
ВЫХОДИТ ДВА РАЗА В НЕДЕЛЮ

№ 72 (1796)  ПЯТНИЦА, 7 ОКТЯБРЯ 2011 ГОДА

ИНДЕКС
2109

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 33

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 16.12.2010 № 71 «О бюджете города Нижний Тагил на 2011 год» 

(в ред. Решений Нижнетагильской городской Думы от 27.01.2011 № 3, 
от 24.03.2011 № 8, от 01.07.2011 № 26) 

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 08.09.2011 № 89 «О вне-
сении на рассмотрение и утверждение в Нижнетагильскую городскую Думу проекта Ре-
шения Нижнетагильской городской Думы «О внесении изменений в Решение Нижнета-
гильской городской Думы от 16.12.2010 № 71 (редакция от 27.01.2011 № 3, 24.03.2011 
№ 8, от 01.07.2011 № 26) «О бюджете города Нижний Тагил на 2011 год», письмо испол-
няющего полномочия Главы города, заместителя Главы Администрации города по соци-
альным вопросам Погудина В. В. от 14.09.2011 № 53-3762, руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Увеличить общий объём доходов бюджета города на 681 663,1 тыс. рублей.
2. Увеличить расходную часть бюджета города на 669 902,9 тыс. рублей.
3. Внести в Решение Нижнетагильской городской Думы от 16.12.2010 № 71 «О бюд-

жете города Нижний Тагил на 2011 год» (в ред. Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 27.01.2011 № 3, от 24.03.2011 № 8, от 01.07.2011 № 26) (далее – Решение) 
следующие изменения:

1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижний Тагил:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 6 783 479,1 тыс. 

рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 
3 536 708,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 7 112 953,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета города в сумме 329 474,8 тыс. рублей.»;
2) пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств города, в сумме 622 566,6 тыс. рублей.»;
3) пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
«8. Установить размер резервного фонда Администрации города в сумме 18 640 тыс. 

рублей.»;
4) Приложения №№ 1, 3, 4, 5 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» и разместить на офици-

альном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

Нижнетагильской городской Думы по бюджету и экономической политике (Бахтеев О. Ш.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН  
Решением Нижнетагилькой городской Думы от 29.09.2011  № 33 

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил на 2011 год, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации

(Окончание на 2–17-й стр.)

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов

Сумма, 
тыс. рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 246 771,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 424 772,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 424 772,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 203 274,0
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 203 274,0
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 154 394,0
000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 48 880,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 848 958,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 200,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 5 200,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 843 758,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 16 045,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 16 045,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 827 713,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 827 713,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 85 594,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 23 830,0
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 23 830,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 61 764,0

000 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные 
с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков 61 377,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 15,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 372,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов 372,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 214 143,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 87 000,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 80 000,0

000 1 11 05010 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 80 000,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 7 000,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 7 000,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных предприятий 187,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 187,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 187,0



2 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 126 956,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 126 956,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 126 956,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 43 600,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 43 600,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 197 740,0
000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 197 740,0
000 1 13 03040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 

средств бюджетов городских округов и компенсации 
затрат бюджетов городских округов 197 740,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 157 814,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 11 745,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов. 11 745,0
000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 141 269,0

000 1 14 02030 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 141 219,0

000 1 14 02032 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 500,0

000 1 14 02033 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 140 719,0

000 1 14 02030 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 50,0

000 1 14 02033 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 50,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 4 800,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена. 4 800,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 4 800,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70 876,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 364,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 
135.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых осуществляется 
на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 298,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 66,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 128,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 88,0

000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской Федерации 102,0

000 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства 
(в части бюджетов городских округов) 102,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 2 245,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 2 245,0

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, 
земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 845,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды 647,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 198,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека 
и законодательства в сфере защиты прав потребителей 4 869,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 43 424,0

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 26,0

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов) 26,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 18 785,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 18 785,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 536 708,1
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3 536 708,1
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 18 424,0
000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 18 424,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 18 424,0
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 1 423 527,6

000 2 02 02024 00 0000 151 Субсидии бюджетам на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 16 658,0

000 2 02 02024 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на денежные 
выплаты медицинскому персоналу фельдшерско- 
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 16 658,0

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 9 740,4

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию федеральных целевых программ 9 740,4

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 88 295,9

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 88 295,9

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 232 009,0

000 2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 232 009,0

000 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 94 720,7

000 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 137 288,3

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов 67 020,8

000 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 67 020,8

000 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 27 362,1

000 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов 39 658,7

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 009 803,5
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 1 009 803,5
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 
и муниципальных образований 1 861 626,9

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 127 040,0

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 127 040,0



3№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

000 2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по подготовке проведения статистических переписей 4 201,4

000 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 4 201,4

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 21 027,4

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 21 027,4

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 86 534,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 86 534,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 439 374,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 439 374,1

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 183 450,0
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 183 450,0
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 233 129,6
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 893,0

000 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 893,0

000 2 02 04034 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на реализацию программ 
модернизации здравоохранения 60 376,6

000 2 02 04034 00 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на реализацию программ модернизации 
здравоохранения в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений 60 376,6

000 2 02 04034 04 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на реализацию региональных 
программ модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений 60 376,6

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 171 860,0

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 171 860,0

Доходы бюджета – ИТОГО 6 783 479,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

УТВЕРЖДЕНО  
Решением Нижнетагильской городской Думы от 29.09.2011  № 33 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил

Ко
д 
гл
ав

но
го

 
ра
сп
ор

яд
ит
ел

я
Ко

д 
ра

зд
ел

а,
по

др
аз
де

ла

Ко
д 
це

ле
во

й
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
ра
сх
од

ов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, 
в тыс. 
рублей

901 Муниципальное учреждение администрация муниципального 
образования «Город Нижний Тагил» 416 095,2

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 294 376,6
0102 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 

ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 1 972,0

0102 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 1 972,0

0102 002 03 00 000 Глава муниципального образования 1 972,0
0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 972,0
0104 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 147 334,1

0104 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 143 254,1

0104 002 04 00 000 Центральный аппарат 99 228,0
0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 99 228,0
0104 002 15 00 000 Территориальные органы 44 026,1
0104 002 15 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 44 026,1
0104 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 080,0
0104 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 3 900,0

0104 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 900,0
0104 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 180,0

0104 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,0
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) 
НАДЗОРА 32 384,0

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 28 646,0

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 28 646,0
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 28 646,0
0106 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 3 177,0
0106 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 3 177,0
0106 521 01 53 000 Содержание и обеспечение деятельности 

вновь создаваемых финансовых органов 
муниципальных образований в Свердловской области 3 177,0

0106 521 01 53 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 177,0
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 561,0
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 561,0

0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 561,0
0111 000 00 00 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 6 314,1
0111 070 00 00 000 Резервные фонды 6 314,1
0111 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 6 314,1
0111 070 05 00 013 Прочие расходы 6 314,1
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 106 372,4
0113 001 00 00 000 Руководство и управление 

в сфере установленных функций 4 201,4
0113 001 43 00 000 Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 4 201,4
0113 001 43 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 201,4
0113 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 8 311,0

0113 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 311,0
0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 311,0
0113 090 00 00 000 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 26 476,0

0113 090 02 00 000 Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 20 908,0

0113 090 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 550,0
0113 090 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 20 358,0
0113 090 99 00 000 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 5 568,0
0113 090 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 568,0
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 028,0
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государства 4 028,0
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 028,0
0113 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 24 132,0

0113 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 24 132,0
0113 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 24 132,0
0113 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2199,1
0113 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 109,0
0113 521 01 56 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, 
осуществляющих хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов 109,0

0113 521 01 56 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 109,0
0113 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 2 090

0113 521 02 02 000 Осуществление государственного полномочия 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области 2 090,0

0113 521 02 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 090,0
0113 521 02 06 000 Осуществление государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1

0113 521 02 06 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,1
0113 522 00 00 000 Региональные целевые программы 13,9
0113 522 15 00 000 Областная целевая программа «Информационное 

общество Свердловской области» на 2011–2015 годы 13,9
0113 522 15 10 000 Направление «Создание единого информационного 

комплекса органов государственной власти 
Свердловской области ОЦП «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы» 13,9

0113 522 15 10 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 13,9
0113 790 00 00 000 Архивные учреждения 9 371,0
0113 790 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 371,0
0113 790 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 371,0
0113 791 00 00 000 Мероприятия по взаимодействию привлекаемых 

сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 4 261,0

0113 791 99 00 000 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 4 261,0

0113 791 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 261,0
0113 793 00 00 000 Выкуп изымаемых у собственников помещений 

признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467,0

0113 793 01 00 000 Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467,0

0113 793 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 467,0



4 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0113 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 20 912,0
0113 795 00 25 000 Муниципальная целевая программа «Информатизация 

Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 19 011,0
0113 795 00 25 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 011,0
0113 795 00 27 000 Ведомственная целевая программа «Развитие архивного 

дела в городе Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 735,0
0113 795 00 27 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 295,0
0113 795 00 27 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 440,0
0113 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 166,0

0113 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 166,0
0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5 826,5
0309 000 00 00 000 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 49,5

0309 070 00 00 000 Резервные фонды 49,5
0309 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 49,5
0309 070 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 49,5
0314 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5 777,0

0314 247 00 00 000 Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 5 777,0

0314 247 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 777,0
0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 23 952,0
0407 000 00 00 000 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 400,0
0407 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 400,0
0407 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа 

«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы 400,0

0407 795 00 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400,0
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 23 552,0
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 558,0
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 558,0
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 558,0
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 16 300,0
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 16 300,0
0412 340 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 300,0
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 694,0
0412 795 00 22 000 Долгосрочная муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 2 694,0

0412 795 00 22 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 694,0
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 716,2
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 438,0
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 438,0
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 438,0
0501 390 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 438,0
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 28 800,0
0502 770 00 00 000 Реализация мероприятий в рамках комплексного 

инвестиционного плана модернизации города 
Нижний Тагил Свердловской области на 2010–2012 годы 28 800,0

0502 770 01 00 000 Бюджетные инвестиции ОАО «Биологические очистные 
сооружения «Химический парк Тагил» для реализации 
мероприятий плана модернизации города Нижний Тагил 
для строительства линии биологической очистки стоков 
производительностью 150000 куб. м в сутки на площадке 
действующей системы восточных очистных сооружений 28 800,0

0502 770 01 00 003 Бюджетные инвестиции 28 800,0
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 231,6
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 231,6
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 231,6
0503 070 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 231,6
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 11 246,6
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 6 140,0

0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 6 140,0
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 140,0
0505 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 5 000,0
0505 340 02 00 000 Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 5 000,0
0505 340 02 01 000 Взнос муниципальных образований в уставные капиталы 5 000,0
0505 340 02 01 013 Прочие расходы 5 000,0
0505 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 106,6
0505 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 106,6
0505 521 03 18 000 Организация тепло-, водоснабжения населения 

и водоотведения 106,6
0505 521 03 18 006 Субсидии юридическим лицам 106,6
0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 500,0
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 

И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 500,0
0603 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 500,0
0603 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа 

«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы 500,0

0603 795 00 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500,0
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 6 160,0
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 6 160,0
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 6 160,0
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 6 160,0
0801 440 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 160,0

1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5 300,0
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 5 300,0
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 5 300,0
1006 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 100,0
1006 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 100,0
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 5 200,0
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 200,0
1200 000 00 00 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 16 444,9
1201 000 00 00 000 ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 5 083,0
1201 453 00 00 000 Телекомпании и телеорганизации 5 083,0
1201 453 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 083,0
1201 453 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 083,0
1202 000 00 00 000 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 11 361,9
1202 070 00 00 000 Резервные фонды 998,9
1202 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 998,9
1202 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 998,9
1202 457 00 00 000 Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 10 363,0
1202 457 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 363,0
1202 457 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 363,0
1300 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 22 819,0
1301 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 22 819,0
1301 065 00 00 000 Процентные платежи по долговым обязательствам 22 819,0
1301 065 03 00 000 Процентные платежи по муниципальному долгу 22 819,0
1301 065 03 00 013 Прочие расходы 22 819,0

903 Муниципальное казенное учреждение Комитет по городскому 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 1 170 594,0

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67,8
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 67,8
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 67,8
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государства 67,8
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 67,8
0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 23 249,7
0309 000 00 00 000 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 23 249,7

0309 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 4 254,9

0309 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 254,9
0309 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 254,9
0309 070 00 00 000 Резервные фонды 41,0
0309 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 41,0
0309 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 41,0
0309 219 00 00 000 Мероприятия по гражданской обороне 1 600,1
0309 219 01 00 000 Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 1 600,1
0309 219 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 600,1
0309 302 00 00 000 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 16 153,7
0309 302 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 16 153,7
0309 302 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 153,7
0309 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 200,0
0309 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 200,0

0309 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 200,0
0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 931,7
0407 000 00 00 000 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 339,2
0407 293 00 00 000 Вопросы в области лесных отношений 339,2
0407 293 01 00 000 Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 339,2
0407 293 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 339,2
0408 000 00 00 000 ТРАНСПОРТ 22 592,5
0408 303 00 00 000 Автомобильный транспорт 11 286,0
0408 303 02 00 000 Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 11 286,0
0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 286,0
0408 317 00 00 000 Другие виды транспорта 11 306,5
0408 317 01 00 000 Субсидии на проведение отдельных мероприятий 

по другим видам транспорта 11 306,5
0408 317 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 306,5
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 6 000,0
0412 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 5 000,0
0412 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 5 000,0

0412 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 5 000,0

0412 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 5 000,0
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 1 000,0
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1 000,0
0412 340 03 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 000,0
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 833 254,0
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 240,2
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 233 053,0



5№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0501 098 01 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 137 288,3

0501 098 01 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 137 288,3

0501 098 01 04 003 Бюджетные инвестиции 137 288,3
0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 95 764,7

0501 098 02 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 95 764,7

0501 098 02 04 003 Бюджетные инвестиции 95 764,7
0501 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 7 591,4
0501 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 7 591,4

0501 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 7 591,4

0501 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 7 591,4
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 2 000,0
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 2 000,0

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 2 000,0
0501 522 00 00 000 Региональные целевые программы 31 047,9
0501 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 31 047,9
0501 522 04 40 000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция жилых 

домов на территориях муниципальных образований 
в Свердловской области в целях переселения граждан 
из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания, и (или) с высоким уровнем износа 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 31 047,9

0501 522 04 40 003 Бюджетные инвестиции 31 047,9
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 37 547,9
0501 795 00 23 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 6 500,0

0501 795 00 23 003 Бюджетные инвестиции 6 500,0
0501 795 00 31 000 Муниципальная целевая программа «Переселение 

граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 года)» 31 047,9

0501 795 00 31 003 Бюджетные инвестиции 31 047,9
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 45 702,2
0502 070 00 00 000 Резервные фонды 199,9
0502 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 199,9
0502 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 199,9
0502 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 8 899,9
0502 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 8 899,9

0502 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 8 899,9

0502 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 8 899,9
0502 391 00 00 000 Поддержка коммунального хозяйства 833,0
0502 391 05 00 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 833,0
0502 391 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 833,0
0502 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 373,0
0502 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 3 373,0
0502 522 04 30 000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» на 2011–2015 годы» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 373,0

0502 522 04 30 003 Бюджетные инвестиции 3 373,0
0502 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 32 396,4
0502 795 00 03 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры на 2009–2011 годы» 14 396,4

0502 795 00 03 003 Бюджетные инвестиции 14 396,4
0502 795 00 32 000 Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2013 годы» 18 000,0

0502 795 00 32 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 000,0
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 420 199,1
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 23 656,7
0503 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 19 656,7
0503 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 19 656,7
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 4 000,0
0503 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 000,0
0503 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 100 000,0
0503 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 100 000,0
0503 521 03 41 000 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в рамках 
поддержки монопрофильных муниципальных образований 100 000,0

0503 521 03 41 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100 000,0
0503 600 00 00 000 Благоустройство 217 312,4
0503 600 01 00 000 Уличное освещение 56 390,4
0503 600 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 52 444,4

0503 600 01 00 021 Погашение кредиторской задолженности 3 946,0
0503 600 02 00 000 Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 95 535,1

0503 600 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 91 344,1
0503 600 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4 191,0
0503 600 03 00 000 Озеленение 25 250,0
0503 600 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 25 250,0
0503 600 04 00 000 Организация и содержание мест захоронения 10 000,0
0503 600 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 000,0
0503 600 05 00 000 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 30 136,9
0503 600 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 27 136,9
0503 600 05 00 003 Бюджетные инвестиции 3 000,0
0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 79 230,0
0503 795 00 04 000 Муниципальная целевая программа 

«Строительство объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры города Нижний Тагил на 2009–2011 годы» 300,0

0503 795 00 04 003 Бюджетные инвестиции 300,0
0503 795 00 24 000 Муниципальная целевая программа «Комплексное 

благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 73 750,0
0503 795 00 24 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 56 500,0
0503 795 00 24 003 Бюджетные инвестиции 17 250,0
0503 795 00 35 000 Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного движения 
в городе Нижний Тагил (2010–2012 годы)» 2 072,0

0503 795 00 35 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 072,0
0503 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 3 108,0
0503 795 00 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 108,0
0503 795 00 40 003 Бюджетные инвестиции 2 000,0
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 56 112,5
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 54 499,5

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 7 666,1
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 666,1
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 46 000,4
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 45 995,7
0505 002 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4,7
0505 505 22 00 000 Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» 833,0
0505 505 22 10 000 Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению 833,0
0505 505 22 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 833,0
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 613,0
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы в городе Нижний Тагил 
на 2010–2012 годы» 653,0

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 653,0
0505 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 960,0

0505 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 960,0
0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9 658,9
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 

И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 4 667,4
0603 411 00 00 000 Природоохранные учреждения 4 667,4
0603 411 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 667,4
0603 411 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 010,7
0603 411 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 656,7
0605 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 991,5
0605 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 31,5
0605 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 31,5
0605 410 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 31,5
0605 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 960,0
0605 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 4 960,0
0605 795 00 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 960,0
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 199 451,5
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 134 139,0
0701 522 00 00 000 Региональные целевые программы 64 105,0
0701 522 20 00 000 Областная государственная целевая программа 

«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Свердловской области» на 2010–2014 годы» 64 105,0

0701 522 20 01 000 Расходы на осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий дошкольных 
образовательных учреждений в рамках ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Свердловской области» на 2010–2014 годы 10 230,0

0701 522 20 01 003 Бюджетные инвестиции 10 230,0
0701 522 20 02 000 Направление «Строительство и реконструкция 

дошкольных образовательных учреждений» ОГЦП 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Свердловской области» на 2010–2014 годы 53 875,0

0701 522 20 02 003 Бюджетные инвестиции 53 875,0
0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 70 034,0
0701 795 00 26 000 Муниципальная целевая программ 

«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы» 70 034,0

0701 795 00 26 003 Бюджетные инвестиции 70 034,0
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 65 312,5
0702 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 57 500,0
0702 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 57 500,0

0702 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 57 500,0

0702 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 57 500,0



6 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0702 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений 
и помещений муниципальных учреждений 5 492,5

0702 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 5 492,5
0702 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 492,5
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 320,0
0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 2 320,0

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 320,0
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 250,0
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 24 250,0
0801 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений 

и помещений муниципальных учреждений 15 250,0
0801 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 15 250,0
0801 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 250,0
0801 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 000,0
0801 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 9 000,0

0801 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 9 000,0

0801 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 000,0
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 42 196,4
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 42 196,4
0901 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 42 196,4
0901 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 42 196,4

0901 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 42 196,4

0901 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 42 196,4
1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9 534,0
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 9 534,0
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 534,0
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 9 534,0

1102 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 9 534,0

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 534,0

905 Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 32 870,4

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20 226,4
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 20 226,4
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 7 158,0
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 158,0
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 158,0
0412 338 00 00 000 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 1 408,4
0412 338 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 408,4
0412 522 00 00 000 Региональные целевые программы 2 915,0
0412 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 2 915,0
0412 522 04 60 000 Подпрограмма «Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 2 915,0

0412 522 04 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915,0
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 8 745,0
0412 795 00 23 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 5 830,0

0412 795 00 23 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 830,0
0412 795 00 36 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 2 915,0

0412 795 00 36 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915,0
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 12 644,0
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 12 644,0
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 12 441,0

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 12 441,0
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 12 429,0
0505 002 04 00 021 Погашение кредиторской задолженности 12,0
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 203,0
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 203,0

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 203,0

906 Управление образования Администрации города Нижний Тагил 3 050 831,3
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 3 050 831,3
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 096 020,3
0701 070 00 00 000 Резервные фонды 361,0
0701 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 361,0
0701 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 361,0
0701 420 00 00 000 Детские дошкольные учреждения 1 018 244,7
0701 420 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 018 244,7
0701 420 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 783 409,8

0701 420 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 220 880,0
0701 420 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 13 954,9
0701 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 75 654,7
0701 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 55 732,0
0701 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 55 732,0

0701 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 43 829,0
0701 521 01 54 019 Субсидии некоммерческим организациям 11 903,0
0701 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 19 922,7
0701 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного 
образования за счет средств областного бюджета 2 393,2

0701 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 941,2
0701 521 03 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 452,0
0701 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 17 529,5
0701 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 529,5
0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 759,9
0701 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 759,9

0701 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 559,9
0701 795 00 29 019 Субсидии некоммерческим организациям 200,0
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 665 196,2
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 422,0
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 152,4
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 152,4
0702 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 269,6
0702 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 269,6
0702 421 00 00 000 Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 124 322,2
0702 421 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 124 322,2
0702 421 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 113 256,5
0702 421 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 065,7
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 149 474,7
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 149 474,7
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 148 208,0
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 1 266,7
0702 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 21 027,4
0702 520 09 00 000 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 21 027,4
0702 520 09 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21 027,4
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 1 348 626,8
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 149 218,0
0702 521 01 16 000 Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета 140 186,0

0702 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 140 186,0
0702 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 9 032,0

0702 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 032,0
0702 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 1 183 450,0

0702 521 02 01 000 Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов) 
за счет средств областного бюджета 1 183 450,0

0702 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 183 450,0
0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 15 958,8
0702 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного 
образования за счет средств областного бюджета 393,8

0702 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 393,8
0702 521 03 04 000 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 
за счет средств областного бюджета 2 011,0

0702 521 03 04 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 011,0
0702 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 13 554,0
0702 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 554,0
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 21 323,1
0702 795 00 19 000 Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 

образования города Нижний Тагил (2009–2011 годы)» 14 682,0
0702 795 00 19 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 682,0
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 5 021,1

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 021,1



7№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 1 620,0

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 620,0
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 189 595,9
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 868,2
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 868,2
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 868,2
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 186 721,1
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей * 123 300,3
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 22 760,1

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 22 760,1
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 3 003,0
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 550,0
0707 432 02 11 021 Погашение кредиторской задолженности 453,0
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 97 537,2
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 97 537,2
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 63 420,8
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 62 638,8
0707 432 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 782,0
0707 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 006,6
0707 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 1 550,0
0707 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 1 550,0

0707 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 550,0
0707 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 456,6
0707 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 456,6
0707 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 456,6
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 100 018,9
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 14 768,0

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 14 768,0
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 768,0
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 5 792,6
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 792,6
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 772,0
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 20,6
0709 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 765,9
0709 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 171,0
0709 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 171,0

0709 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 171,0
0709 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 594,9
0709 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 594,9
0709 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 594,9
0709 436 00 00 000 Мероприятия в области образования 10 721,2
0709 436 01 40 000 Проведение мероприятий в области образования 10 721,2
0709 436 01 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 319,8
0709 436 01 40 021 Погашение кредиторской задолженности 12,4
0709 436 01 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 389,0
0709 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 67 614,2

0709 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 67 614,2
0709 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 67 407,0
0709 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 207,2
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 357,0
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 357,0

0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 357,0

907 Муниципальное учреждение «Управление здравоохранения 
Администрации города Нижний Тагил» 665 823,3

0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 665 823,3
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 197 450,8
0901 070 00 00 000 Резервные фонды 791,8
0901 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 401,0
0901 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 401,0
0901 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 390,8
0901 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 390,8
0901 096 00 00 000 Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных 
государственных учреждений 33 641,3

0901 096 01 00 000 Реализация программы модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы 33 641,3

0901 096 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 33 641,3
0901 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 155 419,3
0901 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 155 419,3
0901 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 143 482,0
0901 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 937,3

0901 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 4 579,4
0901 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 1 299,4
0901 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 1 299,4
0901 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 299,4
0901 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 3 280,0
0901 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 3 280,0
0901 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 280,0
0901 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 3 019,0
0901 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 3 019,0

0901 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 019,0
0902 000 00 00 000 АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ 233 662,8
0902 070 00 00 000 Резервные фонды 600,0
0902 070 04 00 000 Резервный фонд исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 600,0
0902 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 600,0
0902 096 00 00 000 Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных 
государственных учреждений 26 735,3

0902 096 01 00 000 Реализация программы модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации 
в части укрепления материально-технической базы 26 735,3

0902 096 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 26 735,3
0902 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, 

медико-санитарные части 91 775,2
0902 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 91 775,2
0902 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 91 325,8
0902 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 449,4
0902 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 89 319,9
0902 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 89 319,9
0902 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 89 319,9
0902 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 331,0
0902 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 331,0

0902 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 331,0
0902 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 18 034,4
0902 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 17 801,4
0902 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения; 
врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров 
участковых, и медицинским сестрам, работающим 
с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 
муниципальной системы здравоохранения; 
фельдшерам, замещающим должность 
врача-терапевта участкового, врача-педиатра 
участкового, а также фельдшерам-помощникам 
врача общей врачебной практики (семейного врача) 
в учреждениях здравоохранения муниципальных 
образований, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 13 573,0

0902 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 573,0
0902 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 4 228,4
0902 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 228,4
0902 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 233,0
0902 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 233,0
0902 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 233,0
0902 522 00 00 000 Региональные целевые программы 800,0
0902 522 09 00 000 Областная целевая программа 

«Совершенствование оказания медицинской 
помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 800,0

0902 522 09 90 000 Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011-2015 годы 
ОЦП «Совершенствование оказания медицинской 
помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 800,0

0902 522 09 90 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800,0
0902 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 6 067,0
0902 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 6 067,0

0902 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 067,0
0903 000 00 00 000 МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 

В ДНЕВНЫХ СТАЦИОНАРАХ ВСЕХ ТИПОВ 2 633,0
0903 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 2 633,0
0903 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 633,0
0903 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 633,0
0904 000 00 00 000 СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 190 720,0
0904 477 00 00 000 Станции скорой и неотложной помощи 147 735,8
0904 477 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 147 735,8
0904 477 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 147 688,1
0904 477 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 47,7
0904 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 16 327,0
0904 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам 
скорой медицинской помощи 16 327,0

0904 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 327,0
0904 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 912,2
0904 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 2 912,2



8 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0904 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 
(подразделений) скорой медицинской помощи 
муниципальной системы здравоохранения; 
врачам-фтизиатрам участковым, фельдшерам, 
замещающим должности врачей-фтизиатров 
участковых, и медицинским сестрам, работающим 
с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 
муниципальной системы здравоохранения; 
фельдшерам, замещающим должность 
врача-терапевта участкового, врача-педиатра 
участкового, а так  же фельдшерам-помощникам 
врача общей врачебной практики (семейного врача) 
в учреждениях здравоохранения муниципальных 
образований, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 94,0

0904 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 94,0
0904 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 2 818,2
0904 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 818,2
0904 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 23 745,0
0904 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 665,0

0904 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 665,0
0904 795 00 34 000 Муниципальная целевая программа 

«Скорая медицинская помощь (2011–2013гг.)» 23 080,0
0904 795 00 34 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 080,0
0909 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 41 356,7
0909 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 8 912,0

0909 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 912,0
0909 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 912,0
0909 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 15 044,0

0909 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 044,0
0909 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 042,0
0909 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 2,0
0909 485 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 16 498,7
0909 485 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 16 498,7
0909 485 97 00 021 Погашение кредиторской задолженности 298,7
0909 485 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 200,0
0909 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 87,0
0909 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 87,0
0909 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 87,0
0909 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 815,0
0909 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы в городе Нижний Тагил 
на 2010–2012 годы» 165,0

0909 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 165,0
0909 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 650,0

0909 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650,0

908 Управление культуры Администрации города Нижний Тагил 300 628,1
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 88 888,0
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 88 488,0
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 83 037,0
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 83 037,0
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 83 037,0
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 5 451,0
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 5 237,0
0702 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 5 237,0

0702 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 237,0
0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 214,0
0702 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 214,0
0702 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 214,0
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 400,0
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 400,0
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 400,0
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 400,0
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 400,0
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 211 740,1
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 204 234,5
0801 070 00 00 000 Резервные фонды 714,5
0801 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 714,5
0801 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 714,5
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 44 314,0
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 5 430,0
0801 440 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 430,0
0801 440 02 00 000 Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 893,0
0801 440 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 893,0
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 37 991,0
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 37 895,0
0801 440 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 96,0
0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 42 788,0
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 42 788,0
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 42 710,0
0801 441 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 78,0

0801 442 00 00 000 Библиотеки 35 623,0
0801 442 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 35 623,0
0801 442 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 35 526,0
0801 442 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 97,0
0801 443 00 00 000 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 51 951,0
0801 443 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 951,0
0801 443 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 51 951,0
0801 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 14 778,0
0801 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 12 692,0
0801 521 01 55 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства 12 692,0
0801 521 01 55 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 692,0
0801 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 2 086,0
0801 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 2 086,0
0801 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 086,0
0801 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 882,0
0801 522 17 00 000 Областная целевая программа «Развитие культуры 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 882,0
0801 522 17 15 000 Расходы на информатизацию муниципальных библиотек, 

в том числе на комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий),приобретение компьютерного оборудования 
и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек 
к сети Интернет в рамках ОЦП «Развитие культуры 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 882,0

0801 522 17 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 882,0
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 10 184,0
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 10 184,0

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 184,0
0804 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 7 505,6
0804 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 820,0

0804 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 820,0
0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 820,0
0804 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты 1 454,6

0804 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 454,6
0804 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 454,6
0804 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 231,0
0804 795 00 21 000 Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 

«культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 90,0
0804 795 00 21 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 90,0
0804 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 141,0

0804 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 141,0

909 Управление социальных программ и семейной политики 
Администрации города 73 072,8

0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 6 397,1
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 6 397,1
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 6 397,1
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 6 397,1
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 1 767,1

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 767,1
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 400,0
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400,0
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 4 230,0
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 230,0
0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 13 665,6
0905 000 00 00 000 САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 13 665,6
0905 070 00 00 000 Резервные фонды 778,2
0905 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 778,2
0905 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 778,2
0905 475 00 00 000 Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 12 654,4
0905 475 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 654,4
0905 475 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 654,4
0905 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 233,0
0905 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 233,0
0905 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 233,0
0905 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 233,0
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 53 010,1
1001 000 00 00 000 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 25 905,0
1001 491 00 00 000 Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 25 905,0
1001 491 01 00 000 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 25 905,0
1001 491 01 00 005 Социальное обеспечение населения 25 905,0
1002 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1 748,1
1002 507 00 00 000 Учреждения социального обслуживания населения 1 748,1
1002 507 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 748,1
1002 507 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 748,1
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 20 099,0
1003 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 9 538,0



9№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

1003 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 5 858,0
1003 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 3 396,0
1003 514 01 00 013 Прочие расходы 2 462,0
1003 514 01 01 000 Решение Нижнетагильской городской Думы 

от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго и 
последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил» 3 680,0

1003 514 01 01 004 Социальные выплаты 3 680,0
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 10 561,0
1003 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 10 561,0
1003 795 00 18 004 Социальные выплаты 9 763,0
1003 795 00 18 005 Социальное обеспечение населения 416,0
1003 795 00 18 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 382,0
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 5 258,0
1006 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 141,0

1006 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 141,0
1006 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 141,0
1006 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 117,0
1006 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 113,0

1006 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 113,0
1006 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 4,0

1006 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4,0

912 Нижнетагильская городская Дума 18 131,0
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 18 131,0
0103 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 18 131,0

0103 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 17 945,0

0103 002 04 00 000 Центральный аппарат 14 832,0
0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 832,0
0103 002 11 00 000 Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 906,0
0103 002 11 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906,0
0103 002 12 00 000 Депутаты представительного органа 

муниципального образования 1 207,0
0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 207,0
0103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 186,0
0103 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 186,0

0103 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 186,0

913 Счетная палата города Нижний Тагил 5 372,0
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 372,0
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 5 372,0

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 084,0

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 3 258,0
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 258,0
0106 002 25 00 000 Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 1 826,0
0106 002 25 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 826,0
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 288,0
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 288,0

0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 288,0

915 Управление по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил 218 247,8

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 119,3
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 3 119,3
0412 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 2 716,3
0412 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 716,3
0412 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 330,8
0412 482 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 346,5
0412 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39,0
0412 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 26,0
0412 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 26,0
0412 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 26,0
0412 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 26,0
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 377,0
0412 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 177,0

0412 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 172,8
0412 795 00 29 019 Субсидии некоммерческим организациям 4,2
0412 795 00 33 000 Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 

в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 200,0
0412 795 00 33 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10,4
0412 795 00 33 019 Субсидии некоммерческим организациям 189,6

0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 183 406,4
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 148 338,7
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 450,0
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 450,0
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 450,0
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 137 381,7
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 137 381,7
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 137 030,7
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 351,0
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 9 284,0
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 8 163,0
0702 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 8 163,0

0702 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 163,0
0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 1 121,0
0702 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными 

учреждениями 1 121,0
0702 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 121,0
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 223,0
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 223,0

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 223,0
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 24 748,6
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 460,0
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 460,0
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 460,0
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 23 911,6
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 16 677,4
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 4 794,7

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 794,7
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 650,0
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650,0
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 11 232,7
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 232,7
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7 234,2
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 7 234,2
0707 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 248,0
0707 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 145,0
0707 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 145,0

0707 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 145,0
0707 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 103,0
0707 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 103,0
0707 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 103,0
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 129,0
0707 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 129,0

0707 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 129,0
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 10 319,1
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 8 629,3
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8 629,3
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 538,3
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 91,0
0709 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 276,0
0709 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 276,0
0709 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, 
за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 276,0

0709 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 276,0
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 413,8
0709 795 00 12 000 Муниципальная целевая программа «Кадры в системе 

учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)» 808,8

0709 795 00 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 808,8
0709 795 00 14 000 Муниципальная целевая программа «Развитие шахмат 

в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 100,0
0709 795 00 14 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100,0
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 505,0

0709 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 505,0
1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 31 722,1
1101 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 16 490,1
1101 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 12 041,1
1101 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 028,6
1101 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 989,0
1101 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39,6
1101 512 00 00 000 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 3 012,5
1101 512 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 3 012,5
1101 512 97 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 012,5
1101 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 272,0
1101 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 222,0
1101 521 01 58 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта 222,0
1101 521 01 58 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 222,0



10 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

1101 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 50,0

1101 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 50,0
1101 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 50,0
1101 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 177,0
1101 795 00 13 000 Муниципальная целевая программа «Обязательное 

обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 гг.)» 1 140,0

1101 795 00 13 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 140,0
1101 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 1 930,0

1101 795 00 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 462,0
1101 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 468,0
1101 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 107,0

1101 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 107,0
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 1 650,0
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 1 650,0
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 1 650,0

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 1 650,0
1103 000 00 00 000 СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 7 270,0
1103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 7 080,0
1103 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 7 080,0

1103 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 080,0
1103 795 00 39 000 Муниципальная целевая программа «Развитие шахмат 

в городе Нижний Тагил (2006–2009 годы)» 190,0
1103 795 00 39 021 Погашение кредиторской задолженности 190,0
1105 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 6 312,0
1105 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 6 174,0

1105 002 04 00 000 Центральный аппарат 6 174,0
1105 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 174,0
1105 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 138,0
1105 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 138,0

1105 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 138,0

916 Управление по делам молодежи Администрации города Нижний Тагил 72 603,5
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 16 207,0
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 10 135,0
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 1 000,0
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 1 000,0
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 1 000,0
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 500,0
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500,0
0707 522 00 00 000 Региональные целевые программы 750,0
0707 522 14 00 000 Областная целевая программа 

«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 750,0
0707 522 14 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 750,0
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 8 385,0
0707 795 00 16 000 Муниципальная целевая программа 

«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 8 385,0
0707 795 00 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 585,0
0707 795 00 16 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 800,0
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 6 072,0
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 5 391,0

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 391,0
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 391,0
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 681,0
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 123,0

0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 123,0
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 558,0

0709 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 558,0
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 20 892,5
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 20 892,5
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 17 428,8
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 17 428,8
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 428,8
0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 1 582,7
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 582,7
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 582,7
0801 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 886,0
0801 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 886,0
0801 521 01 55 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства 886,0
0801 521 01 55 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 886,0
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 995,0
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 995,0

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 995,0

1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 35 504,0
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 35 304,0
1003 522 00 00 000 Региональные целевые программы 14 304,0
1003 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 14 304,0
1003 522 04 50 000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 9 740,4

1003 522 04 50 005 Социальное обеспечение населения 9 740,4
1003 522 04 70 000 Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 

молодым семьям, проживающим в Свердловской 
области, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы» 4 563,6

1003 522 04 70 005 Социальное обеспечение населения 4 563,6
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 21 000,0
1003 795 00 17 000 Муниципальная целевая программа 

«Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 гг.)» 19 000,0

1003 795 00 17 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 000,0
1003 795 00 38 000 Муниципальная целевая программа «Предоставление 

финансовой поддержки молодым семьям, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы 2 000,0

1003 795 00 38 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 000,0
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 200,0
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 200,0
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 200,0
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 200,0

917 Муниципальное учреждение «Управление по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации города Нижний Тагил» 1 087 049,5

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 768,0
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 768,0
0113 780 00 00 000 Расходы по содержанию имущества 

муниципальной казны 2 768,0
0113 780 01 00 000 Содержание жилых и нежилых помещений 2 768,0
0113 780 01 00 013 Прочие расходы 2 768,0
0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 468 419,3
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 198 266,5
0501 070 00 00 000 Резервные фонды 2 962,7
0501 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 2 962,7
0501 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 962,7
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 153 887,8

0501 098 01 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – 
Фонд содействия реформированию
 жилищно-коммунального хозяйства 94 720,7

0501 098 01 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 94 720,7

0501 098 01 01 006 Субсидии юридическим лицам 94 720,7
0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 59 167,1

0501 098 02 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 59 167,1

0501 098 02 01 006 Субсидии юридическим лицам 59 167,1
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 37 020,0
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 2 112,0

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 2 112,0
0501 390 02 00 000 Капитальный ремонт государственного 

жилищного фонда субъектов Российской Федерации 
и муниципального жилищного фонда 33 488,0

0501 390 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 974,0
0501 390 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 514,0
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 1 420,0
0501 390 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 420,0
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 396,0
0501 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 700,0
0501 795 00 18 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 700,0
0501 795 00 31 000 Муниципальная целевая программа «Переселение 

граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 3 696,0

0501 795 00 31 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 696,0
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 209 890,0
0503 522 00 00 000 Региональные целевые программы 104 945,0
0503 522 22 00 000 Областная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в муниципальных образованиях в Свердловской области – 
«Тысяча дворов» на 2011–2015 годы 104 945,0

0503 522 22 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945,0
0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 104 945,0
0503 795 00 37 000 Муниципальная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 104 945,0

0503 795 00 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945,0
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 60 262,8
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 24 837,0



11№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 6 046,0
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 046,0
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 18 791,0
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 791,0
0505 505 00 00 000 Социальная помощь 6 100,8
0505 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 100,8
0505 505 48 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 100,8
0505 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 28 895,0
0505 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 28 895,0

0505 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28 895,0

0505 521 02 05 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 895,0
0505 521 02 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000,0
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 430,0
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 430,0

0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 430,0
1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 615 862,2
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 615 862,2
1003 505 00 00 000 Социальная помощь 207 473,2
1003 505 46 00 000 Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 127 040,0
1003 505 46 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 384,1
1003 505 46 00 004 Социальные выплаты 125 316,6
1003 505 46 00 005 Социальное обеспечение населения 1 339,3
1003 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 80 433,2
1003 505 48 00 004 Социальные выплаты 79 661,0
1003 505 48 00 005 Социальное обеспечение населения 772,2
1003 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 408 389,0
1003 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации,
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 408 389,0

1003 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 408 389,0

1003 521 02 05 004 Социальные выплаты 404 146,0
1003 521 02 05 005 Социальное обеспечение населения 4 243,0

918 Избирательная комиссия города Нижний Тагил 1 635,0
0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 635,0
0107 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 

ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 1 635,0
0107 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 1 635,0

0107 002 04 00 000 Центральный аппарат 434,0
0107 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 434,0
0107 002 26 00 000 Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 1 201,0
0107 002 26 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 201,0

ИТОГО 7 112 953,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

УТВЕРЖДЕН  
Решением Нижнетагильской городской Думы от 29.09.2011  № 33 

Свод бюджетных ассигнований города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Ко
д 
ра

зд
ел

а,
по

др
аз
де

ла

Ко
д 
це

ле
во

й 
ст
ат
ьи

Ко
д 
ви

да
 

ра
сх
од

ов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, 
в тыс. 
рублей

0100 000 00 00 000 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 322 350,4
0102 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 1 972,0

0102 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 1 972,0

0102 002 03 00 000 Глава муниципального образования 1 972,0
0102 002 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 972,0
0103 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 18 131,0

0103 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 17 945,0

0103 002 04 00 000 Центральный аппарат 14 832,0
0103 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 14 832,0

0103 002 11 00 000 Председатель представительного органа 
муниципального образования 1 906,0

0103 002 11 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 906,0
0103 002 12 00 000 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 207,0
0103 002 12 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 207,0
0103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 186,0
0103 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 186,0
0103 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 186,0
0104 000 00 00 000 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 147 334,1

0104 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 143 254,1

0104 002 04 00 000 Центральный аппарат 99 228,0
0104 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 99 228,0
0104 002 15 00 000 Территориальные органы 44 026,1
0104 002 15 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 44 026,1
0104 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 080,0
0104 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 3 900,0
0104 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 900,0
0104 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 180,0

0104 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 180,0
0106 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 

НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА 37 756,0

0106 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 33 730,0

0106 002 04 00 000 Центральный аппарат 31 904,0
0106 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 31 904,0
0106 002 25 00 000 Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 

образования и его заместители 1 826,0
0106 002 25 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 826,0
0106 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 3 177,0
0106 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 3 177,0
0106 521 01 53 000 Содержание и обеспечение деятельности 

вновь создаваемых финансовых органов 
муниципальных образований в Свердловской области 3 177,0

0106 521 01 53 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 3 177,0
0106 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 849,0
0106 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 849,0
0106 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 849,0
0107 000 00 00 000 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 1 635,0
0107 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 1 635,0

0107 002 04 00 000 Центральный аппарат 434,0
0107 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 434,0
0107 002 26 00 000 Члены избирательной комиссии муниципального образования 1 201,0
0107 002 26 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 201,0
0111 000 00 00 000 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 6 314,1
0111 070 00 00 000 Резервные фонды 6 314,1
0111 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 6 314,1
0111 070 05 00 013 Прочие расходы 6 314,1
0113 000 00 00 000 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 109 208,2
0113 001 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных функций 4 201,4
0113 001 43 00 000 Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 4 201,4
0113 001 43 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 201,4
0113 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 8 311,0

0113 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 311,0
0113 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 311,0
0113 090 00 00 000 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 26 476,0

0113 090 02 00 000 Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 20 908,0

0113 090 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 550,0
0113 090 02 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 20 358,0
0113 090 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 568,0
0113 090 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 568,0
0113 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 4 095,8
0113 092 03 00 000 Выполнение других обязательств государства 4 095,8
0113 092 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4 095,8
0113 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 24 132,0

0113 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 24 132,0
0113 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 24 132,0
0113 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 199,1
0113 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 109,0
0113 521 01 56 000 Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, осуществляющих хранение, комплектование, 
учет и использование архивных документов 109,0

0113 521 01 56 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 109,0
0113 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 2 090,1



12 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0113 521 02 02 000 Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области 2 090,0

0113 521 02 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 090,0
0113 521 02 06 000 Осуществление государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1

0113 521 02 06 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 0,1
0113 522 00 00 000 Региональные целевые программы 13,9
0113 522 15 00 000 Областная целевая программа «Информационное общество 

Свердловской области» на 2011–2015 годы 13,9
0113 522 15 10 000 Направление «Создание единого информационного комплекса 

органов государственной власти Свердловской области 
ОЦП «Информационное общество Свердловской области» 
на 2011–2015 годы» 13,9

0113 522 15 10 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 13,9
0113 780 00 00 000 Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 2 768,0
0113 780 01 00 000 Содержание жилых и нежилых помещений 2 768,0
0113 780 01 00 013 Прочие расходы 2 768,0
0113 790 00 00 000 Архивные учреждения 9 371,0
0113 790 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 371,0
0113 790 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 9 371,0
0113 791 00 00 000 Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил 

и средств по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 4 261,0

0113 791 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 261,0
0113 791 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 261,0
0113 793 00 00 000 Выкуп изымаемых у собственников помещений,

признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467,0

0113 793 01 00 000 Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу 2 467,0

0113 793 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 467,0
0113 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 20 912,0
0113 795 00 25 000 Муниципальная целевая программа «Информатизация 

Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 19 011,0
0113 795 00 25 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 011,0
0113 795 00 27 000 Ведомственная целевая программа «Развитие архивного дела 

в городе Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 735,0
0113 795 00 27 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 295,0
0113 795 00 27 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 440,0
0113 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 166,0
0113 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 166,0

0300 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 29 076,2

0309 000 00 00 000 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 23 299,2

0309 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 4 254,9

0309 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 4 254,9
0309 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 254,9
0309 070 00 00 000 Резервные фонды 90,5
0309 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 90,5
0309 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 41,0
0309 070 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 49,5
0309 219 00 00 000 Мероприятия по гражданской обороне 1 600,1
0309 219 01 00 000 Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 1 600,1
0309 219 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 600,1
0309 302 00 00 000 Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 16 153,7
0309 302 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 16 153,7
0309 302 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 153,7
0309 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 1 200,0
0309 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 200,0

0309 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 200,0
0314 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5 777,0
0314 247 00 00 000 Реализация других функций, связанных с обеспечением 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности 5 777,0
0314 247 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 777,0

0400 000 00 00 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76 229,4
0407 000 00 00 000 ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 739,2
0407 293 00 00 000 Вопросы в области лесных отношений 339,2
0407 293 01 00 000 Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов 339,2
0407 293 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 339,2
0407 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 400,0
0407 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 400,0
0407 795 00 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 400,0
0408 000 00 00 000 ТРАНСПОРТ 22 592,5
0408 303 00 00 000 Автомобильный транспорт 11 286,0
0408 303 02 00 000 Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 11 286,0
0408 303 02 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 286,0
0408 317 00 00 000 Другие виды транспорта 11 306,5
0408 317 01 00 000 Субсидии на проведение отдельных мероприятий 

по другим видам транспорта 11 306,5
0408 317 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 11 306,5
0412 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 52 897,7
0412 092 00 00 000 Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 11 716,0
0412 092 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 716,0
0412 092 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 716,0

0412 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 5 000,0

0412 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 5 000,0

0412 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 5 000,0

0412 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 5 000,0
0412 338 00 00 000 Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 1 408,4
0412 338 00 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 408,4
0412 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 17 300,0
0412 340 03 00 000 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 17 300,0
0412 340 03 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 000,0
0412 340 03 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 300,0
0412 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 2 716,3
0412 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 716,3
0412 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 330,8
0412 482 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 346,5
0412 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39,0
0412 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 26,0
0412 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 26,0
0412 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 26,0
0412 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 26,0
0412 522 00 00 000 Региональные целевые программы 2 915,0
0412 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного 

комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 2 915,0
0412 522 04 60 000 Подпрограмма «Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории» ОЦП «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 2 915,0

0412 522 04 60 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915,0
0412 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 11 816,0
0412 795 00 22 000 Долгосрочная муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 2 694,0

0412 795 00 22 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 694,0
0412 795 00 23 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 5 830,0

0412 795 00 23 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 830,0
0412 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 177,0

0412 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 172,8
0412 795 00 29 019 Субсидии некоммерческим организациям 4,2
0412 795 00 33 000 Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 

в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 200,0
0412 795 00 33 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10,4
0412 795 00 33 019 Субсидии некоммерческим организациям 189,6
0412 795 00 36 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 2 915,0

0412 795 00 36 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 915,0

0500 000 00 00 000 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 355 033,5
0501 000 00 00 000 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 509 944,7
0501 070 00 00 000 Резервные фонды 2 962,7
0501 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 2 962,7
0501 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 962,7
0501 098 00 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 386 940,8

0501 098 01 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 232 009,0

0501 098 01 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 94 720,7

0501 098 01 01 006 Субсидии юридическим лицам 94 720,7
0501 098 01 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 137 288,3

0501 098 01 04 003 Бюджетные инвестиции 137 288,3
0501 098 02 00 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 154 931,8

0501 098 02 01 000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 59 167,1

0501 098 02 01 006 Субсидии юридическим лицам 59 167,1
0501 098 02 04 000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства 95 764,7

0501 098 02 04 003 Бюджетные инвестиции 95 764,7
0501 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 7 591,4
0501 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 7 591,4

0501 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 7 591,4

0501 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 7 591,4
0501 390 00 00 000 Поддержка жилищного хозяйства 39 458,0
0501 390 01 00 000 Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, 
не обеспечивающим возмещение издержек 4 112,0

0501 390 01 00 006 Субсидии юридическим лицам 4 112,0



13№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0501 390 02 00 000 Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда 33 488,0

0501 390 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 32 974,0
0501 390 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 514,0
0501 390 03 00 000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 1 858,0
0501 390 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 858,0
0501 522 00 00 000 Региональные целевые программы 31 047,9
0501 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 31 047,9
0501 522 04 40 000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция жилых домов 

на территориях муниципальных образований в Свердловской 
области в целях переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким 
уровнем износа ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 31 047,9

0501 522 04 40 003 Бюджетные инвестиции 31 047,9
0501 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 41 943,9
0501 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 700,0
0501 795 00 18 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 700,0
0501 795 00 23 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 6 500,0

0501 795 00 23 003 Бюджетные инвестиции 6 500,0
0501 795 00 31 000 Муниципальная целевая программа 

«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 34 743,9

0501 795 00 31 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 696,0
0501 795 00 31 003 Бюджетные инвестиции 31 047,9
0502 000 00 00 000 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 74 502,2
0502 070 00 00 000 Резервные фонды 199,9
0502 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 199,9
0502 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 199,9
0502 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 8 899,9
0502 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 8 899,9

0502 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 8 899,9

0502 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 8 899,9
0502 391 00 00 000 Поддержка коммунального хозяйства 833,0
0502 391 05 00 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 833,0
0502 391 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 833,0
0502 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 373,0
0502 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 3 373,0
0502 522 04 30 000 Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» на 2011–2015 годы» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 373,0

0502 522 04 30 003 Бюджетные инвестиции 3 373,0
0502 770 00 00 000 Реализация мероприятий в рамках комплексного 

инвестиционного плана модернизации города Нижний Тагил 
Свердловской области на 2010–2012 годы 28 800,0

0502 770 01 00 000 Бюджетные инвестиции ОАО «Биологические очистные 
сооружения «Химический парк Тагил» для реализации 
мероприятий плана модернизации города Нижний Тагил 
для строительства линии биологической очистки стоков 
производительностью 150000 куб. м в сутки на площадке 
действующей системы восточных очистных сооружений 28 800,0

0502 770 01 00 003 Бюджетные инвестиции 28 800,0
0502 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 32 396,4
0502 795 00 03 000 Муниципальная целевая программа «Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры на 2009–2011 годы» 14 396,4
0502 795 00 03 003 Бюджетные инвестиции 14 396,4
0502 795 00 32 000 Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2013 годы» 18 000,0

0502 795 00 32 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 000,0
0503 000 00 00 000 БЛАГОУСТРОЙСТВО 630 320,7
0503 070 00 00 000 Резервные фонды 23 888,3
0503 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 19 656,7
0503 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 19 656,7
0503 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 4 231,6
0503 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 000,0
0503 070 05 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 231,6
0503 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 100 000,0
0503 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 100 000
0503 521 03 41 000 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в рамках поддержки 
монопрофильных муниципальных образований 100 000

0503 521 03 41 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100 000
0503 522 00 00 000 Региональные целевые программы 104 945,0
0503 522 22 00 000 Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 

дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы 104 945,0

0503 522 22 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945,0
0503 600 00 00 000 Благоустройство 217 312,4
0503 600 01 00 000 Уличное освещение 56 390,4
0503 600 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 52 444,4
0503 600 01 00 021 Погашение кредиторской задолженности 3 946,0
0503 600 02 00 000 Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках благоустройства 95 535,1

0503 600 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 91 344,1
0503 600 02 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4 191,0
0503 600 03 00 000 Озеленение 25 250,0
0503 600 03 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 25 250,0

0503 600 04 00 000 Организация и содержание мест захоронения 10 000,0
0503 600 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 000,0
0503 600 05 00 000 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 30 136,9
0503 600 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 27 136,9
0503 600 05 00 003 Бюджетные инвестиции 3 000,0
0503 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 184 175,0
0503 795 00 04 000 Муниципальная целевая программа 

«Строительство объектов социальной и коммунальной 
инфраструктуры города Нижний Тагил на 2009–2011 годы» 300,0

0503 795 00 04 003 Бюджетные инвестиции 300,0
0503 795 00 24 000 Муниципальная целевая программа «Комплексное 

благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 73 750,0
0503 795 00 24 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 56 500,0
0503 795 00 24 003 Бюджетные инвестиции 17 250,0
0503 795 00 35 000 Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Нижний Тагил (2010–2012 годы)» 2 072,0
0503 795 00 35 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 072,0
0503 795 00 37 000 Муниципальная целевая программа 

«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 104 945,0

0503 795 00 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 104 945,0
0503 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 3 108,0
0503 795 00 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 108,0
0503 795 00 40 003 Бюджетные инвестиции 2 000,0
0505 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 140 265,9
0505 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 97 084,5

0505 002 04 00 000 Центральный аппарат 26 153,1
0505 002 04 00 021 Погашение кредиторской задолженности 12,0
0505 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 26 141,1
0505 002 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 70 931,4
0505 002 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 70 926,7
0505 002 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 4,7
0505 340 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 5 000,0
0505 340 02 00 000 Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 5 000,0
0505 340 02 01 000 Взнос муниципальных образований в уставные капиталы 5 000,0
0505 340 02 01 013 Прочие расходы 5 000,0
0505 505 00 00 000 Социальная помощь 6 933,8
0505 505 22 00 000 Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» 833,0
0505 505 22 10 000 Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению 833,0
0505 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 100,8
0505 505 48 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 100,8
0505 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 29 001,6
0505 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 28 895,0

0505 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28 895,0

0505 521 02 05 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 18 895,0
0505 521 02 05 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 000,0
0505 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 106,6
0505 521 03 18 000 Организация тепло-, водоснабжения населения и водоотведения 106,6
0505 521 03 18 006 Субсидии юридическим лицам 106,6
0505 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 246,0
0505 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 1 286,0
0505 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 286,0
0505 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 960,0

0505 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 960,0

0600 000 00 00 000 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 10 158,9
0603 000 00 00 000 ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 

И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 5 167,4
0603 411 00 00 000 Природоохранные учреждения 4 667,4
0603 411 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3 010,7
0603 411 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 010,7
0603 411 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 1 656,7
0603 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 500,0
0603 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 500,0
0603 795 00 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 500,0
0605 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 991,5
0605 410 00 00 000 Состояние окружающей среды и природопользования 31,5
0605 410 01 00 000 Природоохранные мероприятия 31,5
0605 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 960,0
0605 795 00 40 000 Муниципальная целевая программа «Экология и природные 

ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 4 960,0
0700 000 00 00 000 ОБРАЗОВАНИЕ 3 545 181,3
0701 000 00 00 000 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 230 159,3
0701 070 00 00 000 Резервные фонды 361,0
0701 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 361,0
0701 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 361,0
0701 420 00 00 000 Детские дошкольные учреждения 1 018 244,7
0701 420 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 018 244,7
0701 420 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 783 409,8
0701 420 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 220 880,0
0701 420 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 13 954,9



14 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0701 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 75 654,7
0701 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 55 732,0
0701 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений 55 732,0

0701 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 43 829,0
0701 521 01 54 019 Субсидии некоммерческим организациям 11 903,0
0701 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 19 922,7
0701 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 2 393,2

0701 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 941,2
0701 521 03 02 019 Субсидии некоммерческим организациям 452,0
0701 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 17 529,5
0701 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 17 529,5
0701 522 00 00 000 Региональные целевые программы 64 105,0
0701 522 20 00 000 Областная государственная целевая программа 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
Свердловской области» на 2010–2014 годы» 64 105,0

0701 522 20 01 000 Расходы на осуществление мероприятий по возврату 
ранее перепрофилированных зданий дошкольных 
образовательных учреждений в рамках 
ОГЦП «Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Свердловской области» на 2010–2014 годы 10 230,0

0701 522 20 01 003 Бюджетные инвестиции 10 230,0
0701 522 20 02 000 Направление «Строительство и реконструкция 

дошкольных образовательных учреждений» 
ОГЦП «Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Свердловской области» на 2010–2014 годы 53 875,0

0701 522 20 02 003 Бюджетные инвестиции 53 875,0
0701 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 71 793,9
0701 795 00 26 000 Муниципальная целевая программ 

«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы» 70 034,0

0701 795 00 26 003 Бюджетные инвестиции 70 034,0
0701 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 759,9

0701 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 759,9

0701 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 559,9
0701 795 00 29 019 Субсидии некоммерческим организациям 200,0
0702 000 00 00 000 ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 1 967 335,4
0702 070 00 00 000 Резервные фонды 872,0
0702 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 602,4
0702 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 602,4
0702 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 269,6
0702 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 269,6
0702 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 57 500,0
0702 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 57 500,0

0702 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 57 500,0

0702 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 57 500,0
0702 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений 

муниципальных учреждений 5 492,5
0702 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 5 492,5
0702 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 492,5
0702 421 00 00 000 Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 124 322,2
0702 421 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 124 322,2
0702 421 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 113 256,5
0702 421 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 065,7
0702 423 00 00 000 Учреждения по внешкольной работе с детьми 369 893,4
0702 423 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 369 893,4
0702 423 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 368 275,7
0702 423 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 1 617,7
0702 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 21 027,4
0702 520 09 00 000 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 21 027,4
0702 520 09 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 21 027,4
0702 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 1 363 361,8
0702 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 162 618,0
0702 521 01 16 000 Осуществление мероприятий по организации питания 

в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета 140 186,0

0702 521 01 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 140 186,0
0702 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений 22 432,0

0702 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 22 432,0
0702 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 1 183 450,0

0702 521 02 01 000 Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические 
средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) за счет средств областного бюджета 1 183 450,0

0702 521 02 01 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 183 450,0

0702 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 17 293,8

0702 521 03 02 000 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования 
за счет средств областного бюджета 393,8

0702 521 03 02 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 393,8
0702 521 03 04 000 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы за счет средств областного бюджета 2 011,0

0702 521 03 04 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 011,0
0702 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 14 889,0
0702 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 889,0
0702 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 24 866,1
0702 795 00 19 000 Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 

образования города Нижний Тагил (2009–2011 годы)» 14 682,0
0702 795 00 19 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 682,0
0702 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 6 244,1

0702 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 244,1
0702 795 00 30 000 Муниципальная целевая программа 

«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 3 940,0

0702 795 00 30 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 940,0
0707 000 00 00 000 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 231 276,6
0707 070 00 00 000 Резервные фонды 1 328,2
0707 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 1 328,2
0707 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 328,2
0707 432 00 00 000 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 218 429,8
0707 432 02 00 000 Оздоровление детей 147 774,8
0707 432 02 10 000 Софинансирование за счет средств местного бюджета 

проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время 29 321,9

0707 432 02 10 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 29 321,9
0707 432 02 11 000 Проведение мероприятий по организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков 5 453,0
0707 432 02 11 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 100,0
0707 432 02 11 021 Погашение кредиторской задолженности 453,0
0707 432 02 11 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 900,0
0707 432 02 12 000 Проведение мероприятий по организации отдыха детей 

в каникулярное время 112 999,9
0707 432 02 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 112 999,9
0707 432 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 70 655,0
0707 432 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 69 873,0
0707 432 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 782,0
0707 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 254,6
0707 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 1 695,0
0707 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений 1 695,0

0707 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 695,0
0707 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 559,6
0707 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 559,6
0707 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 559,6
0707 522 00 00 000 Региональные целевые программы 750,0
0707 522 14 00 000 Областная целевая программа 

«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 750,0
0707 522 14 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 750,0
0707 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 8 514,0
0707 795 00 16 000 Муниципальная целевая программа 

«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 8 385,0
0707 795 00 16 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 585,0
0707 795 00 16 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 800,0
0707 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 129,0

0707 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 129,0
0709 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 116 410,0
0709 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 20 159,0

0709 002 04 00 000 Центральный аппарат 20 159,0
0709 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 20 159,0
0709 435 00 00 000 Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 

в сфере образования 14 421,9
0709 435 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 14 421,9
0709 435 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 14 310,3
0709 435 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 111,6
0709 436 00 00 000 Мероприятия в области образования 10 721,2
0709 436 01 40 000 Проведение мероприятий в области образования 10 721,2
0709 436 01 40 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 319,8
0709 436 01 40 021 Погашение кредиторской задолженности 12,4
0709 436 01 40 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 10 389,0
0709 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 67 614,2

0709 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 67 614,2
0709 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 67 407,0
0709 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 207,2
0709 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 1 041,9
0709 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 447,0
0709 521 01 54 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, за исключением 
муниципальных общеобразовательных учреждений 447,0

0709 521 01 54 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 447,0



15№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0709 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 594,9

0709 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 594,9
0709 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 594,9
0709 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 2 451,8
0709 795 00 12 000 Муниципальная целевая программа 

«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)» 808,8

0709 795 00 12 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 808,8
0709 795 00 14 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 100,0
0709 795 00 14 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 100,0
0709 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 480,0
0709 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 480,0
0709 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 063,0

0709 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 063,0
0800 000 00 00 000 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 263 042,6
0801 000 00 00 000 КУЛЬТУРА 255 537,0
0801 070 00 00 000 Резервные фонды 714,5
0801 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 714,5
0801 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 714,5
0801 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 9 000,0
0801 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 9 000,0

0801 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 9 000,0

0801 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 9 000,0
0801 380 00 00 000 Капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений 

муниципальных учреждений 15 250,0
0801 380 01 00 000 Капитальный ремонт объектов социальной сферы 15 250,0
0801 380 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 250,0
0801 440 00 00 000 Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 67 902,8
0801 440 01 00 000 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 11 590,0
0801 440 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 5 430,0
0801 440 01 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 160,0
0801 440 02 00 000 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 893,0
0801 440 02 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 893,0
0801 440 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 55 419,8
0801 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 55 323,8
0801 440 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 96,0
0801 441 00 00 000 Музеи и постоянные выставки 44 370,7
0801 441 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 44 370,7
0801 441 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 44 292,7
0801 441 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 78,0
0801 442 00 00 000 Библиотеки 35 623,0
0801 442 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 35 623,0
0801 442 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 35 526,0
0801 442 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 97,0
0801 443 00 00 000 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 51 951,0
0801 443 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 51 951,0
0801 443 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 51 951,0
0801 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 15 664,0
0801 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 13 578,0
0801 521 01 55 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства 13 578,0
0801 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 13 578,0
0801 521 01 55 001 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства 13 578,0
0801 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 2 086,0
0801 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 2 086,0
0801 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 086,0
0801 522 00 00 000 Региональные целевые программы 3 882,0
0801 522 17 00 000 Областная целевая Программа «Развитие культуры 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы 3 882,0
0801 522 17 15 000 Расходы на информатизацию муниципальных библиотек, 

в том числе на комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг 
и приобретение (подписку) периодических изданий),
приобретение компьютерного оборудования 
и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 
в рамках ОЦП «Развитие культуры в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 3 882,0

0801 522 17 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 882,0
0801 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 11 179,0
0801 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 11 179,0

0801 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 179,0
0804 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 7 505,6
0804 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 5 820,0

0804 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 820,0
0804 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 820,0
0804 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 1 454,6

0804 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 454,6
0804 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 454,6

0804 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 231,0
0804 795 00 21 000 Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «культура» 

города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 90,0
0804 795 00 21 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 90,0
0804 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 141,0
0804 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 141,0

0900 000 00 00 000 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 721 685,3
0901 000 00 00 000 СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 239 647,2
0901 070 00 00 000 Резервные фонды 791,8
0901 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 401,0
0901 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 401,0
0901 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 390,8
0901 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 390,8
0901 096 00 00 000 Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных 
государственных учреждений 33 641,3

0901 096 01 00 000 Реализация программы модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы 33 641,3

0901 096 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 33 641,3
0901 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 42 196,4
0901 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 42 196,4

0901 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 42 196,4

0901 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 42 196,4
0901 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 155 419,3
0901 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 155 419,3
0901 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 143 482,0
0901 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 11 937,3
0901 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 4 579,4
0901 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 1 299,4
0901 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 1 299,4
0901 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 299,4
0901 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 3 280,0
0901 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 3 280,0
0901 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 280,0
0901 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 3 019,0
0901 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 3 019,0

0901 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 019,0
0902 000 00 00 000 АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ 233 662,8
0902 070 00 00 000 Резервные фонды 600,0
0902 070 04 00 000 Резервные фонды исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 600,0
0902 070 04 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 600,0
0902 096 00 00 000 Реализация региональных программ модернизации 

здравоохранения субъектов Российской Федерации 
и программ модернизации федеральных 
государственных учреждений 26 735,3

0902 096 01 00 000 Реализация программы модернизации здравоохранения 
субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы 26 735,3

0902 096 01 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 26 735,3
0902 470 00 00 000 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 91 775,2
0902 470 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 91 775,2
0902 470 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 91 325,8
0902 470 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 449,4
0902 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 89 319,9
0902 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 89 319,9
0902 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 89 319,9
0902 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 331,0
0902 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 331,0

0902 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 331,0
0902 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 18 034,4
0902 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 17 801,4
0902 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи муниципальной 
системы здравоохранения; врачам-фтизиатрам участковым, 
фельдшерам, замещающим должности врачей-фтизиатров 
участковых, и медицинским сестрам, работающим 
с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 
муниципальной системы здравоохранения; 
фельдшерам, замещающим должность врача-терапевта 
участкового, врача-педиатра участкового, 
а также фельдшерам-помощникам врача общей врачебной 
практики (семейного врача) в учреждениях здравоохранения 
муниципальных образований, оказывающих первичную 
медико-санитарную помощь 13 573,0

0902 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 13 573,0
0902 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 4 228,4
0902 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 4 228,4
0902 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 233,0
0902 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 233,0
0902 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 233,0
0902 522 00 00 000 Региональные целевые программы 800,0
0902 522 09 00 000 Областная целевая программа «Совершенствование оказания 

медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 800,0



16 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

0902 522 09 90 000 Направление «Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы ОЦП «Совершенствование оказания 
медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально-значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 800,0

0902 522 09 90 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 800,0
0902 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 6 067,0
0902 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 6 067,0

0902 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 6 067,0
0903 000 00 00 000 МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ В ДНЕВНЫХ СТАЦИОНАРАХ 

ВСЕХ ТИПОВ 2 633,0
0903 471 00 00 000 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 2 633,0
0903 471 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2 633,0
0903 471 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 633,0
0904 000 00 00 000 СКОРАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 190 720,0
0904 477 00 00 000 Станции скорой и неотложной помощи 147 735,8
0904 477 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 147 735,8
0904 477 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 147 688,1
0904 477 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 47,7
0904 520 00 00 000 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 16 327,0
0904 520 18 00 000 Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 16 327,0

0904 520 18 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 16 327,0
0904 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 2 912,2
0904 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 2 912,2
0904 521 01 37 000 Денежные выплаты главным врачам учреждений 

(подразделений) скорой медицинской помощи муниципальной 
системы здравоохранения; врачам-фтизиатрам участковым, 
фельдшерам, замещающим должности врачей-фтизиатров 
участковых, и медицинским сестрам, работающим 
с врачами-фтизиатрами участковыми, учреждений 
муниципальной системы здравоохранения; фельдшерам, 
замещающим должность врача-терапевта участкового, 
врача-педиатра участкового, а так же фельдшерам-помощникам 
врача общей врачебной практики (семейного врача) 
в учреждениях здравоохранения муниципальных образований, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь 94,0

0904 521 01 37 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 94,0
0904 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения 2 818,2
0904 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2 818,2
0904 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 23 745,0
0904 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 665,0

0904 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 665,0
0904 795 00 34 000 Муниципальная целевая программа 

«Скорая медицинская помощь (2011–2013 гг.)» 23 080,0
0904 795 00 34 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 23 080,0
0905 000 00 00 000 САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 13 665,6
0905 070 00 00 000 Резервные фонды 778,2
0905 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 778,2
0905 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 778,2
0905 475 00 00 000 Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы 12 654,4
0905 475 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 12 654,4
0905 475 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 12 654,4
0905 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 233,0
0905 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 233,0
0905 521 01 57 000 Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных 

учреждений здравоохранения 233,0
0905 521 01 57 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 233,0
0909 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 41 356,7
0909 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 8 912,0

0909 002 04 00 000 Центральный аппарат 8 912,0
0909 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 8 912,0
0909 452 00 00 000 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 15 044,0

0909 452 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 15 044,0
0909 452 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 15 042,0
0909 452 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 2,0
0909 485 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области здравоохранения 16 498,7
0909 485 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 16 498,7
0909 485 97 00 021 Погашение кредиторской задолженности 298,7
0909 485 97 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 16 200,0
0909 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 87,0
0909 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 87,0
0909 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 87,0
0909 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 87,0
0909 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 815,0
0909 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 165,0
0909 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 165,0
0909 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 650,0

0909 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 650,0

1000 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 709 676,3
1001 000 00 00 000 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 25 905,0
1001 491 00 00 000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 25 905,0
1001 491 01 00 000 Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 25 905,0
1001 491 01 00 005 Социальное обеспечение населения 25 905,0

1002 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1 748,1
1002 507 00 00 000 Учреждения социального обслуживания населения 1 748,1
1002 507 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1 748,1
1002 507 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 748,1
1003 000 00 00 000 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 671 265,2
1003 505 00 00 000 Социальная помощь 207 473,2
1003 505 46 00 000 Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 127 040,0
1003 505 46 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 384,1
1003 505 46 00 004 Социальные выплаты 125 316,6
1003 505 46 00 005 Социальное обеспечение населения 1 339,3
1003 505 48 00 000 Предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 80 433,2
1003 505 48 00 004 Социальные выплаты 79 661,0
1003 505 48 00 005 Социальное обеспечение населения 772,2
1003 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 9 538,0
1003 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 5 858,0
1003 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 3 396,0
1003 514 01 00 013 Прочие расходы 2 462,0
1003 514 01 01 000 Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 

«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил» 3 680,0

1003 514 01 01 004 Социальные выплаты 3 680,0
1003 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 408 389,0
1003 521 02 00 000 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке 408 389,0

1003 521 02 05 000 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 408 389,0

1003 521 02 05 004 Социальные выплаты 404 146,0
1003 521 02 05 005 Социальное обеспечение населения 4 243,0
1003 522 00 00 000 Региональные целевые программы 14 304,0
1003 522 04 00 000 Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы * 9 740,4
1003 522 04 50 000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

ОЦП «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 9 740,4

1003 522 04 50 005 Социальное обеспечение населения 9 740,4
1003 522 04 70 000 Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 

молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» ОЦП «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы» 4 563,6

1003 522 04 70 005 Социальное обеспечение населения 4 563,6
1003 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 31 561,0
1003 795 00 17 000 Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 

семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 гг.)» 19 000,0

1003 795 00 17 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 19 000,0
1003 795 00 18 000 Муниципальная целевая программа 

«Старшее поколение (2009–2011 годы)» 10 561,0
1003 795 00 18 004 Социальные выплаты 9 763,0
1003 795 00 18 005 Социальное обеспечение населения 416,0
1003 795 00 18 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 382,0
1003 795 00 38 000 Муниципальная целевая программа 

«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы 2 000,0

1003 795 00 38 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2 000,0
1006 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 10 758,0
1006 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 5 141,0

1006 002 04 00 000 Центральный аппарат 5 141,0
1006 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 5 141,0
1006 514 00 00 000 Реализация государственных функций 

в области социальной политики 5 500,0
1006 514 01 00 000 Мероприятия в области социальной политики 100,0
1006 514 01 00 005 Социальное обеспечение населения 100,0
1006 514 05 00 000 Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим объединениям 5 400,0
1006 514 05 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 400,0
1006 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 117,0
1006 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 113,0
1006 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 113,0
1006 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 4,0

1006 795 00 29 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 4,0

1100 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 41 256,1
1101 000 00 00 000 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 16 490,1
1101 482 00 00 000 Центры спортивной подготовки (сборные команды) 9 028,6
1101 482 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9 028,6
1101 482 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 989,0
1101 482 99 00 021 Погашение кредиторской задолженности 39,6
1101 512 00 00 000 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 3 012,5
1101 512 97 00 000 Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 3 012,5
1101 512 97 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3 012,5
1101 521 00 00 000 Межбюджетные трансферты местным бюджетам 272,0
1101 521 01 00 000 Субсидии местным бюджетам 222,0



17№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

1101 521 01 58 000 Увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта 222,0

1101 521 01 58 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 222,0
1101 521 03 00 000 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 50,0
1101 521 03 25 000 Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 50,0
1101 521 03 25 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 50,0
1101 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 4 177,0
1101 795 00 13 000 Муниципальная целевая программа «Обязательное обучение 

плаванию учащихся вторых классов общеобразовательных 
учреждений города (2009–2013 гг.)» 1 140,0

1101 795 00 13 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 1 140,0
1101 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 1 930,0

1101 795 00 15 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 462,0
1101 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 468,0
1101 795 00 29 000 Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 1 107,0

1101 795 00 29 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1 107,0
1102 000 00 00 000 МАССОВЫЙ СПОРТ 11 184,0
1102 102 00 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 11 184,0
1102 102 01 00 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 11 184,0

1102 102 01 02 000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 11 184,0

1102 102 01 02 003 Бюджетные инвестиции 11 184,0
1103 000 00 00 000 СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 7 270,0
1103 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 7 270,0
1103 795 00 15 000 Муниципальная целевая программа 

«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2008–2011 годы)» 7 080,0

1103 795 00 15 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 7 080,0
1103 795 00 39 000 Муниципальная целевая программа 

«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2006–2009 годы)» 190,0
1103 795 00 39 021 Погашение кредиторской задолженности 190,0
1105 000 00 00 000 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 6 312,0
1105 002 00 00 000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 6 174,0

1105 002 04 00 000 Центральный аппарат 6 174,0
1105 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 6 174,0
1105 795 00 00 000 Целевые программы муниципальных образований 138,0
1105 795 00 28 000 Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 

службы в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 138,0
1105 795 00 28 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 138,0
1200 000 00 00 000 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 16 444,9
1201 000 00 00 000 ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 5 083,0
1201 453 00 00 000 Телекомпании и телеорганизации 5 083,0
1201 453 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5 083,0
1201 453 99 00 019 Субсидии некоммерческим организациям 5 083,0
1202 000 00 00 000 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 11 361,9
1202 070 00 00 000 Резервные фонды 998,9
1202 070 05 00 000 Резервные фонды местных администраций 998,9
1202 070 05 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 998,9

ПРИМЕЧАНИЕ:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке 
в установленном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

УТВЕРЖДЕН  
Решением Нижнетагильской городской Думы от 29.09.2011  № 33 

Свод источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета города Нижний Тагил

Номер 
строки

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов. кода классификации 
операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. рублей

1 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000000 329 474,8

2 Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 250 844,0

3 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 595 394,0

4 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 344 550,0

5 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

6 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 710 200 000,0

7 Погашение кредитов, от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 810 – 200 000,0

8 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 78 124,2

9 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 7 579 379,7

10 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 7 657 503,9

11 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 506,6

12 Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящиеся 
в собственности городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 506,6

1202 457 00 00 000 Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 10 363,0

1202 457 99 00 000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 363,0
1202 457 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 363,0
1300 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 22 819,0
1301 000 00 00 000 ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 22 819,0
1301 065 00 00 000 Процентные платежи по долговым обязательствам 22 819,0
1301 065 03 00 000 Процентные платежи по муниципальному долгу 22 819,0
1301 065 03 00 013 Прочие расходы 22 819,0

ИТОГО 7 112 953,9

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 32

Рассмотрев проект Решения Нижнетагиль-
ской городской Думы «О внесении изменений в 
Решение Нижнетагильской городской Думы от 
25.11.2010 № 63 «Об отдельных мерах по совер-
шенствованию правового положения муниципаль-
ных учреждений города Нижний Тагил в переход-
ный период», внесенный Главой города Нижний 
Тагил, письмо исполняющего полномочия Главы 
города, заместителя Главы Администрации го-
рода по социальным вопросам Погудина В. В. от 
22.09.2011 № 53-3923, руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, статьей 21 Уста-
ва города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Нижнетагильской городской 

Думы от 25.11.2010 №63 «Об отдельных мерах по 
совершенствованию правового положения муници-
пальных учреждений города Нижний Тагил в пере-
ходный период» изменение, изложив пункт 2 в сле-
дующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений города 
Нижний Тагил в период с 1 января 2011 года до                                                                                                      

1 января 2012 года осуществляется на основании 
бюджетной сметы, за исключением муниципаль-
ного бюджетного спортивно-оздоровительного 
учреждения «Клуб туристов «Азимут» и муни-
ципального бюджетного учреждения «Служба 
экологической безопасности», финансовое обе-
спечение деятельности которых с 1 ноября 2011 
года осуществляется путем предоставления 
субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
порядке, установленном Администрацией горо-
да Нижний Тагил.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете 
«Горный край» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 ноя-
бря 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Реше-
ния возложить на постоянную комиссию Нижнета-
гильской городской Думы по бюджету и экономиче-
ской политике (Бахтеев О. Ш.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

О внесении изменения в Решение Нижнетагильской 
городской Думы от 25.11.2010 № 63 «Об отдельных мерах 

по совершенствованию правового положения муниципальных 
учреждений города Нижний Тагил в переходный период»

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 34

Рассмотрев постановление Главы города Нижний Тагил от 
07.09.2011 № 87 «О внесении на рассмотрение и утверждение 
в Нижнетагильскую городскую Думу проекта Решения Нижнета-
гильской городской Думы «О сроках составления и утверждения 
проекта бюджета города Нижний Тагил», руководствуясь Бюджет-
ным кодексом Российской Фе дерации, Положением о бюджетном 
процессе, утвержденным Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 30.10.2008 № 53 (в ред. Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 22.10.2009 № 81, от 27.05.2010 № 25, от 
30.09.2010 № 43), статьей 21 Устава города Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Установить, что в текущем финансовом году проект бюд-

жета города Нижний Тагил составляется и утверждается сроком 
на три года (на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов). 

2. Признать утратившим силу Решение Нижнетагильской 
городской Думы от 22.10.2009 № 68 «О сроках составления и 
утверждения проекта бюджета города Нижний Тагил».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» 
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянную комиссию Нижнетагильской городской Думы по 
бюджету и экономической политике (Бахтеев O. Ш.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

О сроках составления и утверждения 
проекта бюджета города Нижний Тагил



18 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 35

О внесении изменений в квалификационные требования к уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу 

работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 
для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих города Нижний Тагил, 

утвержденные Решением Нижнетагильской городской Думы от 24.12.2009 № 91

Рассмотрев проект Решения Нижнетагильской городской Думы «О внесении измене-
ний в квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специ-
альности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения долж-
ностных обязанностей муниципальных служащих города Нижний Тагил, утвержденные 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 24.12.2009 № 91», внесенный Главой го-
рода Нижний Тагил, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Сверд ловской 
области от 9 марта 2011 № 5-ОЗ «О внесении изменений в Закон Сверд ловской области 
«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в квалификационные требования к уровню профессионального образова-

ния, стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу рабо-
ты по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для ис-
полнения должностных обязанностей муниципальных служащих города Нижний Тагил, 
утвержденные Решением Нижнетагильской городской Думы от 24 декабря 2009 года 
№ 91, изменения, изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Органам местного самоуправления привести должностные инструкции муни-
ципальных служащих в соответствие с настоящим Решением в 2-месячный срок со дня 
вступ ления в силу настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубли кования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» и разместить на офици-

альном сайте города Нижний Тагил.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, правопорядку, ин-
формационной политике и связям с общественностью (Казаринов А. Л.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

ПРИЛОЖЕНИЕ   
к Решению Нижнетагилькой городской Думы от 29.09.2011  № 35 

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы и (или) государственной службы либо 
стажу работы по специальности, профессиональным знаниям 

и навыкам, необходимым для исполнения должностных 
обязанностей муниципальных служащих города Нижний Тагил

СТАТЬЯ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение на основе типо-

вых квалификационных требо ваний для за-
мещения должностей муниципальной служ-
бы, определенных За коном Свердловской 
области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особен-
ностях муни ципальной службы на территории 
Свердловской области», устанавливает ква-
лификационные требования для замещения 
должностей муниципальной служ бы в Нижне-
тагильской городской Думе, Администрации 
города Нижний Та гил, Счетной палате горо-
да Нижний Тагил (далее – органы местного 
само управления), Избирательной комиссии 
города Нижний Тагил, предъявляемые к уров-
ню профессионального образования, стажу 
муниципальной службы (го сударственной 
службы) или стажу работы по специально-
сти, профессиональ ным знаниям и навыкам, 
необходимым для исполнения должностных 
обязан ностей.

2. Квалификационные требования уста-
навливаются в зависимости от групп долж-
ностей муниципальной службы.

3. Специальные профессиональные зна-
ния, необходимые для исполне ния должност-
ных обязанностей, подтверждаются доку-
ментом государственно го образца о высшем 
профессиональном образовании, среднем 
профессио нальном образовании или о сред-
нем (полном) общем образовании.

Квалификационные требования к уровню 
профессионального образова ния устанав-
ливаются с учетом наличия специальности, 
соответствующей должностной инструкции, 
а также функциям и конкретным задачам, 
возло женным на органы местного самоу-
правления, Избирательную комиссию горо да 
Нижний Тагил в целом и на их подразделения 
в отдельности.

4. Квалификационные требования к уров-
ню профессионального образо вания с уче-
том наличия специальных профессиональ-
ных знаний, к стажу му ниципальной службы 
и (или) государственной службы либо стажу 

работы по специальности, к профессио-
нальным знаниям и к профессиональным 
навыкам, необходимым для исполнения 
должностных обязанностей, включаются в 
должностные инструкции муниципальных 
служащих.

СТАТЬЯ 2.  Квалификационные 
требования для замещения высших 
должностей муниципальной службы
Квалификационные требования для заме-

щения высших должностей му ниципальной 
службы:

– высшее профессиональное образова-
ние и стаж муниципальной службы и (или) 
государственной службы не менее шести лет 
либо стаж работы по спе циальности не ме-
нее семи лет, либо высшее профессиональ-
ное образование и исполнение полномочий 
не менее одного срока, установленного Уста-
вом го рода Нижний Тагил, на постоянной или 
непостоянной основе лица, замещаю щего 
муниципальную должность и наделенного 
исполнительно-распорядительными полно-
мочиями по решению вопросов местного зна-
чения и (или) по организации деятельности 
органа местного самоуправления;

– знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской об ласти, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 
законов, иных нор мативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской об ласти, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимае мых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и Избирательной 
ко миссии города Нижний Тагил;

– навыки организации и планирования ра-
боты, контроля, анализа и про гнозирования 
последствий принимаемых решений, владе-
ния информацион ными технологиями, поль-
зования офисной техникой и программным 
обеспе чением, редактирования документа-

ции, организационные и коммуникативные 
навыки, координирования управленческой 
деятельности, оперативного приня тия и реа-
лизации управленческих решений, ведения 
деловых переговоров и публичного высту-
пления.

СТАТЬЯ 3.  Квалификационные 
требования для замещения главных 
долж ностей муниципальной службы
Квалификационные требования для заме-

щения главных должностей му ниципальной 
службы:

– высшее профессиональное образова-
ние и стаж муниципальной службы и (или) го-
сударственной службы не менее четырех лет 
либо стаж работы по специальности не менее 
пяти лет, либо высшее профессиональное 
образование и исполнение полномочий не 
менее одного срока, установленного Уста-
вом города Нижний Тагил, на постоянной или 
непостоянной основе лица, заме щающего 
муниципальную должность и наделенного 
исполнительно-распорядительными полно-
мочиями по решению вопросов местного зна-
чения и (или) по организации деятельности 
органа местного самоуправления, а при отсут-
ствии претендентов на замещение главных 
должностей муниципальной службы, соот-
ветствующих предъявляемым к ним требова-
ниям к образованию и стажу муниципальной 
службы и (или) государственной службы либо 
стажу работы по специальности, среднее про-
фессиональное образование и стаж муни-
ципальной службы и (или) государственной 
службы не менее десяти лет;

– знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской об ласти, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 
законов, иных нор мативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской об ласти, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимае мых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и Избирательной 
ко миссии города Нижний Тагил;

– навыки организации и планирования ра-
боты, контроля, анализа и про гнозирования 
последствий принимаемых решений, владе-
ния информацион ными технологиями, поль-
зования офисной техникой и программным 
обеспе чением, редактирования документа-
ции, организационные и коммуникативные 
навыки, координирования управленческой 
деятельности, оперативного приня тия и реа-
лизации управленческих решений, ведения 
деловых переговоров и публичного высту-
пления.

СТАТЬЯ 4.  Квалификационные 
требования для замещения ведущих 
долж ностей муниципальной службы
Квалификационные требования для заме-

щения ведущих должностей му ниципальной 
службы:

– высшее профессиональное образова-
ние и стаж муниципальной службы и (или) 
государственной службы не менее двух лет 
либо стаж работы по спе циальности не менее 
четырех лет, либо высшее профессиональ-
ное образование и исполнение полномочий 
не менее одного срока, установленного Уста-
вом города Нижний Тагил, на постоянной или 
непостоянной основе лица, заме щающего 
муниципальную должность и наделенного 
исполнительно-распорядительными полно-
мочиями по решению вопросов местного зна-
чения и (или) по организации деятельности 
органа местного самоуправления, а при отсут-
ствии претендентов на замещение ведущих 
должностей муниципальной службы, соот-
ветствующих предъявляемым к ним требова-
ниям к образованию и стажу муниципальной 
службы и (или) государственной службы либо 
стажу работы по специальности, – среднее 
профессиональное образование и стаж му-
ниципальной службы и (или) государственной 
службы не менее пяти лет;

– знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской об ласти, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 

законов, иных нор мативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской об ласти, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимае мых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и Избирательной 
ко миссии города Нижний Тагил;

– навыки организации и планирования ра-
боты, контроля, анализа и про гнозирования 
последствий принимаемых решений, владе-
ния информацион ными технологиями, поль-
зования офисной техникой и программным 
обеспечением, редактирования документа-
ции, организационные и коммуника тивные 
навыки.

СТАТЬЯ 5.  Квалификационные 
требования для замещения старших 
долж ностей муниципальной службы
Квалификационные требования для заме-

щения старших должностей му ниципальной 
службы:

– высшее профессиональное образова-
ние без предъявления требований к стажу 
муниципальной службы и (или) государствен-
ной службы, а при отсут ствии претендентов 
на замещение старших должностей муници-
пальной служ бы, соответствующих предъяв-
ляемым к ним требованиям к образованию, 
среднее профессиональное образование и 
стаж муниципальной службы и (или) государ-
ственной службы не менее пяти лет;

– знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской об ласти, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 
законов, иных нор мативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской об ласти, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимае мых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и Избирательной 
ко миссии города Нижний Тагил;

– навыки организации и планирования ра-
боты, контроля, анализа и про гнозирования 
последствий принимаемых решений, владе-
ния информацион ными технологиями, поль-
зования офисной техникой и программным 
обеспечением, редактирования документа-
ции, организационные и коммуникативные 
навыки.

СТАТЬЯ 6.  Квалификационные 
требования для замещения младших 
долж ностей муниципальной службы
Квалификационные требования для заме-

щения младших должностей муниципальной 
службы:

– среднее профессиональное образова-
ние без предъявления требований к стажу 
муниципальной службы и (или) государствен-
ной службы, а при отсут ствии претендентов 
на замещение младших должностей муници-
пальной служ бы, соответствующих предъяв-
ляемым к ним требованиям к образованию, 
среднее (полное) общее образование и стаж 
муниципальной службы и (или) государствен-
ной службы не менее трех лет;

– знание Конституции Российской Феде-
рации, Устава Свердловской об ласти, Устава 
города Нижний Тагил, а также федеральных 
законов, иных нор мативных правовых актов 
Российской Федерации, законов Свердлов-
ской об ласти, иных нормативных правовых 
актов Свердловской области, принимае мых 
Губернатором Свердловской области и Пра-
вительством Свердловской области, муници-
пальных нормативных правовых актов в со-
ответствующей сфере деятельности органов 
местного самоуправления и Избирательной 
ко миссии города Нижний Тагил;

– навыки организации и планирования ра-
боты, контроля, анализа и про гнозирования 
последствий принимаемых решений, владе-
ния информацион ными технологиями, поль-
зования офисной техникой и программным 
обеспе чением, редактирования документа-
ции, организационные и коммуникативные 
навыки.



19№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 36

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил, утвержденный Решением 

Нижнетагильской городской Думы от 02.10.2008 № 46
Рассмотрев проект Решения Нижне-

тагильской городской Думы «О внесении 
изменений в Порядок проведения конкур-
са на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в городе Нижний 
Тагил, утвержденный Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 02.10.2008 
№ 46», внесенный Главой города Нижний 
Тагил, письмо исполняющего полномочия 
Главы города, заместителя Главы Админи-
страции города по социальным вопросам 
Погудина В. В. от 22.09.2011 № 53-3918, 
в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 22 января 2011 года 
№ 82 «О внесении изменений в Положе-
ние о конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской 
службы Рос сийской Федерации, утверж-
денное Указом Президента Российской 
Федера ции от 1 февраля 2005 г. № 112»,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения кон-
курса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в городе Нижний 
Тагил, утвержденный Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 02.10.2008 
№ 46, следующие изменения:

1)  пункт 1 статьи 1 дополнить вторым 
абзацем следующего содержа ния:

«Конкурс на замещение вакантной 
должности муниципальной службы (да-

лее – конкурс) обеспечивает конституци-
онное право граждан на равный доступ 
к муниципальной службе, а также право 
муниципальных служащих на должност-
ной рост на конкурсной основе.»;

2)  в подпункте 1 пункта 5 статьи 1 сло-
ва «указом Президента Россий ской Фе-
дерации» заменить словами «Главой го-
рода Нижний Тагил»;

3)  во втором абзаце пункта 1 ста-
тьи 2 слова «его структурном подраз-
делении» заменить словами «в органе 
Администрации города»;

4)  пункт 3 статьи 2 изложить в следую-
щей редакции:

«3. Конкурс проводится в два этапа. 
На первом этапе на официальном сай-
те города Нижний Тагил в сети Интер-
нет размещается объявление о приеме 
документов для участия в конкурсе, а 
также следующая информация о кон-
курсе: наименование вакантной долж-
ности муниципальной службы, требо-
вания, предъявляемые к претенденту 
на замещение этой должности, условия 
прохождения муниципальной служ-
бы, место и время приема доку ментов, 
подлежащих представлению в соответ-
ствии с пунктом 4 статьи 2 на стоящего 
Порядка, срок, до истечения которого 
принимаются указанные до кументы, 
предполагаемая дата проведения кон-
курса, место и порядок его проведения, 

проект трудового договора и другие ин-
формационные материа лы. Объявле-
ние о приеме документов для участия 
в конкурсе и информация о конкурсе 
также могут публиковаться в периоди-
ческом печатном издании (газете «Гор-
ный край» и/или газете «Тагильский 
рабочий»).»;

5)  пункт 5 статьи 2 изложить в следую-
щей редакции:

«5. Муниципальный служащий, изъя-
вивший желание участвовать в конкур-
се в органе местного самоуправления 
или аппарате Избирательной комиссии, 
в котором он замещает должность муни-
ципальной службы, подает заявление 
на имя представителя нанимателя.

Муниципальный служащий, изъявив-
ший желание участвовать в кон курсе в 
ином органе местного самоуправления 
или аппарате Избирательной комиссии, 
представляет в этот орган или аппарат 
Избирательной комиссии заявление на 
имя представителя нанимателя и соб-
ственноручно заполненную, подписан-
ную и заверенную кадровой службой 
органа местного самоуправления или 
аппарата Избира тельной комиссии, в ко-
тором муниципальный служащий заме-
щает долж ность муниципальной служ-
бы, анкету с приложением фотографии. 
Форма анкеты утверждается Правитель-
ством Российской Федерации.»;

6)  абзац первый пункта 8 статьи 2 из-
ложить в следующей редакции:

«8. Документы, указанные в пунктах 
4 и 5 настоящей статьи Порядка, пред-
ставляются в кадровую службу органа 
местного самоуправления, аппа рата 
Избирательной комиссии в течение 21 
дня со дня объявления об их приеме.»;

7)  пункт 2 статьи 5 изложить в следую-
щей редакции:

«2. Сообщения о результатах конкур-
са направляются в письменной форме 
кандидатам в 7-дневный срок со дня 
его завершения. Информация о резуль-
татах конкурса также размещается в 
указанный срок на официальном сай-
те города Нижний Тагил в сети Интер-
нет.».

2. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня его официального опубли кования.

3. Опубликовать настоящее Решение в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на постоянную комис-
сию Нижнетагильской городской Думы по 
местному самоуправлению, правопоряд-
ку, информационной политике и связям с 
общественностью (Казаринов А. Л.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил. 

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 39

Об утверждении Порядка включения в состав административных комиссий 
города Нижний Тагил представителей общественных объединений

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 24 авгу-
ста 2011 г. № 1128-ПП «Об административных комиссиях»

Нижнетагильская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок включения в состав административных комиссий города Ниж-

ний Тагил представителей общественных объединений (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Горный край» и разместить на офици-

альном сайте города Нижний Тагил.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис-

сию Нижнетагильской городской Думы по местному самоуправлению, правопорядку, ин-
формационной политике и связям с общественностью (Казаринов А. Л.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

УТВЕРЖДЕН  
Решением Нижнетагильской городской Думы от 29.09.2011  № 39 

ПОРЯДОК
включения в состав административных комиссий города 

Нижний Тагил представителей общественных объединений

1. В состав каждой административной 
комиссии, создаваемой в городе Нижний 
Тагил, включается один представитель от 
общественных объединений, действую-
щих на территории города.

2. Сообщение о начале работы по отбору 
кандидатов от общественных объединений 
для включения в состав административной 
комиссии соответствующего района публи-
куется администрацией района города в 
средствах массовой информации не позд-
нее чем за 30 дней до принятия решения 
по включению в состав административной 
комиссии конкретного лица.

3. Сообщение по отбору кандидата 
должно включать:

1)  перечень документов, подаваемых 
на кандидата;

2)  дату и время (час, минуты) начала и 
окончания приема документов;

3)  адрес места приема документов;
4)  порядок рассмотрения представ-

ленных документов, подведения итогов их 
рассмотрения;

5)  дату, время и адрес места рассмо-
трения представленных документов, под-
ведения итогов их рассмотрения;

6)  способ уведомления кандидатов об 
итогах рассмотрения представленных до-
кументов.

4. Общественные объединения, дей-
ствующие на территории города, в тече-
ние 25 дней со дня опубликования сооб-
щения могут предложить кандидата для 
включения в состав административной 
комиссии.

5. Предложения и материалы по канди-
датурам направляются в администрации 
районов города, которые являются уполно-
моченными органами по рассмотрению 
кандидатур представителей общественных 
объединений для включения в состав ад-
министративной комиссии района.

6. Для решения вопроса о назначении 
конкретного лица членом административ-
ной комиссии в уполномоченный орган 
представляются:

1)  письменное ходатайство обществен-
ного объединения в адрес Главы города о 
включении конкретного лица в состав ад-
министративной комиссии соответствую-
щего района города;

2)  письменное согласие кандидата на 
включение в состав административной ко-
миссии;

3)  копия документа, удостоверяющего 
личность гражданина Российской Федера-
ции;

4)  справка о наличии судимости и дее-
способности.

7. Глава администрации района города 
создает рабочую группу, которая в течение 
10 дней по окончании срока подачи доку-

ментов рассматривает представленные 
материалы и вносит предложение по кан-
дидатуре от общественных объединений в 
состав административной комиссии.

В состав рабочей группы в обязатель-
ном порядке входят представитель ад-
министрации района, депутат Нижнета-
гильской городской Думы, определяемый 
Решением Нижнетагильской городской 
Думы, и представитель районного Совета 
ветеранов. Предложение рабочей группы 
принимается с учетом имеющихся у кан-
дидатов опыта работы, навыков и умений, 
необходимых для участия в работе ад-
министративной комиссии, оформляется 
протоколом, который подписывается гла-
вой администрации района и направляет-
ся Главе города для утверждения.

8. Глава города в течение 5 дней рас-
сматривает поступивший протокол и при-
нимает решение об его утверждении, либо 
об отказе в утверждении, и направляет его 
в управление по взаимодействию с адми-
нистративными органами Администрации 
города (далее – Управление). Управле-
ние в течение 10 дней после получения 
утвержденного протокола готовит проект 
постановления Администрации города о 
включении в состав административной 
комиссии района представителя от обще-
ственных объединений и представляет на 
подпись Главе города. Подписанное по-
становление публикуется в газете «Горный 
край» и размещается на официальном 
сайте города.

Управление письменно сообщает кан-
дидату о принятом решении в течение               
5 дней с момента его принятия.



20 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 37

О внесении изменения в Положение 
о порядке возмещения расходов, 

связанных с осуществлением 
депутатской деятельности, 

депутатам Нижнетагильской городской Думы, 
выполняющим свои полномочия 

на непостоянной основе
Рассмотрев проект Решения Нижнетагиль-

ской городской Думы «О внесении изменения 
в Положение о порядке возмещения расходов, 
связанных с осуществлением депутатской дея-
тельности, депутатам Нижнетагильской город-
ской Думы, выполняющим свои полномочия на 
непостоянной основе», внесенный депутатом 
Нижнетагильской городской Думы от избира-
тельного округа № 16 Казариновым А. Л., руко-
водствуясь пунктом 8 статьи 25 Устава города 
Нижний Тагил,

Нижнетагильская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке возмеще-

ния расходов, связанных с осуществлением 
депутатской деятельности, депутатам Нижнета-
гильской городской Думы, выполняющим свои 
полномочия на непостоянной основе, утверж-

денное Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 30.06.2008 № 28, изменение, исключив 
из пункта 2.2. статьи 2 слова «одновременно с 
принятием местного бюджета».

2. Настоящее Решение вступает в силу со 
дня его официального опубли кования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газе-
те «Горный край» и размес тить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на постоян ную комиссию 
Нижнетагильской городской Думы по местному 
самоуправ лению, правопорядку, информацион-
ной политике и связям с общественно стью (Ка-
заринов A. Л.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сорок четвертое заседание

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2011               № 38

Об утверждении правил 
землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил 
применительно к населенному 

пункту город Нижний Тагил
В соответствии с Градострои-

тельным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьей 21 Устава города 
Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская 
Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила земле-
пользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил примени-
тельно к населенному пункту город 
Нижний Тагил (прилагаются).

2. Признать  утратившим  силу 
Решение Нижнетагильской  город-

ской Думы от 18.06.2002 №115 «О 
Градостроительном Уставе города 
Нижний Тагил».

3. Настоящее Решение вступа-
ет в силу с 1 января 2012 года.

4. Опубликовать настоящее Ре-
шение в газете «Горный край» и 
разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил. 

5. Контроль за исполнением 
настоящего Решения возложить 
на постоян ную комиссию Ниж-
нетагильской городской Думы по 
городскому хозяйству, жилищной 
политике и муниципальной соб-
ственности (Обвинцев В. М.).

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

(Продолжение в следующем номере).

Веренич Ольга Николаевна – начальник отдела торгов, запросов котировок управления муниципального заказа 
Администрации города, председатель комиссии

Маркова Ирина Николаевна – главный специалист отдела торгов, запросов котировок управления муниципального 
заказа Администрации города, заместитель председателя комиссии

Члены Единой комиссии:
Левашова Алёна Юрьевна – главный специалист отдела торгов, запросов котировок управления муниципального 

заказа Администрации города
Мехоношин Василий Кононович – главный специалист управления по взаимодействию с административными органами 

Администрации города
Сыроедина Елена Александровна – главный специалист отдела торгов, запросов котировок управления муниципального 

заказа Администрации города
Узенкова Алена Георгиевна – ведущий специалист отдела торгов, запросов котировок управления муниципального 

заказа Администрации города
Ясакова Ирина Ивановна – главный специалист отдела торгов, запросов котировок управления муниципального 

заказа Администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.09.2011  № 1967

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, во исполнение Федерального за-
кона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд», руководству-
ясь Положением о порядке формирования, обеспечения 
размещения, исполнения и контроля за исполнением 
муниципального заказа в городе Нижний Тагил, утверж-
денным Решением Нижнетагильской городской Думы от 
16.12.2010 № 74, Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заменить с 1 октября 2011 года членов Единой 

комиссии по размещению заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений 
и внести изменения в ее состав, утвержденный по-
становлением Администрации города Нижний Тагил 
от 17.02.2011 № 903 «О создании Единой комиссии по 
размещению заказов на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд 
муниципальных бюджетных учреждений», изложив его в 
новой редакции (Приложение).

2. Внести изменение в Положение о Единой комиссии 
по размещению заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд му-
ниципальных бюджетных учреждений города Нижний Та-
гил, утвержденное постановлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 28.12.2010 № 2894 «Об утверждении 
Положения о Единой комиссии по размещению заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных 
учреждений города Нижний Тагил», исключив из пункта 7 
статьи 5 «Права и обязанности Единой комиссии, ее от-
дельных членов» слова «Секретарь Единой комиссии не 
имеет права голоса и не является членом комиссии».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Гор-
ный край» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

О внесении изменений в постановления Администрации 
города Нижний Тагил, касающиеся Единой комиссии 

по размещению заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 
нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений

Об установлении 
на территории 

муниципального 
образования город 

Нижний Тагил стоимости 
одного квадратного 

метра общей площади 
жилья для нового 

строительства 
на четвертый квартал 

2011 года
В целях привлечения инвестиций в строительство 

жилья на территории муниципального образования 
город Нижний Тагил, в соответствии с Приказом 
Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 23.06.2011 № 299 «О нормативе сто-
имости одного квадратного метра общей площади 
жилья на второе полугодие 2011 года и средней ры-
ночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилья субъектам Российской Федерации 
на третий квартал 2011 года», руководствуясь Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить на территории муниципального об-

разования город Нижний Тагил среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра общей пло-
щади жилья для нового строительства на четвер-
тый квартал 2011 года в размере 32 825 (тридцать 
две тысячи восемьсот двадцать пять) рублей.

2. Направить настоящее постановление в 
Свердловское областное государственное учреж-
дение «Фонд поддержки индивидуального жилищ-
ного строительства» для определения застройщи-
ков, осуществляющих строительство для льготных 
категорий граждан.

3. Опубликовать данное постановление в газете 
«Горный край» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.10.2011  № 1972

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города от 30.09.2011  № 1967 

СОСТАВ ЕДИНОЙ КОМИССИИ
по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений



21№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

В соответствии со статьями 13,14 Федерального за-
кона от 18.05.2005 № 51-ФЗ «О выборах депутатов Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Россий-
ской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», статьей 42 Областного 
закона от 29.04.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс 
Свердловской области», руководствуясь постановлени-
ем Центральной Избирательной комиссии Российской 
Федерации от 31.08.2011 № 29/261-6 «О Календарном 
плане мероприятий по подготовке и проведению вы-
боров депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации шестого созыва», по-
становлением Избирательной комиссии Свердловской 
области от 01.09.2011 № 12/74 «Об утверждении Кален-
даря основных мероприятий по подготовке и проведе-
нию досрочных выборов депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области 4 декабря 2011 года», 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории города Нижний Тагил и 

сельских населенных пунктов 157 избирательных участ-
ков для проведения голосования и подсчета голосов из-
бирателей на выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации и до-
срочных выборах депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области, назначенных на 4 декабря 2011 
года (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Гор-
ный край» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением данного постановления 
возложить на руководителя аппарата Администрации го-
рода Нижний Тагил В. Г. Сурова. 

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Администрации города 

от 06.10.2011  № 2015

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
образованных для проведения 

голосования и подсчета голосов 
избирателей на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации 
и досрочных выборах депутатов 

Законодательного Собрания 
Свердловской области, 

назначенных на 4 декабря 2011 года

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ 
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2140
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры им. И. В. Окунева (проспект Вагоностроителей, 1, 
телефон: 37-75-80).

Проспект Вагоностроителей № 3;
Улицы:  
Восточное шоссе № 41;
Ильича №№ 1б, 2, 3а, 5;
Окунева №№ 1, 1а, 1б, 2а, 2б, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17;
Орджоникидзе №№ 14, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 32

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2141
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры им. И. В. Окунева (проспект Вагоностроителей, 1, 
телефон: 34-56-95).

Проспект Вагоностроителей №№ 9, 11, 13;
Улицы:  
Бажова № 4;
Ильича №№ 4, 6, 8, 9, 10, 11, 13;
Орджоникидзе №№ 17, 19, 23, 27;
Патона №№ 2/25, 5, 6;
Тельмана № 6

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2142
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 35 (улица Патона, 7, 
телефон: 33-54-20).

Проспекты:
Вагоностроителей № 15,19;
Дзержинского № 28, 30, 32, 34;
Улицы: 
Бажова № 3, 3а, 7, 9, 11;
Ильича № 14, 15, 19, 21, 25, 27, 29

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2143
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Нижнета-
гильский машиностроительный техникум – Факультет 
среднего профессионального образования Нижне-
тагильского технологического института (филиала) 
Федерального Государственного автономного обра-
зовательного учреждения высшего профессиональ-
ного образования Уральский Федеральный универ-
ситет им. первого Президента России Б. Н. Ельцина 
(проспект Вагоностроителей, 14а, телефон: 33-80-52).

Проспект Вагоностроителей №№ 2, 4, 6, 8, 10;
Улицы:
Коминтерна №№ 3, 4, 9, 10, 16, 20, 21, 22, 27, 28, 34;
Окунева №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 23, 25, 27;
Орджоникидзе №№ 36, 38;
Энтузиастов № 1;
Юности №№ 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4;
Белявского, Докучаева, Мотина, Репина, Салдинская, 

Холкина

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2144
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 4 (улица Энтузиастов, 
1а, телефон: 33-53-69).

Улицы: 
Окунева №№ 18, 20, 24, 26, 28, 34;
Энтузиастов № 2а;
Юности №№ 11а, 13, 21, 23, 27, 29

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2145
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                               

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дом детского и 
юношеского творчества Дзержинского района» (улица 
Коминтерна, 41, телефон: 36-26-38).

Проспекты:
Вагоностроителей №№ 14, 16, 16б, 18, 18а, 18б, 20, 

20а, 22, 22а, 24, 26;
Дзержинского №№ 40, 42, 44;
Улицы: 
Коминтерна №№ 35, 39, 49, 51;
Орджоникидзе №№ 31, 33

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2146
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Гимна-
зия № 86 (улица Коминтерна, 47, телефон: 33-22-21).

Проспект Дзержинского №№ 48,50;
Улицы: Коминтерна №№ 40, 48а, 50;
Орджоникидзе №№ 37а, 37/38, 39;
Энтузиастов №№ 3, 5, 7, 9, 11,13, 17, 19

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2147
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Лицей 
№ 51 (улица Энтузиастов, 15, телефон: 33-05-48).

Проспекты: 
Дзержинского № 54;
Ленинградский №№ 1,3,5,7,9,13,15;
Улицы: 
Окунева № 31;
Энтузиастов №№ 2, 4, 6, 8,12,14,16,18, 20, 22, 24, 26

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2148
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                 

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 87 (улица 
Окунева, 45, телефон: 33-24-29)

Проспекты:
Дзержинского №№ 56,58;
Ленинградский №№ 29,31,33,37;
Улица Окунева №№ 33, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 51, 53

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2149

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – жилой дом 
(улица Юности, 37, сотовая связь).

Улицы: 
Окунева № 38;
Юности №№ 31, 33, 35, 37, 39 ,41, 43,45

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2150

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Общество 
с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания Дзержинского района» (улица Алтайская, 51, 
телефон: 32-49-91).

Улицы:
Алтайская №№ 47,49 и индивидуальные дома №№ 222 -                                                                                                          

238;
Калужская №№ 217 - 241, №№ 228 - 252а;
Киевская №№ 213 - 237;
Урожайная №№ 221 - 239, №№ 226 - 240; 
Юности №№ 49, 53

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2151

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Спартаковец» Муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей Детско-юношеский центр 
«Фантазия» (улица Басова, 11а, телефон: 32-26-97).

Проспект Ленинградский №№ 16,18, 20;
Улицы: 
Басова №№ 1,3,5,11;
Юности №№ 14, 14б, 18, 20

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2152

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Филиал № 6 
Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Центральная городская библиотека» (улица Басова, 8, 
телефон: 33-42-40).

Улицы: 
Алтайская №№ 33, 37, 39, 41/26;
Юности №№ 22, 24

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2153

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 95 (улица Бобкова, 3, 
телефон: 32-07-07).

Проспект Ленинградский №№ 2, 4, 6, 8, 12, 14;
Улица Бобкова № 2
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2154
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                           

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 20 (улица 
Алтайская, 35, телефон: 40-11-97).

Улицы:
Басова № 2;
Бобкова №№ 4, 5, 7, 10, 12, 14, 16, 18;
Валегинская №№ 5, 7

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2155
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 41 (улица Калини-                  
на, 2а, телефон: 33-75-43).

Проспекты:
Дзержинского №№ 69, 71, 73, 75, 77;
Ленинградский №№ 30, 32, 34, 36, 38;
Улица Володарского №№ 5, 7, 11, 13

(Окончание на 22–27-й стр.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.10.2011  № 2015

Об образовании избирательных участков для проведения голосования 
и подсчета голосов избирателей на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации и досрочных выборах 
депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

назначенных на 4 декабря 2011 года



22 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2156

Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                 
миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 41 (улица 
Калинина, 2а, телефон: 33-75-43).

Проспект Ленинградский №№ 40, 42, 44, 44а, 46, 48, 
48а, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72а, 74, 76, 
78, 80, 82

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2157

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 36 (улица Зари, 32, 
телефон: 31-47-08).

Проспект Ленинградский №№ 84, 86, 88, 92, 94, 96, 
96а, 98, 100, 100а, 102, 104, 106, 108;

Улица Зари №№ 18, 20, 22, 24.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК №2158

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Государствен-
ное образовательное учреждение среднего професси-
онального образования Педагогический колледж  № 2 
(улица Коровина, 1, телефон: 33-66-93).

Улицы: 
Авангардная, Белинского, Гайдара, Добролюбова, Ель-

ничная, Иркутская, Коллективная, Коровина, Котовского, 
Красноярская, Круговая, Курганская, Луначарского, Новосе-
лов, Огородная, Омская, Писарева, Салтыкова-Щедрина, 
Тобольская, Челябинская, Юннатов – полностью; 

Володарского – индивидуальные дома;
Калинина – индивидуальные дома;
Проезд Добролюбова – полностью;
Переулок Незаметный – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2159
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования – Государ-
ственное учреждение Свердловской области «Центр 
социальной помощи семьи и детям города Нижний 
Тагил» (улица Максарева, 11а, телефон: 31-95-12).

Улицы: 
Калинина №№ 111, 113, 115, 117;
Максарева №№ 9, 13

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2160
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 36 (улица Зари, 32, 
телефон: 31-47-08).

Улицы: 
Зари №№ 99, 103, 105, 107, 109;
Калинина №№ 109

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2161
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 38 (улица Зари, 46б, 
телефон: 31-33-35).

Улица Зари №№ 26, 28, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 44а, 46, 
48, 48а, 50, 52, 54, 56

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2162
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 38 (улица Зари, 46б, 
телефон: 31-33-35).

Улицы: 
Зари №№ 58, 58а, 62, 66;
Калинина №№ 82, 84, 89, 91, 93, 95, 97, 97а, 99, 101, 

105

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2163

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Лицей 
№ 39 (улица Зари, 8, телефон: 33-17-73).

Проспект Ленинградский №№ 93, 95, 97, 99, 101, 103, 
105, 107;

Улицы: 
Зари № 16;
Энтузиастов №№ 72а, 74, 78, 80, 82, 84

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2164

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 61 (улица Тимирязе-              
ва, 109, телефон: 33-16-32).

Проспект Ленинградский №№ 83, 85, 87, 89, 91, 91а;
Улицы: 
Чайковского №№ 104а, 106, 108, 110, 129, 131, 131а, 

133;
Энтузиастов №№ 68, 70, 70а, 72

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2165
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 61 (улица Тимирязе-              
ва, 109, телефон: 33-16-32).

Проспекты: 
Дзержинского №№ 61, 63, 65;
Ленинградский №№ 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 

59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81;
Улицы: 
Тимирязева №№ 74, 76, 78, 78а, 80, 80а, 82, 107, 111;
Энтузиастов №№ 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 42а, 44, 46, 

46а, 48, 50, 52, 54, 56, 56а

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2166
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Общество с 
ограниченной ответственностью «Управляющая ком-
пания «Райкомхоз НТ» (улица Энтузиастов, 35 , теле-
фон: 33-02-31).

Проспект Дзержинского №№ 51, 55, 57;
Улицы: 
Коминтерна №№ 52, 56, 60, 64, 66, 68, 74, 78;
Тимирязева №№ 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 89, 95, 97, 

103;
Чайковского №№ 94, 96, 102;
Энтузиастов №№ 25, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 

57, 58, 60, 64, 66.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2167
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 77 (улица Коминтер-                
на, 59, телефон: 33-02-83).

Проспекты: 
Вагоностроителей №№ 28, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44 и 

индивидуальные дома;
Дзержинского №№ 47, 49;
Улицы: 
Авиационная, Балакирева, Маяковского, Мечникова;
Коминтерна №№ 53,53а,55,57,61, 67,69;
Сибирская с №№ 58 - 112;   
Тимирязева №№ 52,54а,87;
Чайковского №№ 90,92, № № 67 - 123;
Энтузиастов №№ 63 - 83;
7 Ноября №№ 66 - 125

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2168
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Лицей 
№ 39 (улица Зари, 8, телефон: 33-17-73).

Проспект Вагоностроителей №№ 55, 57, 59, 64, 66, 68, 
70;

Улицы: 
Зари №№ 2, 4, 6, 10;
Сибирская №№ 77, 79, 81, 83, 105, 107, 109;
Энтузиастов №№ 89, 91, 93

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2169
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Филиал № 2 
Муниципального учреждения культуры «Центральная 
городская библиотека» (проспект Вагоностроителей, 64, 
телефон: 31-11-86).

Улицы: 
Ильича №№ 70, 74, 76, 80, 82, 86;
Сибирская №№ 71,73,75

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2170
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                            

миссии и помещения для голосования – Государ-
ственное учреждение социального обеспечения 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с 
ограниченными возможностями «Серебряное копыт-
це» города Нижний Тагил» (улица Зари, 67а, телефон: 
33-22-08).

Улица Зари №№ 31, 33, 33а, 35, 37, 39, 41, 45, 47, 49

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2171
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Филиал Му-
ниципального бюджетного образовательного учреж-
дения дополнительного образования детей Детская 
музыкальная школа № 2 (улица Зари, 21, телефон:                  
31-57-28).

Улицы: 
Зари №№ 1, 2а, 3, 5, 7, 9, 11;
Ильича № 84;
Пихтовая №№ 2, 4, 4а

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2172
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное учреждение культуры «Молодежный 
театр» (улица Ильича, 37, телефон: 33-59-50).

Проспект Вагоностроителей №№ 41, 43;
Улицы:
Ильича №№ 32, 34, 42, 51, 53, 55, 57;
Молодежная № 26а;
Свердлова № 40, 44;
Тельмана №№ 37, 41;

Тимирязева №№ 29, 31, 37, 39, 43, 45, 47, 53, 63, 67, 
73, 75, 77;

Чайковского №№ 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 59, 61, 66, 68, 70, 72, 74, 80

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2173

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 70 (улица Ильи-                                                                                                                           
ча, 22, телефон: 33-41-29).

Проспекты:
Вагоностроителей №№ 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37;
Дзержинского №№ 33, 35, 37, 39, 41, 43;
Улицы: 
Ильича №№ 26, 28, 30, 39, 41;
Правды – полностью;
Тельмана №№ 46, 48а, 52а, 54;
Тимирязева №№ 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2174

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 9 (улица Ильича, 12, 
телефон: 33-57-61).

Улицы: 
Ильича №№ 31, 33, 35;
Молодежная №№ 22а, 24а;
Орджоникидзе №№ 11, 13, 15;
Тельмана №№ 8, 13, 36, 42

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2175
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 7 (улица Тель-                                                                                                                         
мана, 19, телефон: 33-53-70).

Улицы: 
Крупской № 4;
Орджоникидзе №№ 1а, 1б, 2, 2а, 4, 6, 8, 8а, 9, 10, 12;
Свердлова №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13;
Тельмана №№ 1, 3.
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2176

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей Детско-юношеская 
спортивная школа № 2 (улица Свердлова, 23а, теле-
фон: 33-55-73).

Улицы: 
Бис, Ватутина, Дружбы, Застройщиков – полностью;
Ильича – индивидуальные дома;
Крупской № 55;
Лесная, Радистов, Глеба Успенского, Энгельса – пол-

ностью;
Свердлова №№ 29, 31, 35, 37 и индивидуальные 

дома;
Тельмана – индивидуальные дома;
Тимирязева №№ 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 15, 17, 

19, 23;
7 Ноября №№ 1 - 59, №№ 2 - 56;
Сибирская №№ 3 - 47, №№ 2 - 56;
Чайковского №№ 10, 12, 22а и индивидуальные дома 

№№ 1 - 57, №№ 2 - 28;
Проезд Радистов – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2177

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Планета» муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеский центр «Фанта-
зия» (улица Зари, 75, телефон: 33-62-76).

Улица Зари №№ 57, 59, 61, 65, 67, 75, 77, 79, 81, 83, 
85

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2178

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Эдельвейс» муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей Детско-юношеский центр 
«Фантазия» (улица Пихтовая, 12а, телефон: 31-73-20).

Улицы: 
Зари № 13;
Пихтовая №№ 6, 10, 12, 13, 22, 24;
Исинская, Охотников, Ушинского Уютная, Янтарная – 

полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2179

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 8 (улица Пихтовая, 16, 
телефон: 33-84-07).

Улицы:
Парковая №№ 5, 7, 9, 17;
Пихтовая №№ 26, 28, 30, 32, 36



23№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2180
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 55 (улица Парковая, 13, 
телефон: 33-15-31).

Улицы: 
Парковая №№ 1, 4, 6;
Пихтовая №№ 34, 38, 40, 44, 46

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2181
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дом куль-
туры микрорайона Сухоложский муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Досуговый центр 
«Урал» (улица Цементная, 14, телефон: 36-22-42).

Улицы: 
Алтайская №№ 4 - 72 – индивидуальные дома;
Боровая №№ 31 - 41;
Гражданская №№ 2, 6, 8, 12;
Калужская №№ 3 - 75;
Киевская №№ 13 - 67, №№ 20 - 48;
Краснофлотская №№ 14, 16, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 30;
Проезжая №№ 1, 2а, 3, 5, 11, 13, 15, 17, 19;
Советская №№ 22, 23, 24, 25, 26, 29, 33, 62; 
Урожайная №№ 3 - 71, №№ 4 - 76;
Цементная – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2182
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Спортивный 
комплекс «Алмаз» (улица Щорса, 2, телефон: 38-49-16).

Улицы: 
Керченская, Крылова, Курская, Октябрьская – полно-

стью; 
Парижской Коммуны № 34;
Подсобная, Самотечная, Суворова, Фрезеровщиков, 

Щорса – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2183
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры «Космос» (улица Щорса, 8а, телефон: 38-49-15).

Улицы: 
Бирюзовая – полностью;
Днепровская №№ 5, 8, 9;
3 Интернационала – полностью;  
9 Января №№ 1, 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2184
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры «Космос» (улица Щорса, 8а, телефон: 38-49-15).

Улицы:
Днепровская №№ 1, 2, 3;
Зимняя, Камская – полностью;
Парижской Коммуны № 8;
Почтовая, Снежная, Сурикова, 7-й квартал – полно-

стью,
9 января №№ 2, 4, 6а, 7, 10, 11, 12; 
Проезд Почтовый – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2185
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 20 (улица 
Алтайская, 35, телефон: 32-38-00).

Улицы: 
Алтайская № 192 и индивидуальные дома №№ 23, 25, 

27, 31, 41/26, 118 - 220;
Ежовая;
Калужская №№ 99 - 215, №№ 100 - 226а;
Киевская № 183 и индивидуальные дома №№ 83 - 211;
Урожайная №№ 111- 217, №№ 118 - 224а

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2187
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей «Городская станция 
юных техников» (улица Октябрьской революции, 7 теле-
фон 41-77-80).

Проспекты: 
Мира №№ 2а, 4, 6, 8, 12, 16;
Строителей №№ 12, 16, 20, 27, 27/15;
Улицы: 
Октябрьской революции №№ 1, 3, 5, 9, 19; 
Заводская № 80

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2188
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования «Шахматно-шашечный 
центр» (улица Газетная, 109 телефон 25-78-35).

Проспекты: 
Ленина №№ 52, 54, 58, 60;
Мира №№ 22, 24, 26, 32, 34;
Улицы:
Газетная №№ 82/38, 84, 86, 88/39, 99, 101, 103а, 105;
Карла Маркса №№ 54, 56, 60, 62, 64, 83, 87, 89, 91, 93, 

95, 97;
Октябрьской революции №№ 27, 29, 35, 37

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2189
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государствен-
ное бюджетное образовательное учреждение средне-
го профессионального образования Свердловской 
области «Нижнетагильский техникум промышленных 
технологий и транспорта» (улица Циолковского, 41, те-
лефон 42-04-27).

Проспект Мира №№ 31, 31а, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 45;
Улицы: 
Циолковского №№ 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45;
Учительская №№ 28, 30, 32, 34, 36;
Газетная № 97 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2190
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Федеральное 
Государственное образовательное учреждение сред-
него профессионального образования «Уральский 
колледж прикладного искусства и дизайна» (проспект 
Мира, 27, телефон: 41-22-14).

Проспект Мира № 25;
Улицы: 
Вязовская №№ 9, 10, 11, 13, 15;
Газетная №№ 66, 68, 70, 72/16, 74, 76/78, 80/29;
Карла Маркса №№ 75, 77, 79, 81

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2191
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 64 (проспект Мира, 9, 
телефон: 25-34-66).

Проспекты: 
Ленина №№ 61, 63, 69, 71, 71а;
Мира №№ 7, 11, 15;
Строителей №№ 6, 8, 10, 17;
Улица Горошникова №№ 84, 86, 88 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2192
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Бригантина» Муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей Детско-юношеский центр «Ме-
ридиан» (проспект Строителей, 7, телефон: 41-29-12).

Проспекты: 
Ленина №№ 57, 59
Строителей №№ 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7, 11, 13;
Улицы:
Горошникова №№ 68, 70, 72, 76, 78, 80, 82

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2193
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Нижнетагиль-
ский филиал Государственного образовательного 
учреждения среднего профессионального образова-
ния Свердловский областной медицинский колледж 
(проспект Ленина, 27, телефон: 96-04-82).

Проспект Ленина № 23/40;
Улицы: 
Горошникова №№ 64, 66;
Красноармейская № 38;
Пархоменко № 1; 
Первомайская №№ 19/56, 21, 25; 
Уральская 3, 13, 17;
Хирургический корпус Государственного бюджетно-

го учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Демидовская центральная городская больница» 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2194
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государ-
ственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Нижнетагильский 
педагогический колледж № 1» (улица Островского, 3, 
телефон: 24-53-29).

Улицы: 
Газетная №№ 20, 22;
Ломоносова №№ 6, 8, 10;
Максима Горького №№ 2 - 24; №№ 5 - 25;
Островского № 9; 15;
Папанина №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 

25, 27, 29;
Черноисточинский тракт, 2; 
Коммунальная, Кирова, Рудянская, Семенова, Сурико-

ва, Тагильская – полностью;
Переулки: Финансовый, Промышленный – полностью;
Изолятор временного содержания при межмуници-

пальном Управлении Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации «Нижнетагильское» 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2195
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования – Государ-

ственное образовательное учреждение среднего про-
фессионального образования «Нижнетагильский профес-
сиональный колледж им. Н. А. Демидова» (улица Карла 
Маркса, 2, телефон: 24-55-77)

Проспект Ленина № 2а, 6; 
Улицы: 
Карла Маркса №№ 1, 2а, 7, 9, 14, 16;
Газетная №№ 28, 30, 36, 38;
Ломоносова №№ 1, 5, 12, 14, 16, 18;
Красноармейская №№ 45, 47

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2196
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                  

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное учреждение культуры «Нижнета-
гильский театр кукол» (проспект Ленина, 14, телефон: 
41-93-53).

Улицы: 
Карла Маркса №№ 13, 23, 33, 41/39, 45, 55, 57а;
Ломоносова №№ 7, 9, 9а, 11, 11а, 13;
Первомайская № 27

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2197
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государствен-
ное бюджетное образовательное учреждение средне-
го профессионального образования Свердловской 
области «Нижнетагильский колледж искусств» (улица 
Карла Маркса, 28, телефон: 41-90-94).

Проспект Ленина №№ 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36;
Улицы:
Карла Маркса №№ 20, 22, 26, 30, 30а, 61, 63а, 65;
Ломоносова №№ 50, 52, 52а;
Пархоменко №№ 3, 5, 9;
Первомайская № 32

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2198
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Гимна-
зия № 18 (улица Газетная, 27а, телефон: 41-70-74).

Улицы:
Газетная №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 21, 23, 25, 29;
Красноармейская №№ 49, 51, 53, 57, 59

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2199
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государ-
ственное казенное специальное (коррекционное) об-
разовательное учреждение Свердловской области 
для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Нижнетагильская специ-
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат № 16» (улица Газетная, 71, телефон: 41-60-50).

Улицы: 
Газетная №№ 46, 48, 50, 52, 54, 56, 65, 67, 69, 75, 77;
Первомайская №№ 54, 58, 66, 70а, 72, 74.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2200
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государ-
ственное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Нижнетагильский 
горно-металлургический колледж им. Е. А. и А. М. Че-
репановых» (проспект Ленина, 38, телефон: 41-23-04).

Проспекты: 
Мира №№ 19а, 21, 21б;
Ленина №№ 38а, 40, 42, 44, 46, 48, 50;
Улицы: 
Вязовская №№ 3, 4а, 4б, 4в;
Карла Маркса №№ 34, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 

69, 71;
Пархоменко №№ 14, 15, 20, 22

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2201
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Гимна-
зия № 18 (улица Газетная, 27а, телефон: 41-70-74).

Улицы:
Газетная №№ 35, 37, 39, 41, 43;
Красноармейская №№ 64/33, 66, 68, 70, 72;
Первомайская №№ 31, 33, 35, 37, 39, 68, 70

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2202
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 44 (улица 
Пархоменко, 13, телефон: 41-91-14).

Улицы: 
Газетная №№ 58, 60, 79, 81а;
Пархоменко №№ 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 35;
Циолковского №№ 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2203
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Горно-
металлургическая средняя общеобразовательная 
школа (улица Газетная, 83а, телефон: 25-79-90).

Улицы: 
Газетная №№ 85, 87, 89, 91, 91а, 93, 95;



24 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

Пархоменко №№ 24, 26, 28, 30, 32;
Циолковского №№ 15, 17, 19, 21;
Учительская №№ 5, 7, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 24а, 26 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2204
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей Детско-юношеский 
центр «Мир» (улица Аганичева, 26, телефон: 24-49-74).

Улицы: 
Аганичева №№ 20, 22, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34, 36 и 

индивидуальные дома №№ 108 - 142а, 111;
Максима Горького № 28;
Черных №№ 34, 38, 40; 
Фрунзе №№ 24, 28, 30

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2205
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей Детско-юношеский 
центр «Мир» (улица Оплетина, 10, телефон: 24-48-92).

Улицы: 
Быкова №№ 21, 23, 25, 27, 29, 34, 36, 38;
Высокогорская №№ 45/5, 47/10, 49, 54/8, 56, 58, 60, 

62/34;
Кузнецкого №№ 17/4, 19, 21, 23, 25/32;
М.Горького №№ 27/29, 36, 38;
Черных №№ 27, 29, 31, 33 и индивидуальные дома 

№№ 55 - 81;
Переулок Станционный №№ 6, 7, 12, 14, 16, 18;
Терапевтический корпус, травматологическое отделе-

ние Государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Демидовская централь-
ная городская больница»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2206
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 1 (улица Оплетина, 
11а, телефон: 24-55-81).

 Улицы:
 Космонавтов №№ 39, 43, 49;
 Липовый тракт №№ 3, 5, 7, 9, 13, 34, 34а; 
 Оплетина №№ 3, 6; 
 Фрунзе №№ 32, 34, 36, 38;
 Черемшанская №№ 4, 8, 10;
 Черных №№ 19, 21, 23, 48, 50, 52, 54 и индивидуаль-

ные дома №№ 78 -126

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2207
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 1 (улица 
Оплетина, 11а, телефон: 24-55-81).

Улицы: 
Быкова №№ 14, 18, 20, 24/22, 28, 30, 32/13 и индивиду-

альные дома №№ 3, 3а, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 19а, 19в;
Высокогорская №№ 27, 29, 31, 37, 38, 40, 41, 43;
Кузнецкого №№ 1, 3, 5; 
Оплетина №№ 12, 13, 15, 16, 18, 20; 
Черемшанская №№ 18, 35, 37 и индивидуальные дома 

№№ 22, 47, 51, 53, 55;
Черных № 42 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2208
Место нахождения участковой избирательной 

комиссии и помещения для голосования – Государ-
ственное образовательное учреждение среднего про-
фессионального образования Свердловской области 
«Высокогорский многопрофильный техникум» (улица 
Липовый тракт, 11, телефон: 24-65-29).

Улицы: 
Космонавтов №№ 41, 41а;
Липовый тракт №№ 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 28, 32, 

36, 38, 40;
Фрунзе №№ 42, 44, 46, 48, 50, 54;
Черемшанская №№ 1, 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2209
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Спутник» Муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеский центр «Мери-
диан» (улица Фрунзе, 58/33, телефон: 24-53-63).

Улицы:
Вогульская № 60;
Космонавтов №№ 33/58, 34, 35, 36, 38, 45;
Фрунзе № 58/33 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2210
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Негосударствен-
ное образовательное учреждение «Нижнетагильский 
филиал Уральского института экономики, управления 
и права» (улица Выйская, 68, телефон: 48-72-65).

Улицы: 
Выйская №№ 27, 29, 31, 33, 37, 41, 45, 47, 51, 54, 56, 

58, 60, 62, 68 и индивидуальные дома №№ 22, 22а, 24, 
26, 28;

Космонавтов № 116;
Серебрянский тракт №№ 2, 4

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2211
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 30 (улица В. Черепано-
ва, 17а, телефон 48-35-06).

Улицы: 
Верхняя Черепанова №№ 29а, 31а, 33а, 35а, 39а, 43а;
Нижняя Черепанова №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 73, 75, 77;
Прудная №№ 1 - 17; 2 – 14;
Энергетиков №№ 1 - 13; 2 - 12;
Красина – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2212
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования - Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 30 (улица В. Черепано-
ва, 17а, телефон 48-35-06).

Улица Верхняя Черепанова №№ 9а, 13а, 15а, 19а, 21а, 
23а, 27а, 40, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2213

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юби-
лейный» (улица Фрунзе, 39, телефон: 24-75-95).

Улицы: 
Фрунзе №№ 37, 45;
Красноармейская №№ 111, 111а, 113, 117, 121, 137, 

139, 143, 143а, 145, 147, 149, 151

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2214
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Юби-
лейный» (улица Фрунзе, 39, телефон: 24-75-95).

Улицы: 
Красноармейская №№ 107, 109;  
Фрунзе №№ 17а, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 35;
Черных №№ 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17;
Структурное подразделение «Диализ» Государствен-

ного бюджетного учреждения здравоохранения Сверд-
ловской области «Демидовская Центральная городская 
больница»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2215
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 50 (улица Фрунзе, 
25а, телефон: 24-23-65).

Улицы: 
Аганичева №№ 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16а, 18;
Красноармейская №№ 77, 81;
Фрунзе № 15;
Черных №№ 1, 18, 20, 20а, 20б, 30;
Ветеринарная – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2216
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 33 (улица Красноар-
мейская, 107а, телефон: 24-28-05).

Улицы: 
Красноармейская №№ 74, 74а, 78, 80, 119, 123, 159/18, 

161, 163/40, 190а
Филиал МСЧ ГУВД Свердловской области Госпиталь с 

дислокацией в городе Нижнем Тагиле

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2217
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 71 (улица Известко-               
вая, 9, телефон: 48-18-59).

Улицы: 
Ермака №№ 17, 18, 19, 19а, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 34, 39; 
Известковая №№ 15, 17;
Поперечная №№ 18, 20 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2218
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 10 (улица Известко-    
вая, 29, телефон: 48-95-40).

Улицы: 
Зерновая №№ 12, 14, 20, 36а, 36б, 42, 44 и индивиду-

альные дома № № 9 - 33;
Лебяжинская №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7а, 7б, 8, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2219
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-

ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная шола № 71 (улица Известко-                
вая, 9, телефон: 48-18-59).

Улицы: 
Ермака №№ 6, 6а, 8, 10, 32, 36, 37, 45, 47, 48, 49, 50, 

51, 53, 55, 59, 61;
Лебяжинская №№ 30, 32;
Угловая – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2220
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                  

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дом детского 
творчества Ленинского района» (улица Космонавтов, 12, 
телефон: 48-06-31).

Улицы: 
Вогульская №№ 44а, 46, 48, 52, 54, 56, 58;
Ермака №№ 40, 40а, 42, 44, 46;
Космонавтов №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32;
Красноармейская №№ 192/16, 194, 196/38

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2221
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Дом детского 
творчества Ленинского района» (улица Космонавтов, 12, 
телефон: 48-06-31).

Улицы: 
Космонавтов №№ 9, 11, 13, 13а, 29, 29а, 29б, 29в, 31, 

31б;
Красноармейская №№ 84, 84а

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2222
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Общество с 
ограниченной ответственностью «Уют» (улица Некра-
сова, 4, телефон: 48-84-02).

Улицы: 
Краснознаменная №№ 43,47, 49, 51 и индивидуальные 

дома №№ 1а-37, №№ 4-126;
Полярная №№ 3, 4, 6, 9, 12, 14, 16 и индивидуальные 

дома №№ 24а – 104; №№ 23 – 131а;
Апрельская, Баранчинская, Воеводина, Декабрьская, 

Заречная, Зеленая, 
Кирпичная, Литейщиков, Луговая, Льва Толстого, Май-

ская, Некрасова, Обороны, Осенняя, Негасимая, Подгор-
ная, Полюсная, Свободы, Северная, Тракторная, Халту-
рина, Электриков – полностью;

Переулок Полюсный – полностью;
Проезд Геодезистов – полностью;
Выйский кордон, Дом подсобного хозяйства

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2223
Местонахождение участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Администра-
тивное здание (улица Шламовая, 31, телефон: 49-51-85).

Улицы: 
Бауманская, Бурщиков, Кленовая, Полуденская, Про-

ходчиков, Шламовая, Хрустальная – полностью;
Дома микрорайона Верхняя Черемшанка №№ 13б, 

14б

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2224
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Помещение 
Общества с ограниченной ответственностью «Скон-
то» (улица Геологов, 33, сотовая связь).

Улицы:
Прудная №№ 19 - 47; 
Энергетиков №№ 14 - 42; №№ 15 - 37;
Весенняя, Высотная, Геологов, Заозерная, Кузнечная, 

Механическая, Слесарная, Туристов – полностью;
Серебрянский тракт №№ 12 - 134; №№ 23 - 43;
Переулок Туристов – полностью;
Проезд Геологов – полностью;
Подстанция 53, дома №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7;
Поселок Баклушина, поселок Волчевка

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2225
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Клуб микро-
района Евстюниха Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Досуговый центр «Урал» (ули-
ца Лайская, 19, сотовая связь).

Улицы: 
Болотникова, Городская, Евстюнинская, Лайская, Мо-

стовая, Напольная – полностью;
Лайский тракт, 1, 3; 
Дома: микрорайона Песчаный, поселка Евстюниха, 

1-ый подъем 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2226
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей «Городская станция юных 
туристов» (улица Челюскинцев, 61, телефон: 25-26-40).

Улицы: 
Рабочая, Рябиновая, Соревнования, Ударная – полно-

стью;



25№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

Гаева №№ 1 - 61; №№ 2 - 68; 
Доменная №№ 1 - 43; 2 - 62;
Коммуны №№ 1 - 109; №№ 2 - 104; 
Лисогорская №№ 1 - 69; №№ 2 - 72;
Носова №№ 1 - 35а; №№ 2 - 30; 
Павлика Морозова №№ 1 - 37; №№ 2 - 26;
Челюскинцев №№ 1 - 81а; №№ 2 - 76;
Черноисточинское шоссе 16, 18, 20, 22, 24;
Переулок Тихий – полностью
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2227
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 48 (улица Радищева, 3, 
телефон: 24-73-22).

Улицы: 
Коммуны №№ 106 – 164; №№ 111 - 155; 
Павлика Морозова №№ 28 - 60; №№ 39 - 101;
Гаева №№ 63 – 121; №№ 70 – 128; 
Доменная №№ 45 – 101; №№ 64 – 104;
Лисогорская №№ 71 – 135; №№ 74 – 134а; 
Носова №№ 36 – 208; №№ 45 – 173; 
Челюскинцев №№ 78 – 114; №№ 83 – 139;
Алмазная, Висимская, Голокаменская, Гранитная, 

Декабристов, Железорудная, Каменная, Ключевская, 
Малахитовая, Малая, Низовая, Радиальная, Радищева, 
Родниковая, Союзная, Торфяная, Трудовая, Штурмовая - 
полностью;

Проезд Декабристов – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2228
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 90 (Черноисточинское 
шоссе, 60,телефон: 44-65-25).

Улицы:
Черноисточинское шоссе №№ 42, 46, 50, 52, 54, 56, 

58;
Бригадная № № 159 - 221; № № 180 - 226; 
Большая Гальянская № 227, 231

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2229
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 90 (Черноисточинское 
шоссе, 60, телефон: 44-65-25).

Улицы: 
Дружинина №№ 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 98, 

100, 102, 108;
Совхозная №№ 57 - 79; №№ 72 - 132;
Новаторов №№ 81 - 157; №№ 84 - 152а;
Верескова №№ 109 - 161; №№ 118 - 164; 
Пришвина с №№ 109 - 145; №№ 116 - 158;
Бригадная №№ 115 - 155а; №№ 132 - 176;
Большая Гальянская №№ 132а - 178; №№ 147 - 211;
Мало-Гальянская №№ 57а - 99; №№ 62 - 104;
Александровская, Верхняя, Дальневосточная, Камы-

шовая, Куйбышева – полностью ;
Переулок Безымянный №№ 1, 3, 7, 9

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2230
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                     

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Основная общеобразовательная школа № 11 (улица 
Совхозная, 7, телефон: 24-72-11).

Улицы: 
Уральский проспект, 31, 33, 35, 37;
Водная, Глинки, Ивана Федорова, Крайняя, Краснодон-

ская, Летная, Нагорная, Фатеевская - полностью;
Большая Гальянская №№ 1 - 145; №№ 2 - 132;
Бригадная №№ 1 - 113; 2 - 130;
Верескова №№ 1 - 107; №№ 2 - 116;
Дружинина №№ 1 - 39; №№ 2а - 48;
Мало-Гальянская №№ 1 - 55; №№ 4 - 60;
Новаторов №№ 1 - 79; №№ 2 - 82; 
Пришвина №№ 1 - 107; №№ 2 - 114;
Совхозная №№ 1а - 55; №№ 2 - 70;
Ульяны Громовой №№ 7 - 39; №№ 6 - 82

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2231
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Общество с 
ограниченной ответственностью ПКП «Изоляционные 
технологии» (Черноисточинское шоссе, 82, сотовая 
связь).

Улицы:
Августовская, Береговая, Большая Кооперативная, 

Горбуновская, Малая Кооперативная, Мельникова, Ме-
ханизаторов, Муринская, Новосельская, Окраинная, 
Пригородная, Проселочная, Просторная, Радужная, 2-я 
Радужная, Рассветная, Светлая, Седова, Сентябрьская, 
Тенистая, Ясная – полностью;

Дома: станции Горбуново

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2232
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Клуб Сверд-
ловского Областного Государственного Учреждения 
Здравоохранения Центр восстановительной медици-
ны и реабилитации «Санаторий Руш» (Санаторий Руш, 
телефон: 43-93-95)

Дома: санатория «Руш» №№ 1, 2, 12, 13, 14, 15;
Старых Ключиков, станции Старатель, базы хлебопро-

дуктов, профилактория «Ключики»;
Корпуса СОГУЗ Центр восстановительной медицины и 

реабилитации «Санаторий Руш» 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2233
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Конференц-
зал Федерального казенного предприятия «Нижне-
тагильский институт испытания металлов» (улица 
Гагарина, 15, телефон: 47-53-17).

Улицы: 
Каспийская, №№ 2 - 29, кроме №№ 3, 5;
Крымская №№ 25, 26, 27, 29;
Ростовская – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2234
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Конференц-
зал Федерального казенного предприятия «Нижне-
тагильский институт испытания металлов» (улица 
Гагарина, 15, телефон: 47-53-17).

Улицы: 
Курортная, Гагарина – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2235
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Конференц-
зал Федерального казенного предприятия «Нижне-
тагильский институт испытания металлов» (улица 
Гагарина, 15, телефон: 47-53-17).

Улицы: 
Крымская №№ 1 – 24; 
Каспийская №№ 1, 1а, 3, 5;
Азовская, Академика, Ботаническая, Дачная, Дунай-

ская, Левита, Отдыха, Поленова, Патриотов, Седова, 
Сенная, Ягодная – полностью; 

Дома: Горзеленхоза; Новых Ключиков;
Негосударственное учреждение здравоохранения «От-

деленческая больница на станции Нижний Тагил ОАО 
«Российские железные дороги»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2236
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – ФГУ ИЗ 66/3 
ГУФСИН России по Свердловской области (След-
ственный изолятор № 3) (станция Сан-Донато, телефон: 
25-81-22).

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ 
ТАГИЛСТРОЕВСКОГО РАЙОНА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2238
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государствен-
ное бюджетное учреждение здравоохранения «Цен-
тральная городская больница № 4» (больничный городок 
НТМК, терапевтический корпус, телефон: 49-88-37).

Государственное бюджетное учреждение здравоохра-
нения «Центральная городская больница № 4»

Государственное учреждение здравоохранения Сверд-
ловской области «Онкологический диспансер № 2»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2239
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                             

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное учреждение культуры «Дворец 
национальных культур» (улица Кольцова, 23, телефон: 
25-88-11).

Улицы: 
Ульяновская №№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54;
Московская №№ 28, 30, 32, 34;
Вересовая, Грунтовая, Кварцевая, Кизеловская, Мед-

ная, Ольховская, Парашютная, Площадная, Продснаба, 
Сортировочная – полностью; 

Кольцова №№ 20, 22, 25 и индивидуальные дома от 
улицы Ульяновская до улицы Вересовая;

Рудничная – нечетная сторона полностью; 
Жданова № 29 и индивидуальные дома от улицы Улья-

новская до улицы Рудничная;
Мраморная – от начала до улицы Рудничная;
Перова № 1 и индивидуальные дома до улицы Руднич-

ная; 
Ярославская №№ 12, 17, 22 и индивидуальные дома 

от улицы Ульяновская и до конца;
Горняка № 39 и индивидуальные дома от улицы Мо-

сковская до конца; 
 Дом № 1 нефтебазы;
 Переулок: Малый – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2240
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 24 (улица Сланце-                 
вая, 13а, телефон: 25-80-22).

Улицы: 
Ульяновская – нечетная сторона полностью;
Кольцова – от начала до улицы Ульяновская;
Ярославская – от начала до улицы Ульяновская;
Жданова – от начала до улицы Ульяновская;

Московская №№ 19, 21 и индивидуальные дома пол-
ностью;

Академика Павлова, Амурская, Гоголя, Знаменская, 
Кузбасская, Лозовая, Мамина-Сибиряка, Новая, Олега 
Кошевого, Партизанская, Пиритная, Пушкина, Серная, 
Сланцевая, Спартака, Чаплыгина, Шмидта, Эстакадная – 
полностью;

Горняка №№ 1а, 4, 6,10 и индивидуальные дома от на-
чала до улицы Московская; 

Станция Сан-Донато №№ 1а, 2, 4, 6, 7, 8

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2241
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 3 (улица Перова, 133, 
телефон: 25-85-44).

Улицы: 
Алябьева, Братьев Худояровых, Брусничная, Вишне-

вая, Волочаевская, Голубая, Долинная, Енисейская, За-
бойщиков, Карпинского, Каховская, Космическая, Красной 
Звезды, Ленская, Лермонтова, Мурманская, Отечествен-
ная, Пермская, Рабкоров, Равенства, Ракетная, Софьи 
Ковалевской, Тропинина – полностью;

Рудничная – четная сторона полностью; 
Жданова – от улицы Рудничная до конца;
Мраморная – от улицы Рудничная до конца; 
Перова – от улицы Рудничная до конца;
Балакинская – индивидуальные дома №№ 70, 72, 74, 

76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 100 - 114, 116, 118, 120 
-139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161;

Волгодонская № 63 и индивидуальные дома; 
Переулок: Рудный – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2242
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры железнодорожников им. Ю. А. Гагарина Нижне-
тагильского социально-культурного центра Дирекции 
социальной сферы Свердловской железной дороги 
(улица Хохрякова, 23, телефон: 49-23-47).

Улицы: 
Хохрякова №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 22а, 24;
Малышева №№ 9, 11, 17;
Красных Зорь №№ 9,13, 15, 15а, 17, 19, 26, 28;
Гвардейская №№ 62, 66, 67, 69, 71;
Константина Пылаева №№ 4, 5, 6, 10, 11, 14, 16, 18, 20а;
Землячки №№ 33, 35, 37;
Индустриальная, 66

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2243
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Дворец куль-
туры железнодорожников им. Ю. А. Гагарина Нижне-
тагильского социально-культурного центра Дирекции 
социальной сферы Свердловской железной дороги 
(улица Хохрякова, 23, телефон: 49-23-47).

Улицы: 
Хохрякова №№ 25, 27, 29; 
Гвардейская №№ 61, 63;
Константина Пылаева №№ 20, 22, 24, 26, 35,41 и инди-

видуальные дома;
Красных Зорь №№ 1, 2, 3, 5, 16; 
Землячки №№ 43, 45, 47,49 и индивидуальные дома 

№№ 64, 66,68, 70, 72, 74,76,78, 80;
Шаумяна №№ 42, 43, 44, 45, 46, 47,49, 51, 52;
Керамиков №№ 78, 80, 82, 84, 86, 88; 
Широкая №№ 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 78, 80, 82, 84, 

86, 88;
Софьи Перовской – индивидуальные дома полностью 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК 2244
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 144 (улица Гвардей-
ская, 72, телефон: 29-85-20).

Улицы: 
Малышева №№ 4, 4а, 6, 8, 8а, 10;
Землячки №№ 15, 17, 19;
Балакинская №№ 5,7,11,11а,13, 13а, 15а, 15б, 16, 17, 

19, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40а;
Красных Зорь №№ 6, 12, 14;
Гвардейская №№ 49, 51, 53, 59;
Зои Космодемьянской №№ 15, 17, 21, 23;
Металлургов №№ 52, 54, 58, 60

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2245
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 66 (улица Черномор-
ская, 106, телефон: 97-78-98).

Улицы: 
Грузчиков, Джапаридзе, Камнетесов, Шамотная – пол-

ностью;
Землячки №№ 12, 14, 18, 20, 20а и индивидуальные 

дома №№ 26, 28, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 38а, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; 

Балакинская № 35, 35а, 37, 39, 40, 42, 43, 45 и индиви-
дуальные дома №№ 21/24, 23, 25, 27, 29, 31, 33;

Солнечная № 5;
Черноморская №№ 37,39, 43, 45; 



26 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

Шаумяна – индивидуальные дома №№ 3 - 18, 21, 22 - 27, 
28/24, 31/30, 31 - 35, 36/27,37, 38/34, 38, 40, 54, 56, 58, 60, 
61, 62, 66, 68;

Малышева – индивидуальные дома №№ 14,16, 18, 20, 
21, 23, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 35, 37,39;

Хохрякова – индивидуальные дома №№ 28, 30, 31/50, 32, 
33, 34, 35, 36,37, 37/2, 39, 40, 41/26, 42, 43/36, 44 - 48/23, 49, 
51, 52, 53, 54/25, 57 - 60, 62, 63/36, 65, 67, 68,69, 71, 73;

Дарвина №№ 28, 34, 36, 38 и индивидуальные дома;
Керамиков № 33 и индивидуальные дома №№ 4, 9, 11, 

13/31, 15, 16/33, 17, 18, 19 - 24, 26 - 29, 31, 32, 34, 35, 36/93, 
37, 37а, 37б, 38, 39, 40, 42, 44- 49, 51, 52, 54 -58, 60, 62, 64, 
66, 70, 72, 72а, 76а;

Широкая – индивидуальные дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 
13, 14 - 20, 22, 23, 24, 25, 26 - 48, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 
72, 74, 76

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2246
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Юность» Муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеский центр «Раду-
га» (улица Балакинская, 18, телефон: 97-78-91).

Улицы: 
Металлургов №№ 7а, 48б, 64, 66, 68, 70, 72;
Красных Зорь № 4; 
Попова № 19;
Балакинская № 18.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2247
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                  

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей Дом детского творчества 
Тагилстроевского района (улица Черноморская, 98, 
телефон: 97-78-94).

Улицы: 
Минина – полностью;
Индивидуальная №№ 4, 6, 8, 17 и индивидуальные 

дома;
Гвардейская №№ 34, 42, 44;
Черноморская №№ 11, 13, 15, 31, 33, 35, 94, 100, 100а, 

104/34, 108, 108а, 110, 112 и индивидуальные дома;
Огнеупорная №№ 3, 5, 7, 61, 61а, 63, 67, 69, 71, 75, 75а, 

77 и индивидуальные дома ;
Солнечная №№ 28, 30, 36, 38, 40;
Землячки №№ 2, 6, 10; 
Попова №№ 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 43;
Копровая – индивидуальные дома;
Чернышевского № 9 и индивидуальные дома 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2248
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 5 (улица Попова, 17, 
телефон: 25-97-20).

Улицы: 
Гвардейская №№ 25, 31, 37; 
Попова №№ 12, 14, 14а;
Индивидуальная №№ 1, 3, 5, 7;
Металлургов №№ 50а, 56, 56а

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2249
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 5 (улица Попова, 
№ 17, телефон: 25-97-20).

Улицы: 
Попова №№ 2, 4, 6, 8; 
Металлургов №№ 24, 36, 38, 46, 46а, 46б; 
Гвардейская №№ 27, 39, 45, 45а, 47;
Мартеновская №№ 20, 30. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2250
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                                  

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение дополни-
тельного образования детей Дом детского творчества 
Тагилстроевского района (улица Черноморская, 98, 
телефон: 97-78-94).

Улицы: 
Гвардейская №№ 30, 48, 52; 
Солнечная №№ 10, 12, 14, 16;
Попова №№ 16, 18, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30;
Чернышевского №№ 2, 5, 7, 28, 30; 
Землячки №№ 1, 3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2251
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                         

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 56 (улица 
Гвардейская, 20, телефон: 32-92-34).

Улицы: 
Алапаевская №№ 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21;
Гвардейская №№ 19, 21, 23;
Гастелло №№ 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19а, 21;
Черноморская №№ 2, 2а; 
Чернышевского №№ 4, 6, 8, 10, 12;
Копровая №№ 6, 8. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2252
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Негосудар-
ственное частное культурное учреждение «Центр 
культуры и искусства Открытого акционерного обще-
ства «ЕВРАЗ – Нижнетагильский металлургический 
комбинат» (улица Металлургов, 1, телефон: 49-78-93).

Улицы: 
Матросова №№ 1, 1а, 3, 3а, 4, 5, 5а, 7, 9а, 10, 12, 12а, 

13, 14, 17, 18, 19, 22;
Гвардейская №№ 10, 14, 15, 16;
Техническая №№ 3, 5, 9;
Пожарского №№ 9, 11, 13, 15;
Кутузова №№ 15/8, 17/7; 
Металлургов № 14

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2253
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Негосудар-
ственное частное культурное учреждение «Центр 
культуры и искусства Открытого акционерного обще-
ства «ЕВРАЗ – Нижнетагильский металлургический 
комбинат» (улица Металлургов, 1, телефон: 49-78-92).

Улицы: 
Техническая №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12;
Шевченко №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19;
Кутузова №№ 1, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16;
Металлургов №№ 6а, 12;
Гвардейская №№ 3, 4, 6, 9;
Гастелло №№ 1, 7;
Пожарского № 3;
Дома станции Завязовская

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2254
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государ-
ственное бюджетное образовательное учреждение 
начального профессионального образования «Про-
фессиональное училище № 31» (улица Проезжая, 21, 
телефон: 40-11-77).

Улицы: 
Березовая, Кедровая, Коксовая, Полевая, Самолетная, 

Спортивная, Сульфатная, Сухоложская – полностью; 
Проезжая с №№ 2, 2а до конца - четная сторона, № 21 

(общежитие ГБОУ НПО ПУ № 31);
Краснофлотская – от начала до ул. Проезжая;
Советская – от начала до ул. Проезжая;
Сосновая – от начала до ул. Проезжая;
Боровая – от начала до ул. Проезжая;
Джамбула № 45;
Муниципальное учреждение здравоохранения «Город-

ская инфекционная больница»; 
Государственное учреждение здравоохранения Сверд-

ловской области «Противотуберкулезный диспансер 
№ 3»; 

Государственное учреждение здравоохранения Сверд-
ловской области «Психиатрическая больница № 7»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2255
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 65 (улица Решетнико-
ва, 29, телефон: 25-67-93).

Улицы: 
Магистральная, Монтажников, Решетникова – полно-

стью;
Джамбула – от Байдукова до конца; 
Первая Линия – от Байдукова до конца;
Локомотивная – от Дальней до конца;
Большевистская – от Дальней до конца;
Минская – от Дальней до конца; 
Смоленская – от Дальней до конца;
Садоводов – от Дальней до конца;
Зеленстроевская – от Дальней до конца; 
Константина Заслонова – от Дальней до конца;
Дальняя – четная сторона полностью; 
Ветлаборатория

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2256
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 65 (улица Решетнико-
ва, 29, телефон: 25-67-93).

Улицы: 
Байдукова, Всеобуча, Зеленстроевская, Квартальная, 

Кондукторская, Моховая, Набережная, Никитина, Песча-
ная, Пирогова, Республиканская, Степная, Сцепщиков, 
Труда, Узкая, Украинская, Фестивальная, Яблочкова – 
полностью;

Минская, Смоленская – от Садоводов до Дальней;
Локомотивная – от начала до Дальней;
Большевистская – от Константина Заслонова до Даль-

ней;
Садоводов – от начала до Дальней;
Константина Заслонова – от Сцепщиков до Дальней;
Джамбула – от Всеобуча до Байдукова; 
Дальняя – нечетная сторона полностью; 
Первая Линия – от начала до Байдукова; 
Переулки: Кондукторский, Моховой, Узкий, Степной – 

полностью;
Проезды: Линейный, Локомотивный, Песчаный – пол-

ностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2257
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей «Городской дворец 
детского и юношеского творчества» (улица Красно-
гвардейская, 15, телефон: 25-75-80).

Улицы: 
Водопроводная, Студеная – полностью;
Красногвардейская №№ 4, 4б, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 12;
Садовая №№ 38, 38а, 40, 44, 48, 50 и индивидуальные 

дома №№ 47, 58;
Бондина – от начала до Невьянского переулка;
Кушвинская – от начала до Невьянского переулка;
Менделеева – от начала до Невьянского переулка; 
Заводская - №№ 93, 95, 110, 110а;
Переулки: Невьянский, Чигорина, Школьный – полно-

стью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2258
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей «Городской дворец 
детского и юношеского творчества» (улица Красног-
вардейская, 15, телефон: 25-75-80).

Улицы: 
Береговая, Компасная, Короленко, Кулибина, Лодоч-

ная, Путейская, Толмачева, Тургенева, Черняховского - 
полностью;

Чехова, Менделеева – от Невьянского переулка до 
Осипенко;

Кушвинская – от Невьянского переулка до Компас-
ной;

Бондина – от Невьянского переулка до Тургенева;
Садовая №№ 52, 87, 91, 93, 97, 97/1 и индивидуальные 

дома №№ 64,66, 68, 70, 74, 76, 99, 101, 103, 105,107, 109, 
111, 113, 117;

Красногвардейская №№ 14, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
53а, 53б, 55, 55а, 56 и индивидуальные дома от Невьян-
ского переулка до Осипенко;

Проезды: Кулибина, Менделеева, Чехова – полно-
стью;

Переулок: Паровозный – полностью

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2259
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Нижнетагиль-
ский технологический институт (филиал) Федерально-
го государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский Федеральный университет им. перво-
го Президента России Б. Н. Ельцина» (улица Красно-
гвардейская, 59, телефон: 25-67-00).

Улицы: 
Железнодорожная, Машинистов, Осипенко, Ползуно-

ва, Петрокаменская, Шиловская – полностью;
Чехова – от Осипенко до Петрокаменской;
Менделеева – от Осипенко до Шиловской; 
Красногвардейская №№ 57/1, 57/2, 57/3, 59/2 и индиви-

дуальные дома от Осипенко до конца;
Переулок: Корабельный – полностью
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2260
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 6 (улица Октябрьской 
революции, 2, телефон: 25-47-29).

Проспект Строителей №№ 22, 24;
Улицы: 
Заводская №№ 3, 5; 
Октябрьской революции №№ 24, 26, 28, 30, 32, 36;
Садовая №№ 8, 10, 12, 14;
Красногвардейская № 2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2261
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Негосудар-
ственное образовательное учреждение «Уральский 
институт повышения квалификации – 21 век» (улица 
Октябрьской революции, 44, телефон: 41-72-06).

Проспект Ленина №№ 62, 73;
Улицы: 
Карла Маркса №№ 66, 99; 
Октябрьской революции №№ 46, 54, 56;
Садовая № 2 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2262
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Нижнетагиль-
ский технологический институт (филиал) Федерально-
го государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образова-
ния «Уральский Федеральный университет им. перво-
го Президента России Б. Н. Ельцина» (проспект Ми-                 
ра, 54, телефон: 42-07-06).

Улицы: 
Циолковского №№ 28, 30, 32, 34, 36;
Октябрьской революции № 57;
Новострой №№ 20, 31, 33, 35, 37 и индивидуальные 

дома;
Красная № 8; 
Юбилейная – индивидуальные дома 



27№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2263
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 45 (улица Новострой, 11, 
телефон: 41-08-12).

Улицы: 
Новострой №№ 2, 2а, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 23;
Циолковского №№ 2/1, 4а, 20, 20а, 22;
Проспект Мира №№ 52, 55

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2264
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 45 (улица Новострой, 11, 
телефон: 41-08-12).

Улицы: 
Новострой №№ 13, 13а, 15, 17, 19;
Пархоменко №№ 36, 38, 40;
Вязовская №№ 32, 34, 36, 37, 38, 39;
Циолковского № 2/2, 2/3, 4, 10, 12, 14, 16,18

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2265
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Государствен-
ное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Нижнетагильский 
строительный техникум» (проспект Мира, 58, телефон: 
43-28-16).

Улицы: 
Грибоедова №№ 1, 1а, 3, 5, 7, 11, 13 и индивидуальные 

дома;
Победы №№ 12, 14, 16 и индивидуальные дома №№ 2, 

4, 6, 8, 10;
Проспект Мира №№ 58а, 62, 64, 66, 68;
Речная – индивидуальные дома; 
Красная № 4, 6

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2266
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 85 (проспект Мира, 67, 
телефон: 43-22-29).

Проспект Мира №№ 63, 65, 69, 71;
Улицы: 
Победы №№ 20, 22, 29/1; 
Красная №№ 7, 11, 13, 17

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2267
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 85 (проспект Мира, 67, 
телефон: 43-22-29).

Улицы: 
Пархоменко №№ 110, 112а, 114, 116, 118, 120, 122, 

124;
Победы №№ 24, 26, 43; 
Красная №№ 10а, 15

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2268
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 58 (улица Пархомен-              
ко, 109, телефон: 43-48-83).

Улицы: 
Пархоменко №№ 99, 101, 105, 107, 109, 111, 113, 119;
Красная №№ 12, 12а, 14, 16, 18, 19, 21;
Победы №№ 30, 32, 34, 36, 38, 40

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2269
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 58 (улица Пархомен-           
ко, 109, телефон: 43-48-83).

Улицы: 
Карла Либкнехта №№ 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 

16, 18;
Победы №№ 44, 46, 52, 54, 56, 58

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2270
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Жилой дом 
ООО «Жилфонд» (улица Карла Либкнехта, 19, телефон: 
43-49-49).

Улицы: 
Карла Либкнехта №№ 15, 17, 19, 20, 21, 23, 25, 33;
Победы №№ 48, 50, 51;
Береговая-Краснокаменская №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2271
Место нахождения участковой избирательной ко-                                                                                                              

миссии и помещения для голосования – Муници-
пальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа «Центр об-
разования № 1» (улица Карла Либкнехта, 30, телефон: 
43-47-88).

Улицы: 
Жуковского №№ 13, 15, 17, 17а, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 

27, 29, 31, 33, 35/2, 37, 39, 41/1;
Пархоменко №№ 125, 129, 133;
Карла Либкнехта №№ 22, 24, 26, 27, 28, 29, 36, 37, 38, 

40, 41, 43, 45, 47;
Победы №№ 49, 49а;
Розы Люксембург, Красногорская – полностью;
Береговая-Краснокаменская – индивидуальные дома 

№№ 32-39, 44, 50, 52, 54, 56, 58

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2272
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 75/42 (улица Побе-                
ды, 35, телефон: 43-37-44)

Улицы: 
Волгоградская, Зеленый тупик, Цветочная – полностью;
Победы № 31 и индивидуальные дома №№ 1, 3, 4, 5, 7, 

9, 11, 13, 15, 17, 19, 21,23, 25, 35; 
Восточная №№ 3, 7/2, 27 и индивидуальные дома №№ 2, 

4, 5, 6, 8, 10, 12, 14,16, 18, 18а, 20, 22, 24, 26, 28, 30; 
Восточный проезд №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14;
Панфилова – индивидуальные дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11,13,15,17;
Пархоменко №№ 121, 123, 127, 130/39, 131, 131а, 132;
Красных Партизан № 5; 
Южная № 3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2273
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 75/42 (улица Побе-                 
ды, 35, телефон: 43-37-44).

Улицы:
Победы №№ 45, 45/2, 47/1, 47/2;
Восточная №№ 9/1, 13, 15, 17/2, 19;
Жуковского №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16;
Восточный проезд №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17;
Пархоменко №№ 134, 136, 138, 142, 144, 152, 156;
Южная №№ 1, 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2274
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 12 (улица Жуковско-               
го, 5а, телефон: 43-40-80).

Улицы: 
Борцов революции, Западная, Степана Разина, Тыло-

вая, Фронтовая – полностью;
Восстания № 2 и индивидуальные дома ;
Пархоменко №№ 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 

148/1, 150, 158, 160;
Жуковского №№ 5, 9;
Панфилова – индивидуальные дома №№ 10, 12, 14, 

16, 18, 19 - 34, 36, 38;
Красных Партизан №№ 2, 3, 7 и индивидуальные 

дома;
Восточная – индивидуальные дома №№ 32, 34 - 38, 40, 

42, 44, 46, 48, 50,52,54,56, 58, 60, 62 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2275
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 80 (Черноисточинское 
шоссе, 13, телефон: 44-44-26, 44-45-57).

Улицы: 
Черноисточинское шоссе №№ 7/3, 7/4, 9/2, 11;
Дружинина №№ 57, 67/1, 67/2

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2276
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
образовательная школа № 69 (Октябрьский проспект, 16а, 
телефон: 32-81-00)

Улицы: 
Черноисточинское шоссе №№ 23, 27, 29, 29а, 31, 33; 
Тагилстроевская №№ 15, 17, 19,21,23, 27, 29, 31

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2277
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 80 (Черноисточинское 
шоссе, 13, телефон: 44-44-26, 44-45-57).

Улицы: 
Дружинина №№ 59/1, 59/2, 61, 63, 65;
Черноисточинское шоссе №№ 1, 3, 7/2, 9/1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2278
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 81 (улица Тагилстроев-
ская, 1б, телефон: 32-37-40).

Проспект Уральский проспект №№ 42, 46, 48;
Улицы: 
Тагилстроевская № 5; 
Дружинина № 39

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2279
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Политех-
ническая гимназия (улица Тагилстроевская, 1а, телефон: 
44-90-38).

Проспект Уральский №№ 34, 34а, 36, 38;
Улица Тагилстроевская № 1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2280
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение допол-
нительного образования детей «Детская музыкальная 
школа № 3» (улица Дружинина, 35, телефон: 32-43-85).

Проспект Уральский № 32;
Улицы: 
Дружинина №№ 33, 35, 41, 43, 45, 47, 51;
1-е Фотеево;
2-е Фотеево

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2281
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 40 (Октябрьский 
проспект, № 16, телефон: 32-47-46).

Проспект Октябрьский №№ 1, 2, 4, 8, 10, 12, 14

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2282
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 40 (Октябрьский 
проспект, 16, телефон: 32-47-46).

Проспект Октябрьский №№ 6, 22;
Улицы:
Черноисточинское шоссе №№ 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61

 ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2283
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 81 (улица Тагилстроев-
ская, 1б, телефон: 32-37-40).

Проспект Уральский №№ 50, 54, 58; 
Улицы:
Тагилстроевская № 3

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2284
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Энтузиаст» Муниципального бюд-
жетного образовательного учреждения дополнитель-
ного образования детей Детско-юношеский центр 
«Радуга» (Уральский проспект, 60а, телефон: 45-16-05).

Проспекты: 
Октябрьский №№ 26, 28; 
Уральский №№ 56/2, 60, 64

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2285
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Муниципаль-
ное бюджетное образовательное учреждение Сред-
няя общеобразовательная школа № 69 (Октябрьский 
проспект, 16а, телефон: 32-81-00).

Проспект Октябрьский №№ 5, 9;
Улицы: 
Черноисточинское шоссе №№ 35, 41

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2286
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Администра-
тивное здание ООО АПХК «Тагилхлеб» (Уральский про-
спект, 78, сотовая связь).

Проспект Уральский №№ 66, 70, 74, 78, 79, 81, 83;
Поселок Запрудный

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2287
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – павильон 
Торгово-развлекательного центра «Кит» (Черноисто-
чинское шоссе, 69, сотовая связь).

Улицы: 
Захарова №№ 6, 8, 12;
Удовенко №№ 8, 10;
Черноисточинское шоссе №№ 63, 65, 80

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2288
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Нижнетагиль-
ский пансионат ветеранов и инвалидов «Тагильский» 
(улица Красногвардейская, 57а, телефон: 25-26-39).

Нижнетагильский пансионат ветеранов и инвалидов 
«Тагильский»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2289
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Контакт» Муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного 



28 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

образования детей Детско-юношеский центр «Раду-
га» (улица Захарова, 1 , телефон: 44-29-01).

Проспект Октябрьский № 11;
Улицы:
Захарова №№ 3, 7, 9, 10, 11

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2290
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Структурное 
подразделение «Контакт» Муниципального бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей Детско-юношеский центр «Раду-
га» (улица Захарова,1 телефон: 44-29-01).

Проспект Октябрьский № 15;
Улицы:
Захарова №№ 1, 2, 5

СЕЛЬСКИЕ НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 648
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Висимо-Ут-
кинская территориальная администрация (поселок 
Висимо-Уткинск, улица Ленина, 1, телефон: 91-76-94).

Поселок Висимо-Уткинск,
Поселок Таны

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 654
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Уральская 

территориальная администрация (поселок Уралец, 
улица Ленина, 10, телефон: 91-62-95).

Поселок Уралец, 
Деревня Захаровка

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 667
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Сулемская 
территориальная администрация (село Сулем, улица 
Гагарина, 52, телефон: 91-77-21).

Село Сулем

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 681
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии – Административное здание села Верхняя 
Ослянка (село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 50, 
телефон: 91-86-85).

Место нахождения помещения для голосования – 
Дом культуры села Верхняя Ослянка Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Досуговый центр 
«Урал» (село Верхняя Ослянка, улица Уральская,51, те-
лефон: 91-86-85).

Село Верхняя Ослянка,
Деревня Нижняя Ослянка,
Деревня Заречная

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 687
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии и помещения для голосования – Фельдшерско-
акушерский пункт Муниципального учреждения здра-
воохранения Центральная городская больница № 1 
(поселок Покровское-1, 65, телефон 91-10-99).

Поселок Покровское – 1

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 690
Место нахождения участковой избирательной ко-

миссии – администрация села Серебрянка (село Сере-
брянка, улица Уральская, 32, телефон: 91-88-38).

Место нахождения помещения для голосования –                                                                                                           
Дом культуры села Серебрянка Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Досуговый центр 
«Урал» (село Серебрянка, улица Советская, 35, телефон 
91-88-75).

Село Серебрянка

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 691

Место нахождения участковой избирательной 
комиссии и помещения для голосования – Усть-
Уткинская территориальная администрация (деревня 
Усть-Утка, улица Советская, 2, телефон: 91-77-91).

Деревня Усть-Утка,
Деревня Баронская, 
Поселок Еква

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2237

Место нахождения участковой избирательной ко-
миссии и помещения для голосования – Администра-
тивное здание (поселок Студеный, улица Мичурина, со-
товая связь)

Поселок Чащино,
Поселок Антоновский,
Поселок Студеный,
Поселок Чауж,
Поселок Канава,
Село Елизаветинское

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.10.2011  № 1977

В целях обмена опытом по парикмахер-
скому искусству, пропаганды новых тех-
нологий и методов совершенствования, 
стимулирования роста профессионально-
го мастерства специалистов, повышения 
культуры обслуживания населения, во 
исполнение мероприятий долгосрочной 
муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 
годы», утвержденной постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 
12.05.2010 № 1046, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению по развитию потреби-

тельского рынка и услуг Администрации 
города организовать и провести на терри-
тории города Нижний Тагил VIII Открытый 
Фестиваль по парикмахерскому искусству, 
моделированию и дизайну ногтей «Золо-
той локон-2011».

2. Утвердить:
1)  Положение о проведении VIII Откры-

того Фестиваля по парикмахерскому искус-

ству, моделированию и дизайну ногтей «Зо-
лотой локон-2011» (Приложение № 1);

2)  состав организационного комитета 
по проведению VIII Открытого Фестиваля 
по парикмахерскому искусству, моделиро-
ванию и дизайну ногтей «Золотой локон-
2011» (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям пред-
приятий бытового обслуживания населе-
ния, общеобразовательных учреждений 
принять участие в VIII Открытом Фести-
вале по парикмахерскому искусству, мо-
делированию и дизайну ногтей «Золотой 
локон-2011».

4. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офи-
циальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальни-
ка управления по развитию потребитель-
ского рынка и услуг Администрации города 
Т. В. Семиколенных.

Срок контроля – 15 декабря 2011 года.

В. П. ИСАЕВА,
Глава города Нижний Тагил.

О проведении VIII Открытого Фестиваля по парикмахерскому искусству, моделированию 
и дизайну ногтей «Золотой локон-2011» при участии Администрации города Нижний Тагил

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 04.10.2011  № 1977 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении VIII Открытого Фестиваля по парикмахерскому искусству, 

моделированию и дизайну «Золотой локон-2011»

СТАТЬЯ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение определяет 

порядок проведения VIII Открытого Фести-
валя по парикмахерскому искусству, мо-
делированию и дизайну ногтей «Золотой 
локон-2011» (далее – Фестиваль).

2. Цель и задачи Фестиваля:
1)  популяризация современных парик-

махерских услуг, демонстрация тенденций 
моды высокого уровня по парикмахерско-
му искусству; 

2)  совершенствование и стимулирова-
ние роста профессионального мастерства 
специалистов парикмахерского искусства, 
косметологии, ногтевого сервиса, визаж-
ного дела; 

3)  создание условий для обмена опы-
том; 

4)  продвижение специалистов инду-
стрии красоты города на областной и рос-
сийский уровни;

5)  повышение качества предоставляе-
мых парикмахерских услуг и культуры об-
служивания населения;

6)  пропаганда новых технологий и ме-
тодов.

СТАТЬЯ 2.  Организация Фестиваля
Фестиваль организуется управлением по 

развитию потребительского рынка и услуг 
Администрации города, Нижнетагильской 
торгово-промышленной палатой.

СТАТЬЯ 3.  Участники Фестиваля
1. Участниками Фестиваля могут быть:
1)  физические и юридические лица, 

осуществляющие деятельность на рын-

ке парикмахерских и косметических услуг 
(мастера-парикмахеры, модельеры);

2)  студенты и учащиеся общеобразо-
вательных учреждений (юниоры), обучаю-
щиеся по профессии парикмахер.

2. В рамках Фестиваля проводятся со-
ревнования по парикмахерскому искус-
ству, моделированию и дизайну ногтей 
(далее – соревнования) по 10 номинациям 
в соответствии с Программой мероприя-
тий, согласно Приложению № 1 к настоя-
щему Положению.

3. Для участия в соревнованиях:
1)  мастерам (ногтевого сервиса, моде-

льерам, парикмахерам) необходимо по-
дать регистрационную форму, согласно 
Приложению № 2 к настоящему Положе-
нию; 

2)  юниорам необходимо подать реги-
страционную форму, согласно Приложе-
нию № 3 к настоящему Положению.

4. С целью создания целостного обра-
за участники могут привлекать к работе 
мастеров ногтевого сервиса и визажного 
дела.

5. Участники самостоятельно выбирают 
моделей-демонстраторов для выполнения 
конкурсных работ.

СТАТЬЯ 4.  Сроки, порядок и место 
проведения Фестиваля

Фестиваль проводится 25 ноября 2011 
года в Городском Дворце детского и юно-
шеского творчества, расположенном по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Крас-
ногвардейская, 15.

Регистрационные формы на участие 
в Фестивале принимаются в срок до                                                                                        
14 ноября 2011 года, в отделе выста-
вочно-ярморочной деятельности Нижне-
тагильской торгово-промышленной па-
латы, расположенном по адресу: город 
Нижний Тагил, проспект Мира, 56, каби-
нет 32.

СТАТЬЯ 5.  Номинации соревнований  
и порядок определения победителей

1. Соревнования проводятся на кон-
курсной основе по следующим номинаци-
ям:

1)  модная категория. Прическа ново-
брачной на длинных волосах. Тема: «Не-
весты со всего мира» (юниоры);

2)  модная категория. Салонная жен-
ская стрижка с укладкой (юниоры);

3)  модная категория. Креативная при-
ческа. Мужские мастера;

4)  модная категория. Вечерняя приче-
ска на длинных волосах. Женские масте-
ра; 

5)  модная категория. Фантазийная при-
ческа. Женские мастера. Тема: «Аристо-
кратическое барокко»; 

6)  полный модный образ (FULL 
FASHION LOOK).Женские мастера;

7)  полный модный образ (FULL 
FASHION LOOK).Мужские мастера;

8)  детский полный модный образ (FULL 
FASHION LOOK)(возраст моделей от 6 до 
12 лет);

9)  моделирование ногтей (Ручная ро-
спись, 3D дизайн). Тема: «Аристократиче-
ское барокко». 

2. Конкурсные работы представляются 
для оценки жюри по окончанию регламен-
тированного времени по каждой номина-
ции отдельно, оцениваются по десяти-
балльной шкале.

3. Жюри оценивает работы по следую-
щим критериям:

1)  своеобразие, оригинальность, це-
лостность образа;

2)  совершенство технологического ис-
полнения;

3)  соответствие современной моде в 
парикмахерском искусстве;

4)  соответствие номинации.

4. Победители в каждой номинации 
определяются по максимальному количе-
ству баллов, соответственно присваива-
ются 1-е, 2-е и 3-е места.

СТАТЬЯ 6.  Награждение участников               
и победителей Фестиваля

Торжественное награждение участни-
ков и победителей Фестиваля проводится 
по его окончании. Победителям соревно-
ваний, занявшим 1, 2 и 3 места, в своей 
номинации, вручается Диплом победите-
ля. Предприятию, выставившему пять и 
более участников, вручается Кубок «Золо-
той локон-2011». 



29№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении VIII Открытого Фестиваля 

по парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну ногтей 
«Золотой локон-2011»

ПРОГРАММА
VIII Открытого Фестиваля по парикмахерскому искусству,
моделированию и дизайну ногтей «Золотой локон-2011»

25 ноября 2011 года
Соревнования среди юниоров
Модная категория. Прическа новобрачной на длинных волосах. Тема: «Невесты со 

всего мира».
Модная категория. Салонная женская стрижка с укладкой.
Профессиональные соревнования среди парикмахеров 
Модная категория. Креативная прическа. Мужские мастера.
Модная категория. Вечерняя прическа на длинных волосах. Женские мастера. 
Модная категория. Фантазийная прическа. Женские мастера. Тема: «Аристократиче-

ское барокко». 
Полный модный образ (FILL FASHION LOOK).Женские мастера.
Полный модный образ (FILL FASHION LOOK).Мужские мастера.
Детский полный модный образ (FILL FASHION LOOK) (возраст моделей от 6 до                

12 лет).

Соревнования по маникюру
Моделирование ногтей (Ручная роспись, «3D дизайн»). Тема: «Аристократическое 

барокко». 
Круглый стол
Тема: «Реалии и возможности развития парикмахерского искусства».
Мастер-классы
Открытые подиумы: профессиональной линии декоративной косметики VOV; новинки 

от французской косметической фирмы – NEW; инновационные идеи в макияже; новые 
европейские тенденции в стрижках и окрашивании; гелиевое моделирование ногтей.

Презентации
Продукции и консультации специалистов:
– Londa и Schwarzkopf Professional; 
– профессиональных средств для маникюра и СПА-педикюра в салоне;
– по индивидуальному подбору декоративной косметики, актуальные цветовые со-

четания, подбор цветовой гаммы;
– «Альгинатных масок» для тела укрепляющего и антицеллюлитного действия.
Учебных центров по подготовке и повышению квалификации парикмахеров.
Рекламно-информационных фирм.
Выставка-салон «Во власти красоты»
Для индустрии красоты: специализированное оборудование, профессиональные: 

препараты, косметические средства, аксессуары.
Ярмарка вакансий 
Специалистов парикмахерского искусства, декоративной косметики.
Шоу-программы
Шоу-программы от ведущих фирм индустрии красоты. 
Дефиле конкурсных работ участников Фестиваля.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о проведении VIII Открытого Фестиваля 

по парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну ногтей 
«Золотой локон-2011»

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА
для участия в VIII Открытом Фестивале по парикмахерскому искусству,

моделированию и дизайну ногтей «Золотой локон-2011»
(мастера: парикмахеры, ногтевого сервиса)

25 ноября 2011 год, 
город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, 15, 
Городской Дворец детского и юношеского творчества

Название, адрес и телефон парикмахерской, салона и т.д.: 
_________________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника: _________________________________________

Ф. И. модели (возраст модели не моложе 16 лет, за исключением детской номина-            
ции – от 6 до 12 лет) ________________________________________________________

Классность участника: ____________________________________________________

Дата рождения: _________________________________________________________

Контактные телефоны: ___________________________________________________

Я хотел (а) бы участвовать в номинации: (пожалуйста, отметьте соответствующий 
прямоугольник) 

Виды соревнований: 

СОРЕВНОВАНИЯ ПАРИКМАХЕРОВ. МОДНАЯ КАТЕГОРИЯ 

Креативная прическа. Мужские мастера                                                                   20 мин.

Вечерняя прическа на длинных волосах. Женские мастера                                   35 мин.

Фантазийная прическа. Женские мастера. 
Тема: «Аристократическое барокко»                                                                         35 мин.

Полный модный образ (FULL FASHION LOOK). Женские мастера                           5 мин.

Полный модный образ (FULL FASHION LOOK). Мужские мастера                           5 мин.

Детский полный модный образ (FULL FASHION LOOK)                                             5 мин.
(дети от 6 до 12 лет) 

СОРЕВНОВАНИЯ ПО МАНИКЮРУ

Ручная роспись. Тема: «Аристократическое барокко»                                             1,5 часа 

«3D дизайн». Тема: «Аристократическое барокко»                                                  10 мин. 
 (домашняя работа)

Я обязуюсь принять правила и условия соревнований VIII Открытого Фестиваля по 
парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну ногтей «Золотой локон-2011», 
знать их и выполнять.

«___» __________________ 2011 год   Подпись ______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о проведении VIII Открытого Фестиваля 

по парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну ногтей 
«Золотой локон-2011»

ФОРМА ЗАЯВКИ
для участия в VIII Открытом Фестивале по парикмахерскому искусству,

моделированию и дизайну ногтей «Золотой локон-2011» (юниоры)

25 ноября 2011 год, 
город Нижний Тагил, 
улица Красногвардейская, 15
Городской Дворец детского и юношеского творчества

Название, адрес и телефон учебного заведения: 
_________________________________________________________________________

Фамилия, имя участника: __________________________________________________

Ф.И. модели: ____________________________________________________________

Дата рождения участника: _________________________________________________

Контактные телефоны: ____________________________________________________

Я хотел (а) бы участвовать в номинации: (пожалуйста, отметьте соответствующий 
прямоугольник) 

Виды соревнований: 

СОРЕВНОВАНИЯ ПАРИКМАХЕРОВ. МОДНАЯ КАТЕГОРИЯ

Прическа новобрачной на длинных волосах.
Тема: «Невесты со всего мира»                                                                                 30 мин.

Салонная женская стрижка с укладкой                                                                     40 мин.

Я обязуюсь принять правила и условия соревнований VIII Открытого Фестиваля по 
парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну ногтей «Золотой локон-2011», 
знать их и выполнять.

«___» __________________ 2011 год   Подпись ______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 04.10.2011  № 1977 

СОСТАВ
организвационного комитета по проведению VIII Открытого Фестиваля 

по парикмахерскому искусству, моделированию и дизайну 
«Золотой локон-2011»

Семиколенных Татьяна Владимировна – начальник управления по развитию 
потребительского рынка и услуг 
Администрации города, 
председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:
Ватлина Ольга Петровна – директор парикмахерской «Шанс», член совета 

старейшин городских фестивалей и конкурсов 
по парикмахерскому искусству (по согласованию)

Жгулёв Владимир Юрьевич – директор парикмахерской «Мария», член совета 
старейшин городских фестивалей и конкурсов по 
парикмахерскому искусству (по согласованию)

Кузьминых Валерий Анатольевич – ведущий специалист отдела торговли и бытового 
обслуживания управления по развитию 
потребительского рынка и услуг 
Администрации города

Михневич Оксана Васильевна – директор Городского Дворца детского 
и юношеского творчества (по согласованию)

Пахомова Галина Владимировна – директор парикмахерской «Эдем», 
член Гильдии парикмахеров и косметологов города 
Нижний Тагил (по согласованию)

Сливяк Лидия Гарифовна – начальник отдела выставочно-ярмарочной 
деятельности Торгово-промышленной палаты 
города Нижний Тагил (по согласованию)

Отдел военного комиссариата Свердловской области по городу Нижний Тагил и Пригородно-
му району проводит отбор мужчин на военную службу по контракту в части постоянной боевой 
готовности:

● части воздушно-десантных войск
● части Северного флота
● части внутренних войск МВД РФ
● части пограничной службы ФСБ
● части ЦВО
Достойная оплата, соц. пакет, возможность дальнейшего обучения. 

За справками обращаться по адресу: ул. Бажова, 5, кабинет № 14а, тел.: 33-74-24.

Подписной индекс 
газеты 

«Горный край» – 
2109



30 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов на право заключения 

договора аренды муниципального имущества

ФОРМА ТОРГОВ:  открытый аукцион 
ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ: 
наименование – Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Администра-
ции города Нижний Тагил

местонахождение – РФ, Свердловская 
область, город Нижний Тагил, ул. Пархомен-
ко, 1а, кабинет №  255

почтовый адрес – 622034, Свердлов-
ская область, город Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а

адрес электронной почты – 
kumi1@ntagil.org

контактный телефон – 
8 (3435) 41-06-13

ЛОТ № 1
Объект торгов:  нежилые помещения 

№ 14, 15 общей площадью 24,6 кв. м на пер-
вом этаже в здании нежилого назначения, 
литера Б, по адресу: город Нижний Тагил, 
улица 9 Января, 11.

Целевое назначение объекта торгов:  
любой вид деятельности, не запрещенный 
действующим законодательством.

Предмет торгов:  право заключения 
договора аренды сроком на 5 лет.

Начальная (минимальная) цена до-
говора:  6052 (шесть тысяч пятьдесят два) 
рубля – арендная плата в месяц без учета 
НДС, затрат на коммунальное обслужива-
ние и иных расходов, связанных с содержа-
нием арендованного имущества.

Задаток:  6052 (шесть тысяч пятьдесят 
два) рубля.

ВНИМАНИЕ!  К участию в аукционе бу-
дут допускаться только те претенден-
ты, суммы задатка которых поступят 
до 21.11.2011 г. на расчетный счет, ука-
занный в документации об аукционе.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДО-
СТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИ-
ОНЕ:  документация об аукционе предостав-
ляется со дня размещения на официальном 
сайте и до начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 255, 
в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 (в пятницу до 16.30) местного време-
ни, в течение двух рабочих дней с даты по-
лучения письменного заявления.

Размер, порядок и сроки внесения пла-
ты, взимаемой организатором торгов за 
предоставление документации об аукцио-
не: документация об аукционе предоставля-
ется бесплатно.

Официальный сайт, на котором раз-
мещена документация об аукционе – 
http:www.torgi.gov.ru 

Срок, в течение которого организатор 
торгов вправе отказаться от проведения 
аукциона: организатор торгов вправе отка-
заться от проведения аукциона не позднее, 
чем за три дня до даты окончания срока по-
дачи заявок. 

МЕСТО, ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
АУКЦИОНА:  аукцион состоится 29.11.2011 г., 
в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а, кабинет № 257.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении торгов на право заключения 

договора аренды муниципального имущества

ФОРМА ТОРГОВ:  открытый аукцион 
ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ: 
наименование – Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Администра-
ции города Нижний Тагил

местонахождение – РФ, Свердловская 
область, город Нижний Тагил, ул. Пархомен-
ко, 1а, кабинет №  255

почтовый адрес – 622034, Свердлов-
ская область, город Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а

адрес электронной почты – 
kumi1@ntagil.org

контактный телефон – 
8 (3435) 41-06-13

ЛОТ № 1
Объект торгов:  административное 

здание, литера А, А1, А2, общей площадью 
903,6 кв. м по адресу: город Нижний Тагил, 
проспект Вагоностроителей, 34а.

Целевое назначение объекта торгов:  
здание административное, спортивно-оздо-
ровительное, с инфраструктурой для детей.

Предмет торгов:  право заключения 
договора аренды сроком до одного года.

Начальная (минимальная) цена до-
говора:  272 887 (двести семьдесят две 
тысячи восемьсот восемьдесят семь) руб-                           
лей – арендная плата в месяц без учета 
НДС, затрат на коммунальное обслуживание 
и иных расходов, связанных с содержанием 
арендованного имущества.

Задаток:  272 887 (двести семьдесят две 
тысячи восемьсот восемьдесят семь) рублей.

ВНИМАНИЕ!  К участию в аукционе бу-
дут допускаться только те претенден-
ты, суммы задатка которых поступят 
до 21.11.2011 г. на расчетный счет, ука-
занный в документации об аукционе.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДО-
СТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИ-
ОНЕ:  документация об аукционе предостав-
ляется со дня размещения на официальном 
сайте и до начала рассмотрения заявок на 
участие в аукционе по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 255, 
в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 
17.00 (в пятницу до 16.30) местного време-
ни, в течение двух рабочих дней с даты по-
лучения письменного заявления.

Размер, порядок и сроки внесения пла-
ты, взимаемой организатором торгов за 
предоставление документации об аукцио-
не: документация об аукционе предоставля-
ется бесплатно.

Официальный сайт, на котором раз-
мещена документация об аукционе – 
http:www.torgi.gov.ru 

Срок, в течение которого организатор 
торгов вправе отказаться от проведения 
аукциона: организатор торгов вправе отка-
заться от проведения аукциона не позднее, 
чем за три дня до даты окончания срока по-
дачи заявок. 

МЕСТО, ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
АУКЦИОНА:  аукцион состоится 29.11.2011 г., 
в 10.30, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пар-
хоменко, 1а, кабинет № 257.

О сносе зданий жилых домов 
по адресам: город Нижний Тагил, 

улица Монтажников, 1, 
улица Вересовая, 11, 
улица Джамбула, 12

В связи с невозможностью дальнейшей эксплуатации зданий аварий-
ных жилых домов по адресам: город Нижний Тагил, улица Монтажников, 
1, улица Вересовая,11, улица Джамбула, 12, руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные жи-

лые дома по адресам: город Нижний Тагил, улица Монтажников, 1, ули-
ца Вересовая, 11, улица Джамбула, 12.

2. Управлению учета и распределения жилья Администрации города 
в срок до 1 октября 2012 года произвести расселение жителей домов 
по адресам: город Нижний Тагил, улица Монтажников, 1, улица Вересо-
вая, 11, улица Джамбула, 12.

3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администра-
ции города провести организационные мероприятия по подготовке аук-
ционной документации для размещения муниципального заказа на снос 
зданий.

4. Муниципальному казенному учреждению «Служба правовых отно-
шений»:

1)  подготовить сметную документацию на снос аварийных жилых 
домов по адресам: город Нижний Тагил, улица Монтажников, 1 улица 
Вересовая,11, улица Джамбула, 12;

2)  заключить муниципальный контракт с подрядной организацией-
победителем торгов на выполнение работ по сносу зданий аварийных 
жилых домов и утилизацию строительного мусора;

3)  направить заявку в филиал Специализированного областного 
Государственного унитарного предприятия «Областной государствен-
ный Центр технической инвентаризации и регистрации недвижимости» 
Свердловской области «Нижнетагильское бюро технической инвента-
ризации и регистрации недвижимости» для установления факта сноса 
зданий.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Админи-
страции города внести соответствующие изменения в реестр муници-
пального имущества.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Горный край» и раз-
местить на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города по жилищно-коммунальному 
хозяйству и энергетике В. В. Данилова.

Промежуточный контроль – 1 декабря 2012 года. 
Срок контроля – 1 сентября 2013 года.

В. В. ПОГУДИН,
исполняющий полномочия Главы города,

заместитель Главы Администрации города 
по социальным вопросам.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.09.2011  № 1946

О сносе зданий жилых домов 
по адресам: город Нижний Тагил, 

улица Дунайская, 4, 6, 15, 19, 
улица Крымская, 16, 23, 

улица Каспийская, 26, 
улица Поперечная, 18, 

улица Красногвардейская, 4Б,
 улица Чайковского, 68, 

улица Голубая, 19, 
улица Пиритная, 8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.09.2011  № 1950

В связи с невозможностью дальнейшей экс-
плуатации зданий аварийных жилых домов по 
адресам: город Нижний Тагил, улица Дунай-
ская, 4, 6,15, 19, улица Крымская, 16, 23, улица 
Каспийская, 26, улица Поперечная, 18, улица 
Красногвардейская, 4Б, улица Чайковского, 
68, улица Голубая, 19, улица Пиритная, 8, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийными и подлежащими 

сносу многоквартирные жилые дома по адре-
сам: город Нижний Тагил, улица Дунайская, 
4, 6, 15, 19, улица Крымская, 16, 23, улица 
Каспийская, 26, улица Поперечная, 18, улица 
Красногвардейская, 4Б, улица Чайковского,68, 
улица Голубая, 19, улица Пиритная, 8.

2. Управлению учета и распределения жи-
лья Администрации города до 1 апреля 2012 
года произвести расселение жителей домов 
по адресам: город Нижний Тагил, улица Дунай-
ская, 4, 6, 15, 19, улица Крымская, 16, 23, ули-
ца Каспийская, 26, улица Поперечная, 18, ули-
ца Красногвардейская, 4Б, улица Чайковского, 
68, улица Голубая, 19, улица Пиритная, 8.

3. Управлению по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города провести 
организационные мероприятия по подготовке 
аукционной документации для размещения 
муниципального заказа на снос зданий.

4. Муниципальному казенному учрежде-
нию «Служба правовых отношений»:

1)   подготовить сметную документацию 
на снос аварийных зданий по адресам: го-
род Нижний Тагил, улица Дунайская, 4, 6, 
15, 19, улица Крымская, 16, 23, улица Ка-
спийская, 26, улица Поперечная, 18, улица 

Красногвардейская,4Б, улица Чайковского, 
68, улица Голубая, 19, улица Пиритная, 8;

2)  заключить муниципальный контракт с 
подрядной организацией-победителем тор-
гов на выполнение работ по сносу зданий 
аварийных жилых домов и утилизацию строи-
тельного мусора;

3)  направить заявку в филиал Специали-
зированного областного Государственного 
унитарного предприятия «Областной госу-
дарственный Центр технической инвентари-
зации и регистрации недвижимости» Сверд-
ловской области «Нижнетагильское бюро 
технической инвентаризации и регистрации 
недвижимости» для установления факта 
сноса зданий.

5. Комитету по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации города 
внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества.

6. Опубликовать данное постановление в 
газете «Горный край» и разместить на офици-
альном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-
коммунальному хозяйству и энергетике В. В. 
Данилова.

Промежуточный срок контроля – 1 декабря 
2012 года. 

Срок контроля –  1 сентября 2013 года.

В. В. ПОГУДИН,
исполняющий полномочия 

Главы города,
заместитель Главы Администрации 
города по социальным вопросам.



31№ 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕHИЮ МУHИЦИПАЛЬHЫМ ИМУЩЕСТВОМ                   
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

на основании Постановлений Администрации города от 27.06.2011 № 1277, от 25.08.2011 № 1715

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОННЫХ 
ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 Показатели

Нежилые помещения 
№ 2-22, 25, 26 

по поэтажному плану 
1-го этажа в строении бани 

прачечной (литера А),
ул. Щорса, б/н

Нежилые помещения № 1-13 
по поэтажному плану 

цокольного этажа в здании 
жилого назначения, 

ул. Первомайская, 70а

1. Начальная цена продажи (руб.) 5 290 000 2 000 000

2. Шаг аукциона (руб.) 264 500 100 000

3. Общая полезная площадь (кв. м)* 520,2 245

4. Площадь земельного участка (кв. м) -------- --------

5. Год постройки 1944 1967

6. Выкупная цена земельного участка (руб.) 
для некоммерческих организаций или граждан; 
для коммерческих организаций 
или индивидуальных предпринимателей

--------

--------

--------

--------

7. Величина задатка (руб.) 529 000 200 000

* по данным технической инвентаризации.

Победителем аукциона признается лицо, предло-
жившее наиболее высокую цену за выставленное на 
аукцион имущество. Предложения о цене заявляются 
участниками открыто в ходе проведения торгов.

Уведомление о признании участника аукциона по-
бедителем и копия протокола об итогах аукциона вы-
даются победителю или его уполномоченному пред-
ставителю под расписку либо высылается ему по почте 
не позднее 5 дней с даты утверждения протокола ко-
митетом по управлению муниципальным имуществом 
(далее комитет).

Договор купли-продажи заключается между комите-
том и победителем аукциона не позднее 5 дней после 
утверждения протокола об итогах аукциона.

Форма и сроки платежа – единовременные, в соот-
ветствии с договором купли-продажи.

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения № 2-22, 25, 26 

по поэтажному плану 1-го этажа в строении бани пра-
чечной (литера А), ул. Щорса, б/н. Обременение – дого-
вор аренды, обязательное сохранение использования 
по назначению (баня) сроком напять лет.

Второй лот:  нежилые помещения № 1-13 по поэ-
тажному плану цокольного этажа в здании жилого на-
значения, ул. Первомайская, 70а.

Более подробная информация по объекту торгов 
указана в таблице показателей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБХОДИМО 
ПРЕДСТАВИТЬ:

1. Заявку на участие в аукционе.
2. Копию платежного документа (с указанием ИНН 

плательщика), подтверждающего внесение задатка. 
Величина задатка указана в таблице показателей.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: Финансо-

вое управление Администрации города Нижний Тагил 
(л./сч. 05901002380, КУМИ)

ИНН 6623073720 КПП 662301001 БИК 046510000 
ОКАТО 65476000000

Расчетный счет 40302810700005000003 
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил.

ВНИМАНИЕ: к участию в аукционе будут допу-
скаться только те претенденты, суммы задатка 

которых поступят на расчетный счет не позднее 
01.11.2011 г. Задаток перечисляется только после 
заключения с комитетом договора о задатке.

3. Юридические лица дополнительно предостав-
ляют:

нотариально заверенные копии учредительных до-
кументов;

решение в письменной форме соответствующего 
органа управления о приобретении имущества (если 
это необходимо в соответствии с учредительными до-
кументами претендента и законодательством государ-
ства, в котором зарегистрирован претендент);

выписку из государственного реестра юридических 
лиц;

документы, подтверждающие наличие или отсут-
ствие в уставном капитале претендента доли Россий-
ской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований.

4. К заявке прилагается подписанная претендентом 
опись предоставленных документов в двух экземпля-
рах.

5. В случае подачи заявки представителем претен-
дента предъявляется оформленная нотариусом дове-
ренность.

ОГРАНИЧЕНИЕ: доля Российской Федерации, субъ-
ектов Российской Федерации, муниципальных об-
разований не должна превышать 25% уставного 
капитала претендента.
ВНИМАНИЕ! Для ознакомления с объектом и полу-
чения дополнительных сведений о нем Вы можете 
обратиться в комиссию по проведению аукциона.

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми доку-
ментами принимаются с 07.10.2011 г. по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 250, тел. 96-04-30 
(комиссия по проведению аукциона). Время приема зая-
вок с 9.00 до17.00.

Последний день приема заявок на участие в аукцио-
не – 01.11.2011 г., до 17.00. Дата определения участни-
ков аукциона – 03.11.2011 г.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 07.11.2011 г., в 10.00, по 
адресу: ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259. Регистра-
ция участников: 07.11.2011 г., с 9.30 до 10.00, кабинет 
№ 250.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕHИЮ 
МУHИЦИПАЛЬHЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

на основании Постановления Администрации города 
от 27.06.2011 № 1282

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ 
АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее 

высокую цену за выставленное на аукцион имущество. Предложения о 
цене заявляются участниками открыто в ходе проведения торгов.

Уведомление о признании участника аукциона победителем и копия 
протокола об итогах аукциона выдаются победителю или его уполно-
моченному представителю под расписку либо высылается ему по почте 
не позднее 5 дней с даты утверждения протокола комитетом по управ-
лению муниципальным имуществом (далее комитет).

Договор купли-продажи заключается между комитетом и победите-
лем аукциона не позднее 5 дней после утверждения протокола об ито-
гах аукциона.

Форма и сроки платежа – единовременные, в соответствии с догово-
ром купли-продажи.

Первый лот: Транспортное средство ВАЗ-21310. Год выпуска 1998-й. 
Государственный номер Р 974 СА 66, идентификационный номер (VIN) 
XТА213100W1371359. Начальная цена – 67 000 рублей. Величина за-
датка – 6 700 рублей. Шаг аукциона – 3 350 рублей.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ НЕОБХОДИМО ПРЕДСТАВИТЬ:
1. Заявку на участие в аукционе.
2. Копию платежного документа (с указанием ИНН плательщика), 

подтверждающего внесение задатка. 
Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: Наименование получателя: Финансовое управление 

Администрации города Нижний Тагил (л./сч. 05901002380, КУМИ)
ИНН 6623073720 КПП 662301001 БИК 046510000 
ОКАТО 65476000000
Расчетный счет 40302810700005000003
Банк получателя: РКЦ г. Нижний Тагил 
ВНИМАНИЕ:  к участию в аукционе будут допускаться только 

те претенденты, суммы задатка которых поступят на расчетный 
счет не позднее 01.11.2011 г. Задаток перечисляется только после 
заключения с комитетом договора о задатке.

3. Юридические лица дополнительно предоставляют:
нотариально заверенные копии учредительных документов;
решение, в письменной форме, соответствующего органа управле-

ния о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с 
учредительными документами претендента и законодательством госу-
дарства, в котором зарегистрирован претендент);

выписку из государственного реестра юридических лиц;
документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном 

капитале претендента доли Российской Федерации, субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований.

4. К заявке прилагается подписанная претендентом опись предо-
ставленных документов в двух экземплярах.

5. В случае подачи заявки представителем претендента предъявля-
ется оформленная нотариусом доверенность.

ОГРАНИЧЕНИЕ: доля Российской Федерации, субъектов Россий-
ской Федерации, муниципальных образований не должна превышать 
25% уставного капитала претендента.

ВНИМАНИЕ! Для ознакомления с объектом и получения дополни-
тельных сведений о нем Вы можете обратиться в комиссию по про-
ведению аукциона.

Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми документами прини-
маются с 07.10.2011 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, 
кабинет № 250, тел. 96-04-30 (комиссия по проведению аукциона). Вре-
мя приема заявок с 9.00 до12.00, с 13.00 до 17.00.

Последний день приема заявок на участие в аукционе 01.11.2011 г., 
до 17.00. Дата определения участников аукциона – 03.11.2011 г. 

Регистрация участников: 07.11.2011 г., с 9.30 до 10.00, кабинет № 250.
АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 07.11.2011 г., в 11.00, по адресу: ул. Пархо-

менко, 1а, кабинет № 259.

Информация о результатах проведенных 
комитетом по управлению муниципальным 
имуществом открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 30.09.2011 г., по адресу: 

г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения № 24-40 по поэтажному пла-

ну 3-го этажа, пр. Вагоностроителей, 12. Начальная цена продажи 
– 4 400 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсут-
ствием заявок на участие.

Второй лот:  нежилые помещения № 4-10, 32, ул. Зари, 47. Об-
ременение – договор аренды. Начальная цена продажи – 1 620 
000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием 
заявок на участие.

Третий лот:  нежилые помещения № 2-22, 25, 26 по поэтажному 
плану 1-го этажа в строении бани прачечной (литера А), ул. Щорса, 
б/н. Обременение – договор аренды, обязательное сохранение ис-
пользования по назначению (баня) сроком напять лет. Начальная 
цена продажи – 5 290 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в 
связи с отсутствием заявок на участие.

Информация о результатах проведенных комитетом по управлению муниципальным имуществом 
открытых аукционных торгов по продаже недвижимого имущества, 

состоявшихся 03.10.2011 г., по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  транспортное средство ВАЗ-21310. Год выпуска 1998. Государственный номер Р 974 СА 66, идентификационный номер 

(VIN) XТА213100W1371359. Начальная цена – 67 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие.

Информация о результатах проведенных 
комитетом по управлению муниципальным 
имуществом открытых аукционных торгов 

по продаже недвижимого имущества, 
состоявшихся 03.10.2011 г., по адресу: 

г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, кабинет № 259

ОБЪЕКТ ТОРГОВ:
Первый лот:  нежилые помещения № 1-17, ул. Нижняя Че-

репанова, 9. Начальная цена продажи – 2 260 000 руб. Аукци-
он признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок на 
участие.

Второй лот:  нежилые помещения № 1-40, ул. Аганичева, 
10а. Обременение – договор аренды. Начальная цена прода-
жи – 7 500 000 руб. Аукцион признан несостоявшимся в связи с 
отсутствием заявок на участие.

Третий лот:  нежилые помещения № 1-13 по поэтажному 
плану цокольного этажа в здании жилого назначения, ул. Пер-
вомайская, 70а. Начальная цена продажи – 2 000 000 руб. Аук-
цион признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок 
на участие.

ИНФОРМАЦИЯ
о планируемом предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных 
со строительством, и для ведения личного 

подсобного хозяйства на территории 
городского округа Нижний Тагил 

В соответствии со статьей 34 Земельного ко-
декса Российской Федерации, руководствуясь 
принципами эффективности, справедливости, пу-
бличности, открытости и прозрачности процедур 
предоставления земельных участков, Админи-
страция города Нижний Тагил информирует:

1. О предоставлении в аренду земельных участ-
ков для целей, не связанных со строительством:

– площадью 495 кв. метров, по улице Героев Тру-
да, 3 для благоустройства. Строительство вести за-
прещается;

– площадью 200 кв. метров, по улице Юности, 45 
для установки и эксплуатации торгового павильона по 
улице Юности, 45. Строительство вести запрещается;

2. О предоставлении в аренду земельных участ-
ков для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

– в поселке Антоновский Пригородного района 
Свердловской области:

ул. Дружбы, 1 площадью 1200 кв. м;
ул. Дружбы, 6 площадью 2202 кв. м.
– в поселке Баклушина Пригородного района 

Свердловской области:
ул. Центральная, 1 А площадью 1357 кв. м.
– в поселке Уралец Пригородного района Сверд-

ловской области:
ул. Красноармейская, 10 площадью 1373 кв. м.
– в селе Елизаветинское Пригородного района 

Свердловской области:
ул. Совхозная, 25 площадью 1200 кв. метров.



32 № 72 (1796),  ПЯТНИЦА,  7  ОКТЯБРЯ  2011  ГОДА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Нижнетагильская городская Дума, 622034, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а.
Администрация горнозаводского управленческого округа 
правительства Свердловской области, 622001, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 31.
Газета зарегистрирована в Уральском региональном управлении 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации.
Территория распространения – Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3333. Т. 196. Объем 8 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 21.00.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер квалификацион-
ного аттестата № 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а, тел.: 8 (3435) 25-75-97, 
е-mail: agbnt@mail.ru) в отношении земельного участка для эксплуатации индивиду-
ального жилого дома с кадастровым номером 66:56:0106013:95, расположенного по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Свободы, д. 6. 

Уточненная площадь участка 745 кв. м.
Смежный земельный участок: для эксплуатации индивидуального жилого дома, 

ул. Осенняя, дом 5-7 (кадастровый номер 66:56:0106013:3).
Заказчики кадастровых работ:  Дорохин Дмитрий Дмитриевич, Бугакова Жанетта Алек-

сандровна.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность, а также документы подтверждающие права заинте-
ресованных лиц на соответствующие земельные участки.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с момента 
выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ 
на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектами межевых 
планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоя-
щего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а. Реклама

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

кадастровым инженером Рыловым В. Г. (идентификационный номер квалификаци-
онного аттестата № 66-10-189, 622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а, тел.: 8 (3435) 
25-75-97, е-mail: agbnt@mail.ru), в отношении земельного участка для эксплуатации 
многоквартирного жилого дома со встроенно-пристроенным зданием магазина с ка-
дастровым номером 66:56:0108007:13, расположенного по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Выйская, 62. 

Уточненная площадь участка 5700 кв. м.
Смежные земельные участки:  многоквартирный жилой дом, ул. Космонавтов, дом 116 

(кадастровый номер 66:56:0108007:26). 
Заказчик кадастровых работ:  собственники многоквартирного жилого дома.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-

кумент, удостоверяющий личность, а также документы подтверждающие права заинтересо-
ванных лиц на соответствующие земельные участки.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с момента 
выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектами межевых пла-
нов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 4а. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Раковой Яной Андреевной (66-11-420; 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Красноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел. 8 (3435) 41-83-71) выполняются 
кадастровые работы в отношении уточняемого земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Радуга», район р. Б. Куш-
ва, уч. 36 с кадастровым номером 66:56:0502004:35.

Заказчиком кадастровых работ является Меркушов Виктор Николаевич.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г. Ниж-

ний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 

согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 7 ноября 2011 г. в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вание:  СНТ «Радуга», район р. Б. Кушва, уч. 45, кадастровый номер 66:19:0502004:44.

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Раковой Яной Андреевной (66-11-420; 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Красноармейская, д. 36; mypbti@mail.ru; тел. 8 (3435) 41-83-71) выполняются 
кадастровые работы в отношении уточняемого земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Радуга», район р. Б. Куш-
ва, уч. 37 с кадастровым номером 66:56:0502004:36.

Заказчиком кадастровых работ является Меркушов Виктор Николаевич.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г. Ниж-

ний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 

согласования местоположения границы земельного участка на местности принимаются в 
течение 25 (двадцати пяти) дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границ 
состоится 7 ноября 2011 г. в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вание:  СНТ «Радуга», район р. Б. Кушва, уч. 45, кадастровый номер 66:19:0502004:44.

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. Реклама

Извещение о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков 

Кадастровым инженером Алексеевой Т. Ю. (№ 66-10-96, 622001, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, 
Geoidd@yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) выполняются кадастровые работы:

1. по уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым номером 66:56:0401002:41, 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СК № 7а ПО «УВЗ» по Салдинскому 
тракту, бр. 33, уч. 586;

2. по образованию земельного участка в кадастровом квартале 66:56:0401002, расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СК № 7а ПО «УВЗ» по Салдинскому тракту, бр. 33, 
уч. 586/1;

Заказчиком кадастровых работ является Калинин А. К. (пр. Ленинградский, 62, контактный телефон 42-26-58).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 

08.11.2011 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 15 (пятнадцати) дней с мо-

мента опубликования настоящего извещения по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.
Требования о проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности 

и (или) в письменной форме обоснованные возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по 
адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками являются:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, СК № 7а ПО «УВЗ» 
по Салдинскому тракту: бр. 33, уч. 858 (кад. номер 66:56:0401002:40), земли общего пользования (66:56:0401002), 
земли общего пользования СК № 6 ПО «УВЗ», ст. «Восточная сортировка» (кад. номер. 66:56:0401010:238).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие зе-
мельные участки. Реклама

Реклама

Кадастровым инженером Сорока Татьяной Влади-
мировной (394000, г. Воронеж, ул. Ф. Энгельса, 5, е-mаil: 
varakula.-. tan@mail.ru, тел.: (473) 255-53-72. номер квалифи-
кационного аттестата 36-11-308) выполняются кадастро-
вые работы в связи с:

– уточнением местоположения границы и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0000000:80, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
опоры ЛЭП-110 кВ;

– уточнением местоположения границы и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0000000:77, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
опоры ЛЭП-220 кВ;

– уточнением местоположения границы и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0000000:78, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
опоры ЛЭП-220 кВ;

– уточнением местоположения границы и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0202001:13, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
территория НТМК;

– уточнением местоположения границы и площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0202001:1, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
Тагилстроевский район;

– образованием земельных участков под опорами линий 
электропередачи Сооружение ВЛ-220 кВ Нижнетуринская 
ГРЭС – Тагил № 1 с отпайкой на ПС Острая и ВЛ-220 кВ 
Нижнетуринская ГРЭС – Тагил № 2 путем раздела земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0000000:80, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
опоры ЛЭП-110 кВ;

– образованием земельных участков под опорами линий 
электропередачи Сооружение ВЛ-220 кВ Тагил – Салда № 1, 
Сооружение ВЛ-220 кВ Тагил – Салда № 2 и Сооружение «От-
пайка на ПС Вязовская 1,2 от ВЛ-220 кВ ПС Тагил – ПС Сал-
да 1 и ВЛ-220 кВ ПС Тагил – ПС Салда 2» путем раздела зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:56:0000000:77, 
расположенного: область Свердловская, г. Нижний Тагил, 
опоры ЛЭП-220 кВ;

– образованием земельного участка под опорами линии 
электропередачи ВЛ-220 кВ Первомайская – Салда 1, 2 из 
земель, находящихся в государственной собственности, 
расположенного: Свердловская область, город Нижний 
Тагил.

Заказчиком кадастровых работ является: Открытое 
акционерное общество «Федеральная сетевая компа-
ния Единой энергетической системы» (ОАО «ФСК ЕЭС») 
(117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5а. тел. (495) 
234-73-06).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 
д. 1а, 8 ноября 2011 г., в 10 часов 00 минут. Номер кабине-
та для сбора заинтересованных лиц можно уточнить по тел. 
8-960-104-99-56. Иное место проведения собрания может 
быть определено по согласованию с заинтересованными 
лицами.

С проектами межевых планов земельных участков мож-
но ознакомиться, по адресу: г. Екатеринбург, пер. Мала-
хитовый, д. 3. предварительно позвонив по тел. (343) 
257-27-63, 8-960-104-99-56.

Возражения по проектам межевых планов и требования 
о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 7 октября 2011 г. 
по 24 октября 2011 г. по адресу: г Екатеринбург, пер. Ма-
лахитовый, д. 3.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы, 
расположены в кадастровых кварталах с кадастровыми 
номерами: 66:56:0103001. 66:56:0103005. 66:56:0201001. 
66:56:0201004. 66:56:0202001. 66:56:0114001. 66:56:0115001. 
66:56:0116002. 66:56:0116001. 66:56:0502010. 66:56:0502009. 
66:56:0502007. 66:56:0502001. 66:56:0502006, и граничат 
с земельными участками под Электросетевым комплексом 
Подстанции 220 кВ «Вязовская» и опорами линий электро-
передачи Сооружение ВЛ-220 кВ Нижнетуринская ГРЭС –                                                                                                                
Тагил № 1 с отпайкой на ПС Острая, ВЛ-220 кВ Нижнетурин-
ская ГРЭС – Тагил № 2, Сооружение ВЛ-220 кВ Тагил – Салда 
№ 1, Сооружение ВЛ-220 кВ Тагил – Салда № 2, Сооружение 
«Отпайка на ПС Вязовская 1,2 от ВЛ-220 кВ ПС Тагил – ПС 
Салда 1 и ВЛ-220 кВ ПС Тагил – ПС Салда 2», Сооружение 
«ВЛ-220 кВ ВТГРЭС – ПС Тагил 1,2», ВЛ-220 кВ Первомай-
ская – Салда 1, 2 на территории города Нижний Тагил Сверд-
ловской области.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков

Реклама

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка 
Кадастровым инженером ООО «Ка-

дастровое бюро» (г. Нижний Тагил, ул. Ер-                                                                     
мака, 44а; Е-mail: toporova_k@mail.ru, тел.: 
8 (3435) 48-11-00) выполняются када-
стровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 
66:19:0000000:22, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Приго-
родный район, СНТ «Металлист», пос. 
Братчиково, ул. Береговая, № 34.

 Заказчиком кадастровых работ являет-
ся С. В. Грибова.

Дополнительное согласование о ме-
стоположении границ земельного участ-
ка состоится по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, 44а, 7 ноября, с 10 до 12 и с            
13 до 15 часов.

С момента опубликования извещения в 
течении 15 дней можно ознакомится с про-
ектом межевого плана по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Ермака, 44а.

Обоснованные возражения после озна-
комления с проектом межевого плана не-
обходимо направить в течении 1 месяца с 
момента опубликования извещения по по-
чтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, 44а. 

Сведения о местоположении смеж-
ных земельных участков: СНТ «Метал-
лист», пос. Братчиково ул. Береговая, № 35 
(66:19:1905007:69).

Реклама

Управление социальной защи-
ты населения Тагилстроевского 
района информирует, что 14 сен-
тября 2011 г. внесены изменения 
в постановление правительства 
Свердловской области «О еди-
новременной денежной выплате 
в связи с 66-й годовщиной Побе-
ды в Великой Отечественной вой-
не 1941–1945 годов в 2011 году». 

В связи с этим приглашаем вдов 
погибших (умерших)военнослужа-
щих, проходивших военную службу 
в составе действующей армии в 

период войны с Японией, в период                                                                            
с 9 августа 1945 г. по 3 сентября 
1945 г., не вступившим в повторный 
брак, и несовершеннолетних детей 
военнослужащих, проходивших воен-
ную службу в составе действующей 
армии в период войны с Японией и 
погибших (умерших, пропавших без 
вести) в период войны с Японией.

Документом, подтверждающим 
факт гибели (смерти, пропажи без 
вести) военнослужащего проходив-
шего военную службу в составе 
действующей армии в период вой-

ны с Японией, является извещение 
о гибели, или справка из военкома-
та о гибели, или справка из государ-
ственных архивов.

Документами, подтверждающи-
ми факт родственных отношений, 
являются свидетельство о рожде-
нии, свидетельство о браке.

С документами необходимо 
обращаться по адресу: ул. Метал-
лургов, 16, каб. 7, 9, 11, 12.

Дополнительную информа-
цию можно получить по телефо-
нам: 32-91-96, 32-91-93, 92-91-94.

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10


